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Tolga ÖZGÜL      

EDİTÖRDEN

İyisiyle kötüsüyle bir yılı daha geride bıraktık. Covid-19 salgını sonrası 
tedarik zincirinde yaşanan zorluklar, küresel anlamda yüksek enflasyon 
baskısı, artan maliyet ve fiyatlar, bireylerin alım gücünde düşüş 2022’den 
aklımızda kalanlar oldu. 2023 yılına ilişkin ise kafalar karışık; akıllarda ya-
nıt aranan sorular var… Küresel enflasyon ne zaman kontrol altına alına-
bilecek? Tedarik zincirinde yaşanan sorunlar aşılabilecek mi? Tüketicinin 
alım gücü ne zaman artacak? Bu soruların yanıtlarını zaman içinde hep 
beraber alacağız.

Tüm bu gelişmelere rağmen, değişim rüzgârları hızını hiç kesmiyor. Tüketi-
ci alışkanlıkları ve beklentileri günden güne değişiyor. Bu değişime uyum 
sağlamaya çalışan üretici ve hizmet sağlayıcılar iş modellerini gözden ge-
çirip tüketici beklentileri ile uyumlu hale getirmeye çalışıyor. Tüketici bek-
lentilerinin ne şekilde evrileceğini öngörerek, bu beklentileri karşılayacak 
teknoloji ve altyapı yatırımını önce yapanlar rekabette öne geçiyor. Ancak 
değişimin sürekli olduğunu unutmamak gerek. Tüketici beklentilerinde 
çıta her geçen gün daha da yükseğe çıkıyor. Günümüzde başarılı olmak 
isteyen şirketler sürekli araştırmak, geliştirmek suretiyle değişime uyum 
sağlamak, hatta öncülük etmek zorunda. 

Ulaşım alanında da tüketici beklentileri günden güne değişiyor. Z kuşağın-
da “sahiplik” yerine “ ihtiyaç kadar kullanım” ve “kullanım kadar ödeme” 
akımları uzun zamandır ön planda. Diğer bir deyişle, Z kuşağı bir otomobi-
le sahip olmaktansa ihtiyaç duyulan kadar kullanıma ve kullanılan kadarı-
nın ödenmesine imkân tanıyan ulaşım modellerine yöneliyor. Bu çerçevede 
ulaşım ekosistemi de değişime uğruyor, araç kiralama ve araç paylaşımı 
günden güne daha fazla tercih unsuru oluyor. Otomotiv, teknoloji / yazı-
lım, telekomünikasyon ve araç kiralama şirketlerinin işleri birçok noktada 
kesişiyor. Önümüzdeki dönemde ulaşım ekosisteminde daha fazla iş birli-
ğine ve artan rekabete tanıklık edeceğimizi düşünüyorum.

Z kuşağının takipçisi Alfa kuşağı ile tüketici beklentilerinin ve buna bağlı 
olarak ortaya çıkacak akımların ne şekilde olacağını ise zaman içinde ya-
şayıp hep birlikte göreceğiz. 

Sağlıcakla kalın,
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BAŞKAN MESAJI

İnan EKİCİ   
TOKKDER
Yönetim Kurulu Başkanı

Y eni hedefler ve güçlü bir motivasyonla yeni yıla 
başladık. Geçen yıl iyi yaptıklarımızı bu yıl daha 
da iyi yapabilmek, sektörümüze fayda sağla-

yacak yeni projeleri hayata geçirmek ve sektörümü-
zün henüz çözülmemiş sorunlarına çözüm üretmek 
bu seneki hedefimiz. Bu hedef doğrultusunda çalış-
malarımızı hız kesmeden sürdürüyoruz.

Araç sahibi olmanın zorlaştığı bu dönemde araç kira-
lama, tüketicinin ulaşım ihtiyacını karşılama anlamın-
da avantajlı bir alternatif haline geldi. Kiralamayı ter-
cih eden tüketici sadece ihtiyaç duyduğu süre kadar 
aracı kullanma ve kullandığı süre için bedelini ödeme 
imkânına sahip oluyor. “Sahiplik yerine kullanım” ana 
akımı önümüzdeki dönemde artarak devam edecek. 
Bireylerin ve kurumların ihtiyaçları kadar kullanıma 
imkân tanıyan modellere, dolayısıyla kiralama ve araç 
paylaşımına daha fazla yöneleceklerini öngörüyorum. 
Enflasyonun aşağı yönlü hareket göstermesi, tedarik 
sorunlarının ortadan kalkması ve uzun vadeli finans-
mana erişimin rahatlaması durumunda, araç kiralama 
sektörünün 2023 yılında büyüme ivmesi yakalayabile-
ceğini düşünüyorum.

Tüm bu gelişmeler yaşanırken, içinde bulunduğumuz 
bu zor dönemi araç kiralama sektörünün mümkün 
olan en az zarar ile atlatması için, sektörümüze özel 
birçok konuda devletimizin desteğini almak adına 
TOKKDER olarak girişimlerimizi sürdürmeye de de-
vam ediyoruz.

Binek otomobil aylık kira gider tavanının günün koşul-
larına uygun olarak artırılması için çok çaba sarf ettik. 

Nihayetinde, 2022 yılında 8.000 TL olan binek araç aylık kira 

gider tavanı 2023 yılı itibarıyla 17.000 TL’ye yükseltildi. 

Sektörümüz açısından bir diğer önemli mesele de uzun va-

deli finansman kaynaklarına erişim. Araç kiralama kuruluş-

larının ihtiyaç duydukları uzun vadeli finansmana erişimi için 

“Sahiplik Yerine Kullanım” 
Önümüzdeki Dönemde 
Artarak Devam Edecek
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Araç sahibi olmanın zorlaştığı bu 
dönemde araç kiralama, tüketi-
cinin ulaşım ihtiyacını karşılama 

anlamında avantajlı bir alternatif hali-
ne geldi. Kiralamayı tercih eden tüketici 
sadece ihtiyaç duyduğu süre kadar aracı 
kullanma ve kullandığı süre için bedelini 
ödeme imkânına sahip oluyor. “Sahiplik 
yerine kullanım” ana akımı önümüzdeki 
dönemde artarak devam edecek.

/ Veya Suça Konu Edilen Araçlar” konusu, kısa tabiri 
ile “Kiralık Araç Hırsızlıkları”. Bu suçun cezasının cay-
dırıcılıktan uzak olması kötü niyetli kişilerin organize 
bir şekilde kiralık araçları çalmaya devam etmesine 
yol açmaktadır. Sorunun çözümü bu suçun cezası-
nın artırılarak caydırıcı seviyeye çıkarılmasında yatı-
yor. Ayrıca, suçun henüz işlenmeden önlenmesinin 
sağlanması adına ise “Kiralık Araç Bildirim Sistemi 
(KABİS)’nde”, kiralama yapan kişinin (T.C. kimlik bilgi-
si dikkate alınarak) başka bir araç kiralamak için aynı 
ve/veya başka kiralama firmasından araç kiralama 
için talepte bulunması halinde sistemde uyarı mesajı 
çıkması ve ilk kiralamayı yapan araç kiralama şirke-
tine de eş zamanlı bilgi mesajı iletilmesi yönünde bir 
düzenleme yapılması gerekiyor. Bu sorunu ve çözüm 
önerilerimizi TOKKDER olarak T.C. Adalet Bakanlığı’na 
ilettik ve gelişmeleri yakından takip ediyoruz.

Dikkat çekmek istediğim bir başka konu ise, araç ki-
ralama vaadiyle dolandırma vakaları. Seyahat ve tatil 
dönemlerinde araç kiralamaya artan talep ile birlikte 
bazı kötü niyetli kişiler; sosyal medya mecralarında ya 
da kurdukları sahte web siteleri ile bazı tanınmış araç 
kiralama kuruluşlarının taklidini yaparak, logolarına 
benzer logolar kullanarak, bu tanınmış araç kirala-
ma kuruluşları ile ilgisi bulunmayan telefon ve online 
platformlar üzerinden yaptıkları görüşmeler ile tüke-
ticilerden araç kiralama vaadiyle avans toplamakta, 
avans ödemesi sonrasında bu kötü niyetli kişilere 
ulaşmak mümkün olmamakta ve tüketiciler bu yön-
temle dolandırılmaktadır. Söz konusu dolandırıcılık 
vakalarından, taklidi yapılan ve konuyla hiçbir ilgisi 
bulunmayan araç kiralama kuruluşlarının ise ancak 
ve ancak tüketiciler avans iadesini talep etmek üze-
re ofislerine geldiklerinde haberi olmaktadır. Artan 
dolandırıcılık vakaları, tüketicilerin araç kiralama faa-
liyetine ilişkin güvenini zedelenmesine neden olurken 
aynı zamanda taklidi yapılan araç kiralama kuruluş-
larının da itibar kaybına neden olmaktadır. Nitekim 
tüm araç kiralama sektörü bu durumdan olumsuz 
etkilenmektedir. TOKKDER, bu tür dolandırıcılık faa-
liyetlerine karşı dikkatli olunmasının ve güvenilir araç 
kiralama kuruluşlarının tercih edilmesinin önemini 
vurgulayan sosyal medya paylaşımları periyodik ola-
rak yapıyor; ayrıca basında yer alan demeçlerinde bu 
konuya özellikle dikkat çekiyor. TOKKDER’in T.C. İçiş-
leri Bakanlığı’na bu hususta ihbar niteliğinde bir yazı 
göndererek bu tür dolandırıcılık vakalarıyla mücadele 
için gereğinin yapılması konusundaki talebini ilettiğini 
de belirtmek isterim.

Yeni yılın sektörümüz, ülkemiz ve insanlık adına çaba-
larımızın daha çok meyve vereceği, hep birlikte sağlık, 
barış, huzur, dirlik, düzen, bolluk, bereket içinde geçi-
receğimiz güzel bir yıl olmasını diliyorum.

Saygı ve sevgilerimle,l

T.C. Merkez Bankası nezdinde girişimde bulunduk. 
Konuya ilişkin gelişmeleri yakından takip ediyoruz.

Kısa dönem araç kiralama sektörünün önemli sorun-
larından bir tanesi de “İşleten Sıfatı”na ilişkin düzen-
leme. Karayolları Trafik Kanunu’nu uyarınca İşleten, 
“araç sahibi olan veya mülkiyeti muhafaza kaydıyla 
satışta alıcı sıfatıyla sicilde kayıtlı görülen veya aracın 
uzun süreli kiralama, ariyet veya rehini gibi hallerde ki-
racı, ariyet veya rehin alan kişidir. Ancak ilgili tarafın-
dan başka bir kişinin aracı kendi hesabına ve tehlikesi 
kendisine ait olmak üzere işlettiği ve araç üzerinde 
fiili tasarrufu bulunduğu ispat edilirse, bu kimse iş-
leten sayılır.” Görüldüğü üzere, aracın uzun süreli ki-
ralanması durumunda araç sahibi “işleten” sıfatından 
kurtulmakta, motorlu aracın yol açtığı kazalardan ve 
zararlardan sorumlu tutulmamaktadır. Ancak, kısa 
süreli araç kiralamalarında, motorlu aracı kiralayanın 
söz konusu motorlu araç ile bir kimsenin ölümüne 
veya yaralanmasına yahut bir şeyin zarara uğrama-
sına sebep olması durumunda motorlu aracın sahibi 
olan kiralama şirketi aracın işleteni kabul edildiğinden 
doğan zarardan müştereken ve müteselsilen sorum-
lu tutulmaktadır. Bu düzenleme kısa süreli araç kira-
lama sektörü için büyük sorun teşkil etmektedir. Bu 
soruna çözüm üretmek adına ilgili devlet kurumları ile 
görüşmelerimizi sürdürüyoruz. Araç kiralamalarında, 
kiralamanın “Kiralık Araç Bildirim Sistemi (KABİS)” ve 
bir sözleşme ile belgelendiği durumlarda, kısa süreli 
veya uzun süreli kiralama ayrımı yapılmaksızın, kirala-
ma sözleşmesinde belirtilen kiralama süresi boyunca 
işleten sıfatının sadece aracın kiracısında olması yö-
nünde kanuni bir düzenleme yapılması suretiyle bu 
sorunun çözüleceğine inanıyoruz.

Sektörümüzün bir diğer önemli sorunu ise “Araç Ki-
ralama Şirketlerinden Kiralanarak, İade Yükümlülüğü 
Doğmasına Rağmen İade Edilmeyen, Hukuki Daya-
naktan Yoksun Olarak Kullanılmaya Devam Edilen Ve 
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Dr. Hayri ERCE  
Otomotiv Distribütörleri ve Mobilite 
Derneği (ODMD)
Genel Koordinatörü

Dünya ekonomisi ve otomotiv sektörü / Türkiye 
ekonomisi ve otomotiv sektörü

I MF Dünyanın Ekonomik Görünümü Raporu en son Ekim 
ayında yayınlandı.2023’de dünyada ticaret hacmi artışı-
nın ciddi biçimde hız keseceği, ortalama büyümenin de 

düşeceği buna paralel olarak enflasyonun gerileyeceği gö-
rülüyor. Dünyada genel olarak ekonomilerin büyümelerinin 
düşeceği, buna karşılık enflasyon artışlarını yavaşlatmak 
için tedbirler gerekeceği görülüyor. Türkiye için de benzer 
riskler sıralanabilir. Büyümede ve dolayısıyla enflasyonda 
ortaya çıkacağı tahmin edilen düşüşe karşın enflasyonun 
zorlayıcı etkileri olacağı tahmin ediliyor. Haziran ayında ya-
pılması planlanan seçim de etkili olacaktır. Türkiye açısın-
dan en ciddi sorunlardan birisi de risk priminin yüksekliği. Bu 
durum Türkiye’nin yeterince yabancı sermaye çekmesine 
hatta ihtiyacı kadar dış borçlanma yapmasına engel oluyor.

Çok değerli ekonomistlerin yorumlarına göre Euro Bölgesi 
ve Birleşik Krallık için resesyon neredeyse kaçınılmaz görü-
nüyor.Enerji krizi de devam ediyor.

Otomotiv sektörü yönünden baktığımızda belki yüz yıllık 
önemli bir dönüşümün ilk dönemine hep beraber şahitlik 
ediyoruz. Sürdürülebilir bir dünyada akıllı hareketlilik viz-
yonu her geçen gün daha büyük önem kazanıyor. Bağlan-
tılı araçlar, otonom sürüşe dair hazırlıklar, akıllı hız destek 
sistemleri kapsamında güvenlikle ilgili önemli teknolojik ge-
lişmeler, paylaşım ekonomisi, akıllı cihazlar, elektrifikasyon 
ve alternatif yakıtlı araçlara yönelim her geçen gün artan 
bir ivme ile artış kaydediyor. Tüm bu yenilikler e-mobilitenin 

Küresel Arenadaki 
Rekabetçi Gücümüzü 
Mutlaka Korumalıyız

Çevreci araç pazarının ülkemiz 
iç pazarında desteklenmesi, yeni 
teknolojilerin pazarda yaygınlaşması, 
gelişimi, hem tüketici alışkanlıkları-
nın bunun oluşmasının teşvik edilmesi 
hem de otomotiv ekosisteminin dün-
yadaki gelişmelere paralel bu yönde 
gelişmesi açısından çok değerli.
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temellerini oluştururken, dünyada sürdürülebilirlik yönün-
den de verimlilik çalışmalarına önemli katkılar sunuyor.

Otomotiv pazarında tüketicilerin beğenisine sunulan ürün-
ler de bu yeni hizmetler, servisler ve özelliklerle donatılarak 
pazara sunuluyor. Model alternatifi her geçen gün artıyor.  
Avrupa Komisyonu “Fit for 55”i sunmuş olup buna göre Avru-
pa Yeşil Mutabakat 2030 yılında yüzde 55 karbon azaltımını 
ve 2050 yılında karbon nötr hedefini öngörmektedir. Oto-
mobil ve hafif ticari araçlar için emisyonların 2030’da 2021’e 
göre yüzde 55, 2035’te ise yüzde 100 azaltımı söz konusu-
dur. 2035 itibarıyla içten yanmalı otomobillerin yasaklanma-
sı hedeflenmektedir.

Avrupa başta olmak üzere ülkeler tüm dünyada çevreci oto-
mobiller konusunda ciddi kararlar alıyor. Elektrikli otomobil-
lere baktığımızda ise “yaygınlaşma” kelimesinin sık kullanıl-
dığını görüyoruz. 

Yaygınlaşmanın sağlanması bakımından altyapı hazırlıkları 
çok önemli. Avrupa ülkelerinde şarj altyapılarına dair yapı-
lan öngörülere bağlı olarak önemli hazırlıklar mevcut. 2030 
hedefi ile birçok Avrupa kentinde karbon nötr olmak üzere 
yeni ve çevreci teknolojilere doğru önemli teşvikler ve hazır-
lıklar söz konusu.

Küresel arenada rekabet üstünlüğümüzü korumak ve daha 
da geliştirmek, yeni yatırımların yeni teknolojilerle beraber 
ülkemize gelmesi bakımından iç pazarın büyüklüğü, ileriye 
dönük sağlıklı kararlar alabilmek için güven ve istikrar or-
tamı önem taşıyor. Bu bakımdan yeni teknolojileri dikkate 
alarak, yakın geleceğe gerek altyapı gerekse bir yandan 
mevzuat düzenlemeleri ile hazırlıklı olmamız ve küresel are-
nadaki rekabetçi gücümüzü mutlaka korumamız gerekiyor.

2023 yılının ise arzı etkileyen faktörlerin tamamı yönün-
den normalleşme yılı olmasını umuyoruz ancak şu an için 
2022’ye benzer bir pazar büyüklüğü tahmin ediliyor. İçeri-
sinde bulunduğumuz durumda daha uzun vadeli öngörüler 
ise yanıltıcı olacaktır.

2022 yılına dair öngörüler, içerisinde bulunduğumuz yılın 
tamamında araç bulunurluğunun zor olacağı yönündey-
di. Yapılan bu tahminlerin ardından Rusya-Ukrayna savaşı 

başlayınca, sorunlar daha kompleks hale geldi.

Yeni araç tarafında halen global olarak arz yeterli değil, ay-
rıca otomobilin üretim aşamasındaki döviz bazlı maliyetinde 
artışlar devam ediyor.Araçların üretim maliyetindeki döviz 
bazlı artışların durmasını da umuyoruz.

Diğer yandan  otomobil alımında en önemli unsurlardan biri 
finansmana erişim kolaylığıdır. Ancak son dönemde kredi 
başvurularında olumsuz sonuçlanma ve dolayısıyla finans-
man imkanlarında da azalma söz konusu. Umarız en kısa 
zamanda sektördeki arz sorunu ve kredi temininde yaşanan 
zorluklar çözülür.     

Bildiğiniz gibi motorlu kara taşıtlarına uygulanan özel tüke-
tim vergisinin baremlerini belirleyen matrah tutarlarına iliş-
kin en son güncellemeler 24 Kasım tarihinde açıklandı.

Bununla beraber, Ağustos 2021 tarihinde yapılan bir önce-
ki matrah güncellemesinden önce yaklaşık 50 farklı model 
yüzde 80’lik dilimin altında kalmaktaydı.

O tarihten itibaren döviz kurunda yaklaşık yüzde 90 bir artış 
olması, buna ilaveten dünya genelindeki enflasyon sebebiy-
le üretim fiyatlarındaki artışların da maliyetlere yansıması ile 
uzun zamandır neredeyse tüm modellerin en yüksek dilim 
olan yüzde 80’lik dilime giriyor olması, matrahlarda acil bir 
güncelleme beklentisine yol açmıştı. 

Kasım ayı sonunda yapılan matrah güncellemesine göre, bir-
kaç model dışında alt vergi dilimine düşen araç olmadığı gö-
rülmektedir. Yapılan matrah güncellemesinin müşterilerin 
ve sektörün beklentisinin gerisinde kaldığı görülmektedir. 
Matrah güncellemelerinin düzenli ve etkili bir şekilde yapıl-
ması ve tüketicilerin daha fazla düşük vergi diliminde kalan 
modelden yararlanabilmesi bakımından önem taşımaktadır.

Son olarak Türkiye’nin de mevcut iklim değişikliği stratejisi 
ve eylem planını güncelleyip onaya sunması hedefleniyor-
du. Ülkemizde bir karbon fiyatlandırma mekanizması oluş-
turulması da hedefler arasında. 

Yeşil Mutabakatın getirdiği sınırda karbon vergisi uygulama-
sının etkili olacağı düşünülüyor. Emisyon ticareti çalışmaları 
da sürüyor. 

Tüm bu çalışmaları kamu, özel sektör, sivil toplum kuruluş-
ları ve akademi iş birliği ile hayata geçirmek gerekiyor. Özel 
sektörün yürüttüğü çalışmaların da bu dönüşüm yolculuğu-
na katkısı önemli.

Çevreci araç pazarının ülkemiz iç pazarında desteklenme-
si, yeni teknolojilerin pazarda yaygınlaşması, gelişimi, hem 
tüketici alışkanlıklarının bunun oluşmasının teşvik edilmesi 
hem de otomotiv ekosisteminin dünyadaki gelişmelere pa-
ralel bu yönde gelişmesi açısından çok değerli.

Türkiye otomotiv sektörüne uygulanan vergilendirme ya-
pısının yeniden gözden geçirilmesi ihtiyacını bir kere daha 
belirtmek gerekiyor.l

Sürdürülebilir bir dünyada akıllı 
hareketlilik vizyonu her geçen gün 
daha büyük önem kazanıyor. Bağ-
lantılı araçlar, otonom sürüşe dair hazır-
lıklar, akıllı hız destek sistemleri kapsa-
mında güvenlikle ilgili önemli teknolojik 
gelişmeler, paylaşım ekonomisi, akıllı ci-
hazlar, elektrifikasyon ve alternatif yakıtlı 
araçlara yönelim her geçen gün artan bir 
ivme ile artış kaydediyor. 
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Çınar NOYAN  
OYDER Genel Sekreteri

O tomotiv sektörü, tüm dünyada olduğu gibi 
ülkemizde de ekonomik anlamda lokomotif 
sektörlerin başında yer alıyor. Gerek ürettiği 

teknoloji gerek yarattığı istihdam ve gerekse de oluş-
turduğu ekonomik büyüklükle ülkelerin vazgeçeme-
diği en değerli sektörlerden biri otomotiv sektörü.

Yüzyılı aşkın süredir bilinen otomotiv sektörü işleyişi, 
son 5 yıldır hızlı bir dönüşüm ile şekil değiştirmeye ve 
şu an var olduğundan çok farklı bir yöne doğru evril-
meye başladı. Neredeyse son 5 yılda yaşanan geliş-
meler, otomobilin icadından beri yaşanan gelişmele-
rin önüne geçmeye başladı diyebiliriz.

Çevresel faktörlerin zorlaması ve yenilenme pazarının 
cazibesi tüm üreticiler için yeni açılımlar getirirken, 
otomotiv ile daha önceleri çok da alakası olmayan 
sektör ve firmaları da bu dönüşümün içinde yer alma-
ya teşvik etmeye başladı.

Otomotivde Büyük 
Dönüşümün Ayak Sesleri

Çevresel faktörlerin zorlama-
sı ve yenilenme pazarının ca-
zibesi tüm üreticiler için yeni 
açılımlar getirirken, otomotiv ile 
daha önceleri çok da alakası olma-
yan sektör ve firmaları da bu dönü-
şümün içinde yer almaya teşvik et-
meye başladı.
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90’lı yılların sonlarında cep telefonlarının yaygınlaşması ve 
bu yaygınlaşmanın doğal sonucu olarak işlev değiştirme-
si aslında bugün otomotiv sektörünün yaşadığı dönüşüme 
ışık tutacak nitelikte sayılabilir. O dönemde internet ile cep 
telefonunun birleşmesi, cep telefonlarını elde tutulan bilgi-
sayarlara dönüştürmüş ve telefon üreticileri kadar yazılım-
cıları ve bilgisayar firmalarını cezbetmişti.

Kısa süreli bir yer kapma mücadelesi sonucu yazılımcı ve bil-
gisayar üreticileri üstün teknolojilerinin avantajı ile piyasayı 
ele geçirmiş ve sadece telefon üreten firmaların yok olma-
sına neden olmuştu. 

Bugün benzer bir çekişme yüz yıldır otomobil üreten köklü 
otomotiv firmaları ile yine yazılımcılar arasında yaşanıyor. 
Otomotiv geleneğinden gelmeyen ama gelecek teknolojile-
rine hakim birçok yazılım temelli firma, otomobil üretiminde 
söz sahibi olmaya, tüketicinin otomobil algısını değiştirme-
ye çalışıyor.

Ekonomik anlamda tüm dünya üzerindeki araçların yenilen-
mesi ve yeni doğacak talebin karşılanması göz önünde bu-
lundurulduğunda çok iştah kabartıcı bir dönüşüm atağının 
eşiğindeyiz. Özellikle elektrikli araçların yaygınlaşması ve bu 
araçlara adapte edilebilen bağlantılı hizmetlerin doğması, 
alışıldık otomotiv ezberini bozacak gibi görünüyor.

Eskiden bir araç seçimi yapılırken, aracın yakıt tüketimi, 
ikinci el değeri, tasarımı ve motor gücü gibi özellikler tercih-
leri oluştururken artık tek şarjla katedilebilen menzil, şarj 
süresi, bağlantılı otomobillerin katma değerli hizmetleri gibi 
tüketicinin hiç alışık olmadığı özellikler ön plana çıkmaya 
başlıyor.

Heyecan verici ama bir o kadar da eskiyi yıkıcı bir dönüşüm 
olacağı anlaşılan bu keskin viraj, otomotiv sektörünün tüm 
paydaşlarını da temelden etkileyecek gibi anlaşılıyor. Hem 
üretim teknolojileri hem dağıtım stratejileri hem de satış ağ-
ları bu değişimden önemli ölçüde etkilenecek ve büyük de-
ğişimin kendi payına düşenini yaşamak zorunda kalacaklar.

Özellikle mobilite kavramının yaygınlaşması, otomobil sahibi 
olmaktan çok her otomobilin kullanıcısı ve hatta kombine 
seyahat planlayıcıları olmamızı getirecek.

100 yılı aşkın süredir tüketicilere ürün ve hizmet sunan oto-
motiv firmaları, yeni düzende yeni rakiplerle ve yeni tüketim 
alışkanlıkları ile mücadele etmek zorunda kalacaklar.

Gelecek artık çok yakın ve baş döndürücü bir hızla yaklaşı-
yor. Bugünden doğru yatırım ve doğru hamlelerle kendini 
hazırlamayan her paydaşın, zorlanacağı kesin gibi görünü-
yor. Çok da fazla olmayan bir süre içerisinde hep beraber 
tanıklık edeceğiz bu değişim rüzgarına… l

Ekonomik anlamda tüm dünya 
üzerindeki araçların yenilenme-
si ve yeni doğacak talebin karşılanması 
göz önünde bulundurulduğunda çok iştah 
kabartıcı bir dönüşüm atağının eşiğinde-
yiz. Özellikle elektrikli araçların yaygın-
laşması ve bu araçlara adapte edilebilen 
bağlantılı hizmetlerin doğması, alışıldık 
otomotiv ezberini bozacak gibi görünüyor.
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Özlem GÜÇLÜER  
Otomotiv Sanayii Derneği
Genel Sekreteri

O tomotiv sanayi açısından 2022 yılı, çevre odaklı 
politikalara ve teknolojik gelişmelere uyumun hızla 
devam ettiği, bunun yanı sıra küresel seviyede etki 

yaratan birçok zorlu gelişmenin eş zamanlı yaşandığı bir yıl 
oldu. 

En önemli ihraç pazarımız olan AB’nin 2050’de karbon nötr 
kıta olma yolundaki büyüme stratejisi olan Avrupa Yeşil 
Mutabakatının sanayimizi etkileyen kritik hedefleri 2022 
yılında daha da netlik kazandı. Avrupa Komisyonu’nun “Fit 
for 55” paketi ile sunmuş olduğu AB’de 2035 itibarıyla yeni 
hafif araç satışlarının tamamının sıfır emisyonlu olması 
önerisi için Avrupa Parlamentosu ve Konseyi Ekim ayında 
anlaşmaya vardı. Bundan sonraki süreçte resmi olarak onay 
süreçlerinin tamamlanması ile düzenlemenin AB Resmi Ga-
zetesi’nde yayımlanması bekleniyor. AB’nin sektörlere göre 
emisyon dağılımına bakıldığında; ulaştırmanın AB’nin sera 
gazı emisyonlarının dörtte birini, karayolu taşımacılığının ise 
ulaştırmadaki sera gaz emisyonunun yüzde 95’ini oluştur-
duğu dikkate alındığında karbon nötr hedefine ulaşmak için 
ulaştırma alanındaki hedeflerin önemi ve sanayimizin bu he-
deflere uyumlanması zorunluluğu somut olarak görülüyor. 

Ülkemiz toplam otomotiv üretiminin kabaca yüzde 75’i ih-
raç ediliyor ve ihracatın kabaca yüzde 80’i Avrupa pazarına 
gerçekleştiriliyor. Dolayısıyla, rekabetçiliğin korunması ve 
ekonomiye sağlanan katkının sürdürülebilmesi için AB’deki 
gelişmelere cevap verecek şekilde üretimin sürekliliğinin 
sağlanması sanayi için bir zorunluluk. OSD üyeleri elektrikli 
araçlarını üretmeye ve ihraç etmeye başladı. Küresel iklim 
politikaları doğrultusunda şekillenen yeni yatırımlar art arda 

hayata geçirilirken proje çalışmaları hızla devam ediyor. 
Sanayimizin sıfır emisyonlu ürünleri, çevre odaklı politika-
lar çerçevesinde rekabetçi şekilde üretmesi uzun süre en 
önemli gündem maddemiz olmaya devam edecek. Bu nok-
tada ülkemizdeki otomotiv tedarik zincirinin ve lojistik alt-
yapısının karbonsuzlaşması, döngüsel ekonomi için gerekli 
altyapı ve politikaların hayata geçirilmesi ülke rekabetçiliği-
miz için büyük önem taşıyor. 

Bu gelişmelerin yanı sıra küresel otomotiv sanayi 2022 yı-
lında, pandeminin tetiklediği tedarik zinciri kırılganlığı ve 
jeopolitik gelişmelerin küresel ticarete olumsuz yansımala-
rını yönetmeye odaklandı. Mikroçip darboğazı etkileri başta 
olmak üzere tedarik zinciri sorunları devam ederken, küre-
sel enflasyon ile birlikte ihraç pazarlarında talep daralması 
yaşandı. Ukrayna-Rusya savaşı enerji arzı ve güvenilirliği 
ile çeşitli ham maddelerin bulunurluğunu olumsuz etkile-
di. Çin’de pandemi kaynaklı kapanmaların dönemsel olarak 

Sıfır Emisyonlu 
Ürünler En Önemli 
Gündemimiz

Özlem GÜÇLÜER: “Gelecekten beklentimiz, 
değişen otomotiv eko-sisteminde ülkemizin 
mevcut rekabetçiliğinin korunmasını, 
geliştirilmesini hedefleyen uzun vadeli 
planlar üzerine kurulu bir yaklaşım ile 
ihracatımızı artırmak, öngörülebilir 
ve büyüyen bir iç pazar oluşturmak ve 
tüm bunlarla birlikte ülkemize daha 
fazla yatırım gelmesi için gerekli ortamı 
oluşturmak.”
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devam etmesi tedarik süreçlerinin kırılganlığını artırırken, 
konteyner bulunurluğu, şoför bulunurluğu gibi sorunlar de-
vam etti. Temmuz ayının ortasında Euro-Dolar paritesinin 
eşitlenmesi ve sonrasında Euro’nun değer kaybı, ihracatının 
yüzde 75’den fazlasını Euro bazında yapan, buna karşılık de-
mir, çelik ve kimya ürünleri gibi girdileri Dolar bazında olan 
sanayimizi olumsuz etkiledi. 

2022 yılındaki tüm bu zorlu koşullar ve gelişmelere rağmen 
yıl başındaki üretim ve ihracat tahminlerimizi yıl içinde koru-
duk ve bugün geldiğimiz noktada 2022’yi yıl başındaki tah-
minlerimize çok yakın seviyede kabaca 1 milyon adet ihracat 
ve 1,36 milyon adet üretim ile kapatmayı öngörüyoruz.

2023 yılı da öngörülmesi zor, belirsizliklerle dolu bir yıl ola-
cak. Ekim ayında açıklanan IMF Dünyanın Ekonomik Görü-
nümü Raporu’nda 2023 yılı ekonomik büyüme beklentisini 
yüzde 2,9’dan yüzde 2,7’ye düşürdü. Rapora göre gelecek 
yıl yüksek enflasyon, ekonomik büyüme sorunları, Rus-
ya’nın Ukrayna’da sürdürdüğü savaş ve Covid-19 salgınının 

Küresel iklim politikaları doğ-
rultusunda şekillenen yeni ya-
tırımlar art arda hayata geçirilirken 
proje çalışmaları hızla devam ediyor. 
Sanayimizin sıfır emisyonlu ürün-
leri, çevre odaklı politikalar çerçe-
vesinde rekabetçi şekilde üretmesi 
uzun süre en önemli gündem mad-
demiz olmaya devam edecek. 

ekonomi üzerindeki ağır baskısının devam edeceği tahmin 
ediliyor. Raporda küresel ekonominin, para politikasının 
başarılı bir şekilde yönetilmesine, Rusya-Ukrayna savaşının 
seyrine ve Çin’deki gibi salgınla ilgili arz yönlü daha fazla ak-
sama olasılığına bağlı olduğu vurgulanıyor. Benzer şekilde 
Dünya Bankası’nın “Küresel Durgunluk Yakın mı?” başlıklı 
yeni raporunda da, arz kesintileri ve iş gücü piyasası bas-
kıları azalmadıkça çekirdek enflasyonun 2023’te yüzde 5’e 
ulaşabileceğine ve dünyanın en büyük üç ekonomisi olan 
ABD, Çin ve Avro Bölgesi’nin keskin bir şekilde yavaşlayaca-
ğına dikkat çekiliyor. Haliyle küresel ticaret ortamında etki 
alanımız dışında olan birçok konu var. Her geçen gün daha 
da çetinleşen dünya ticaret ortamında kendi etki alanımız 
olan ülkemizde ekonomi ve dış ticaret politikalarının sanayi 
faaliyetlerini koruyacak yapıda şekillendirilmesi sanayi açı-
sından büyük önem taşıyor. 

Otomotiv sanayi yapısı gereği uzun vadeli planlama ile ve 
birçok farklı senaryoyu dikkate alarak faaliyetlerini sürdür-
mek zorunda olan bir sanayi kolu. Küresel raporlar önümüz-
deki birkaç yılın da zorlu olacağını öngörürken, bu dönemi 
en iyi şekilde geçirmemiz için iç pazarın potansiyelini ortaya 
çıkaracak ortamın sağlanması, ihraç pazarlarının çeşitlen-
dirilmesi, mevcut ihraç pazarlarında rekabetçiliğin korun-
masına, yatırım ortamı çekiciliğinin korunmasına / kuvvet-
lendirilmesine özel özen gösterilmesi gerekiyor. 

Gelecekten beklentimiz, değişen otomotiv eko-sistemin-
de ülkemizin mevcut rekabetçiliğinin korunmasını, gelişti-
rilmesini hedefleyen uzun vadeli planlar üzerine kurulu bir 
yaklaşım ile ihracatımızı arttırmak, öngörülebilir ve büyüyen 
bir iç pazar oluşturmak ve tüm bunlarla birlikte ülkemize 
daha fazla yatırım gelmesi için gerekli ortamı oluşturmak. 
Ülkemiz ekonomisine en çok katma değer sağlayan sanayi 
kollarından biri olan otomotiv sanayiinin, korunmasına ve 
desteklenmesine yönelik kısa ve uzun vadeli politikalar her 
zamankinden daha da önemli. l
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Canan ERDOĞAN  
Zipcar 
Ülke Müdürü

2023 yılı için dünya ve Türkiye ekonomisine ilişkin bek-
lentileriniz neler? Kısa ve orta vadede saatlik araç ki-
ralama ya da diğer bir deyişle araç paylaşım sektörüne 
dair öngörüleriniz nelerdir?

D ünyada ve ülkemizde büyümenin yavaşlaması, 
enflasyonist ortam, yakın coğrafyamızda yaşanan 
sorunların özellikle enerji sektörüne yansımaları, 

pandemi sebebiyle tedarik zincirinde başlayan ve devam 
eden aksamalar nedeniyle yaşanan zorluklar ve artan 
maliyetler iş ortamındaki riskleri de artırıyor. 2023 yılında, 
otomotiv sanayinde kullanılan bazı malzemelerin tedari-
ğinde yaşanan sıkıntıların bir süre daha devam edeceği 
öngörülüyor. İçinde bulunduğumuz ekonomik koşullar, 
ticari hayatta birçok zorluğa sebep olsa da önümüzdeki 
dönemde genç, çalışan ve özellikle İstanbul gibi büyük 
şehirlerde sürekli hareket halinde olan nüfusa sahip ülke-
mizde araç paylaşım sektörünün katlanarak büyüyeceği-
ni öngörüyoruz. 

Bireyler, KOBİ’ler ve büyük işletmeler, araç kiralamayı ve 
araç paylaşımını, sağladığı birçok avantaj sebebiyle satın 
almanın alternatifi olarak görüyor. Araç kiralama &pay-
laşım; şirketlere sermayelerini asıl işlerine aktarabilme, 
aracın işletilmesi ile ilgili takip, sigorta, bakım, vergiler 
gibi öngörülemeyen, ancak önemli bir maliyet ve zaman 

Genç Nüfus Yeni 
Ulaşım Çözümlerine
İlgi Gösteriyor

Canan ERDOĞAN: “Araç paylaşım uygulamaları; kul-
lanıcılara istedikleri araca günün herhangi bir saatin-
de ister gündüz ister gece, cep telefonu ile kolayca eri-
şim sağlama; üstelik ihtiyaca göre dakikalık/ saatlik/ 
günlük kiralama opsiyonu ile maliyeti yönetme imkanı 
sunuyor.  Araç paylaşımı büyük şehirlerde toplu taşı-
manın bir tamamlayıcısı haline geldi.  Tüm dünyada 
olduğu gibi ülkemizde de özellikle genç nüfusumuz 
yeni ulaşım çözümlerine büyük ilgi gösteriyor.”
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kaybını beraberinde getiren tüm konulardan bertaraf 
olanakları sunuyor. Araç paylaşım uygulamaları; kul-
lanıcılara istedikleri araca günün herhangi bir saatin-
de ister gündüz ister gece, cep telefonu ile kolayca 
erişim sağlama; üstelik ihtiyaca göre dakikalık/ saat-
lik/ günlük kiralama opsiyonu ile maliyeti yönetme im-
kanı sunuyor.  Araç paylaşımı büyük şehirlerde toplu 
taşımanın bir tamamlayıcısı haline geldi.  Tüm dünya-
da olduğu gibi ülkemizde de özellikle genç nüfusumuz 
yeni ulaşım çözümlerine büyük ilgi gösteriyor. 

Pandemi gidişatındaki olumlu gelişme neticesinde 
2022 yılında araç paylaşımında artan bir talep gördük. 
Geçtiğimiz yıla göre 2 kat büyüdük. 2023 yılında eko-
nominin canlanması beklentisi ve mobilite ihtiyacının 
artması ile birlikte özellikle tek tıkla bir araç kiralama-
nın rahatlığını yaşayan gençler ve ulaşım maliyetlerini 
kontrol altında tutmak için alternatif araç sahipliği 
çözümleri deneyen küçük ve orta ölçekli işletmeler 
tarafından çok sevilen araç paylaşımı daha da fazla 
tercih edilecek. Dünyada araç paylaşım pazarı bü-
yüklüğü 2022 yılında yaklaşık 11,9 milyar dolar olarak 
gerçekleşti; 2027 itibarıyla 16,7 milyar dolara ulaşaca-
ğı öngörülüyor. 2022 itibarıyla 48,5 milyon kullanıcısı 
olan araç paylaşım sektörünün; 5 yıl içinde 62,1 milyon 
kullanıcıya ulaşacağı tahminleniyor. 

Günümüzde değişen müşteri ihtiyaçlarına bağlı ola-
rak mobilite alanında yeni akımların ortaya çıktığı 
görülüyor. Teknoloji de mobilite çözümleri için artan 
oranda kullanılıyor. Firma olarak teknoloji alanında 
ne tür yatırımlarınız var?

Mobilite dünyasında artan araç ve kullanıcı sayısı sü-
reçlerin daha iyi yönetilmesi ve sürekli optimizasyon 
ihtiyacını getirdi. Pandemi süreci de birçok işleyişi 
değiştirdi. Ulaşım için güvenilir, basit, kullanıcı dostu, 
hesaplı dijital alternatifler tercih edilmeye başlandı. 
İhtiyaç kadar kullanılan, kullanılan süre kadar ödeme 

yapılan, üyelik modeliyle işleyen 7/24 araç erişimi 
sağlayan, dakikalık/saatlik kiralama günlük ulaşımın 
önemli bir parçası haline geldi. Zipcar Amerika’da 
2000 yılında kurulan doğuştan dijital iş modeline sa-
hip, araç paylaşım alanındaki ilk uygulama. Bu süre 
zarfında zamana ayak uydurmayı ve dönüşümü ba-
şaran Zipcar, Amerika’da yüzde 39’luk pazar payı ile 
liderliğini sürdürüyor.

Zipcar Türkiye olarak değişen ihtiyaçlar paralelinde 
hız kazanmak, yeni iş modelleri geliştirebilmek için 
tüm sistem altyapımızı 2020 yılı sonunda değiştirdik. 
Yönetim panellerimizi ve mobil uygulamamızı tama-
men yerelleştirdik. CASE dünyasına hazırlıkta dijital 
dönüşüm stratejimize paralel, iş modelleri Connected 
Car ve mobilite üzerine kurulu IUGO girişimi ile birlikte 
yeni Zipcar araç paylaşım uygulamamızı tasarladık ve 
hayata geçirdik. “Zipcar Araç Paylaşım” uygulamamız 
ile En Etkili Kurum & Girişim İş Birliği kategorisinde 
IUGO ile yapmış olduğumuz iş birliğiyle birinci olarak 
seçildik. 

Hızlı büyümek için araç verisini akıllı bir şekilde kul-
lanarak süreçlerimizi sürekli geliştirmeyi hedefliyo-
ruz. Önemli olan sadece veriyi toplamak değil onun 
üzerine bir akıl koyarak anlamlandırmak. Bu geliştir-
meleri yapabilmek için tüm araç marka modelleri ile 
çalışabilen, esnek, ölçeklenebilen, cihaz bağımsız bir 
bağlı araçlar platformunu 2 yıl önce devreye aldık ve 
sürekli yeni özellikler ekleyerek büyütüyoruz.  Nesne-
lerin interneti ve yapay zekâ teknolojilerini kullanarak 
KoçDigital iş birliği ile gerçekleştirdiğimiz proje saye-
sinde müşterilerimize yenilikçi hizmetler sunmayı he-
defliyoruz. Zipcar bu platformun ilk ürünü. 

Zipcar uygulamamız ile iki ulaşım modelini tek bir uy-
gulamada sunan Türkiye’deki ilk araç paylaşım mar-
kası olduk. Aldığın yere bırak ZipTrip modeliyle, İstan-
bul’da ve Ankara’da 130’u aşkın lokasyonda saatlik ve 
günlük kiralama hizmetimiz bulunuyor. ZipFlex mo-
delinde ise müşterilerimiz dakikalık kullanım ile bir-
likte kiralanan aracı hizmet bölgesi içerisinde istediği 
yere bırakma opsiyonuna sahip olabiliyor. Herhangi 
bir ofise gitme, evrak imzalama ihtiyacı olmadan, en 
yakındaki aracı kiralayabilme ve bırakabilme esnekliği 
sayesinde araç paylaşımı hızla büyüyen bir mobilite 
aracı olmuş durumda. Otokoç Otomotiv çatısı altında 
faaliyet gösteren Zipcar, sahip olmanın yerini sürdü-
rülebilirliğin aldığı günümüzde, Z kuşağını hedefleyen; 
yüzlerce araca erişim imkanı sunan bir sistem sunu-
yor. Araştırmalara göre; her bir paylaşılan araç, trafik-
teki 15 özel aracı azaltıyor. Zipcar iş modeli tamamen 
Asset Light bir model olarak sürdürülebilirlik anlamın-
da önemli bir yerde konumlanıyor. 

Teknoloji alanında hızlı büyüyebilmek için TÜBİTAK ve 
Horizon EU projelerini de takip ediyoruz. TÜBİTAK’ın 
açmış olduğu siparişe dayalı Ar-Ge çağrısı kapsamında 

Mobilite dünyasında artan araç 
ve kullanıcı sayısı süreçlerin daha 
iyi yönetilmesi ve sürekli optimizasyon 
ihtiyacını getirdi. Pandemi süreci de bir-
çok işleyişi değiştirdi. Ulaşım için güve-
nilir, basit, kullanıcı dostu, hesaplı dijital 
alternatifler tercih edilmeye başlandı. 
İhtiyaç kadar kullanılan, kullanılan süre 
kadar ödeme yapılan, üyelik modeliyle 
işleyen 7/24 araç erişimi sağlayan, daki-
kalık/saatlik kiralama günlük ulaşımın 
önemli bir parçası haline geldi.
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mevcut bir projemiz var. OCR teknolojisi ile ehliyet gibi 
değerli evrakların sisteme hızlı alınması için bir yazılım 
geliştiriyoruz. Sürücü davranışlarından yola çıkarak 
lastik yıpranmalarını tahminleme algoritması üzerin-
de çalışıyoruz.

Otokoç Otomotiv’in “yenilikçi mobilite çözümleri geliş-
tiren, küresel ve lider referans noktası olma” vizyonu 
doğrultusunda, yerli bir mikromobilite üreticisi olan 
Alba Elektrikli Ulaşım Sistemleri ile iş birliği yaptık. 
Elektrikli bisiklet ve scooterların kısa dönem kiralama 
ve satışını pilot olarak yapmaya başladık. Teknolojiyi 
merkeze koyan projelerde yer almayı çok önemsiyo-
ruz. Söz konusu inovasyon ve dijitalleşme stratejile-
rimiz ile amacımız, ihtiyaca yönelik yenilikçi çözümler 
sunarak müşterilerimizin memnuniyetini en üst sevi-
yede tutmak.

Sürdürülebilirlik günümüzün önemli konularının 
başında geliyor. Bu bağlamda, fosil yakıtlı araçların 
yerini yakın zamanda elektrikli araçlar alacak gibi 
görünüyor. Firmanızın elektrikli araçlara yaklaşı-
mından bahseder misiniz?

Avrupa’da elektrikli araçların 2025’e kadar yüzde 40’a 
yakın pazar payına ulaşacağı öngörülüyor. Bu kap-
samda Türkiye’de yerli elektrikli otomobil, şarj istas-
yonları konusundaki yeni teşvikler ve düzenlemelerle 
birlikte önemli adımlar atılıyor. Enerji tasarrufunun 
önemli gündem maddelerinden biri haline geldiği gü-
nümüzde hem bireylerin hem şirketlerin sürdürülebi-
lirlik ve çevre konularında duyarlılığının da artmasıyla 
sektörde elektrikli araç sayısının artması bekleniyor. 
Özellikle Avrupa Birliği bu konuda başı çekerek Av-
rupa’yı 2050 yılına kadar dünyanın ilk iklim nötr kıtası 
yapma hedefi doğrultusunda çalışmalarını sürdürü-
yor. Koç Topluluğu’nun da benzer bir hedefi doğrultu-
sunda 2050 için çalışıyoruz. Elektrikli araç yatırımları 
hem araç kiralama hem araç paylaşım sektöründe 

artıyor. Filomuzda, elektrikli araç bulunurluğunun ve 
şarj istasyonu ağının artmasına paralel olarak elekt-
rikli araçların payı da artıyor olacak. 

Otokoç Otomotiv mobilite ekosisteminin birçok nok-
tasında hizmet veriyor; kurum içi girişimcilik, açık 
inovasyon ve co-inovasyon alanlarındaki çalışmalarını 
sürdürüyor. 2022 yılı içerisinde ekosistemi güçlendir-
mek üzere iki önemli yatırımımız oldu. İlk yatırımımızı 
Bluedot’a yaptık. Bluedot kullanıcılara tek bir mobil 
uygulamadan şarj istasyonlarına erişim ve ödeme 
alt yapısı sağlayan ABD merkezli teknoloji girişimi. 
Bluedot’ın kurucuları arasında geçmişte Zipcar’da 
görev yapmış bir çalışma arkadaşımızın bulunması da 
bizim için gurur kaynağı.

Otokoç Otomotiv olarak, 2022 yılında elektrifikasyon 
trendinde kritik öneme sahip şarj istasyonları altyapı-
sı alanında da büyük bir adım attık. Bir Koç Topluluğu 
Şirketi olarak kurulan WAT Mobilite’ye Opet, Entek 
Elektrik ile ortak olduk. Türkiye’deki elektrikli araç şarj 
işletmeciliği alanındaki faaliyetlerini ivmelendirmeyi 
hedefliyoruz.

Şarj istasyon altyapısının istenilen seviyeye ulaşması; 
teknolojik gelişmeler ve devlet teşvikleri sayesinde 
önümüzdeki dönemde elektrikli araçların üretim ve 
satışının artmasını ve yollarda daha çok elektrikli araç 
görmeyi bekliyoruz.

Sağlıklı ve keyifli bir araç paylaşım tecrübesi yaşa-
mak için müşterilerin nelere dikkat etmesi gerekir?

Araç paylaşım uygulamalarından yararlanabilmek için 
önce sisteme üye olmak gerekiyor. Üyelik anlık olarak 
gerçekleştirilebiliyor. 21 yaşın üzerinde ve 1 yıllık ehli-
yete sahipseniz, kendinize ait bir kredi kartınız bulu-
nuyorsa ve kredi notunuz uygunsa kolaylıkla araç pay-
laşımını deneyimleyebilirsiniz. Öğrenciler ise öğrenci 
belgeleri ile 20 yaşından itibaren üye olabilir. 

Araç paylaşımı birden çok kişinin aynı araçları düzenli 
olarak kullandığı kolektif bir sistem. Tüm üyelerin ku-
rallara uyması (araçlarda sigara içilmemesi, temiz bı-
rakılması gibi) ve sonraki kullanıcı deneyimi için özenli 
olması gerekiyor. Kullanıcılar tamamen self servis bir 
deneyim yaşadığı, aracı alıp bırakırken bir görevli/araç 
teslim elemanı olmadığı için bir sonraki kullanıcının 
memnuniyetsizlik yaşamaması adına aracın zamanın-
da bırakılması, kondisyonu ve temizliğine özen göste-
rilmesi gerekiyor. 

Tüm sistemlerde olduğu gibi veri güvenliği önemli bir 
başlık. Tamamen dijital yönetilen araç paylaşım uy-
gulamalarında, uygulamaya giriş şifresinin kimseyle 
paylaşılmamasını tavsiye ediyoruz. 

Seçilen araç kiralama - paylaşım şirketinin kurumsal 
bir şirket olması ve sürecin her adımında ihtiyaçları 
karşılayabilme kabiliyetine sahip olması da önemli.l
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Kaan ÖZGAN 
Deniz Filo 
Genel Müdür Yardımcısı

2023 yılı için dünya ve ülkemiz ekonomisine baktı-
ğımızda küresel salgın ile birlikte ortaya çıkan krizin 
dünyada devam edeceğini ve etkilerinin ülkemizde 
hissedileceğini öngörüyoruz. 

B ildiğiniz üzere 2020 ve 2021 yılında dünya oto-
motiv sektöründe yaşanan çip krizi ve küresel 
pandemi, otomotiv sektöründe üretimi de ya-

vaşlattı. Üretimin yavaşlaması, araç tedarik sorununu 
beraberinde getirdi. Kısa vadede de araç tedarik so-
rununun devam edeceği ve bunun getirdiği etkilerin 
süreceğini, orta vadede araç bulunurluğunun yavaş 

yavaş artabileceğini ve orta – uzun vadede piyasanın 
bir nebze normale döneceğini tahmin ediyoruz. 

Eylül ayı itibarıyla sektör adetlerine baktığımızda, 
dünya ekonomisindeki tüm olumsuz etkilere rağmen, 
kiralama sektörünün küçülme trendi 2018 sonundan 
beri ilk defa durdu. 2023 yılı içinde beklenmedik bir 
küresel kriz veya sorun olmaması halinde, kiralama 
sektörünün yavaş yavaş büyümeye başlayabileceği 
kanaatindeyiz.

DenizFilo olarak, geçtiğimiz dönemde piyasayı olum-
suz etkileyen gelişmeleri göz önünde bulundurarak, 
müşterinin kendi aracını değerinde DenizFilo’ya sat-
tığı ve aynı aracı akabinde kiraladığı “Sermayem Ara-
cım” ürününü geliştirdik. Böylelikle müşterimiz ticari 
faaliyetlerini kesintiye uğratmadan nakit ihtiyacını 
masrafsız, kredisiz karşılarken, biz de filomuza yeni 

Yeni Teknolojik 
Uygulamalar Mobilite 
ve Kiralamayı 
Şekillendirecek

Kaan ÖZGAN: “Araç paylaşımı ve benzeri 
yeni akımları yakından takip ediyor ve 
henüz doğrudan olmasa da dolaylı olarak 
bu alandaki çalışmaları destekliyoruz. Bu 
konuda ülkemizde ciddi bir potansiyel 
olduğunu düşünmekle beraber, özellikle 
paylaşımlı araç kullanımında kullanıcı 
alışkanlıklarını değiştirmeye yönelik 
düzenlemelerin gelmesi ve tüm bu 
gelişmelerin yeni teknolojik uygulamalar 
vasıtasıyla gerçekleşmesi gerektiği 
kanaatindeyiz. ”

DenizFilo olarak, müşterinin 
kendi aracını değerinde Deniz-
Filo’ya sattığı ve aynı aracı aka-
binde kiraladığı “Sermayem 
Aracım” ürününü geliştirdik. Böylelikle 
müşterimiz ticari faaliyetlerini kesintiye 
uğratmadan nakit ihtiyacını masrafsız, 
kredisiz karşılarken, biz de filomuza yeni 
araçlar ekledik ve sektördeki tedarik so-
runundan en az hasarı alarak pazar pa-
yımızı büyüttük.
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Karayolu Taşıma Yönetmeliği’nde yapılan düzen-
lemeler ile birlikte ticari araç kiralamanın önü bü-
yük ölçüde açıldı. Ticari araç kiralamaya olan talep 
nasıl?

Hem yönetmelikteki düzenlemeler hem de online 
alışverişlerin artması ile ticari ve hafif ticari araç kira-
lamalarında bir artış söz konusu. Biz de buna paralel 
olarak 2022 yılı itibarıyla filomuza hafif ticari araçları 
ekledik. Hem web sitemizde hem de diğer mecralar-
da filomuzda ticari araçların da bulunduğunu ve yeni 
düzenlemelerle daha kolay kiralama imkanına sahip 
olacaklarını müşterilerimize duyurduk. Konuyu gün-
demlerinde tuttuklarını artan taleplerden anlıyoruz. 

Sürdürülebilirlik günümüzün önemli konularının 
başında geliyor. Bu bağlamda, fosil yakıtlı araçların 
yerini yakın zamanda elektrikli araçlar alacak gibi 
görünüyor. Firmanızın elektrikli araçlara yaklaşı-
mından bahseder misiniz?

Deniz Finansal Kiralama A.Ş olarak, sınırlı olan kay-
nakları sürdürülebilir kılmak hassasiyetiyle gerçek-
leştirilen yatırımlara öncelik veriyoruz. Bu konuda 
sektörde önde gelen firmaların arasında yer alıyo-
ruz. Teknoloji hızla geliştiği ve değiştiği için elektrikli 
araçların maliyetleri, ikinci el değerliliklerinde fiyat-
lama riski barındırıyor. Şu an için izleme ve öğrenme 
sürecindeyiz. 

Tüm bunların yanında elektrikli araçların daha da yay-
gınlaşması ile mobilitenin daha farklı şekillerde karşı-
mıza çıkması olası. Tabii burada en önemli konulardan 
birisi şarj istasyonlarının yaygınlaşması ve tüketim 
maliyetlerinin düşürülmesi. Deniz Finansal Kiralama 
olarak özellikle güneş enerjisi sistemleri ve benzeri 
yatırımlara finansal destek sunarak hem sürdürülebi-
lir enerjinin finansmanı hem de mobilite maliyetlerinin 
düşürülmesi anlamında üzerimize düşen sorumluluğu 
yerine getirmeye gayret ediyoruz. l

araçlar ekledik ve sektördeki tedarik sorunundan en 
az hasarı alarak pazar payımızı büyüttük. Özetle tüm 
bu olumsuz ekonomik koşullara rağmen 2023 yılından 
ümitliyiz. Önümüzdeki yılın planlarını aynı bu yıl olduğu 
gibi büyüme üzerine kurgulamaktayız.

Günümüzde değişen müşteri ihtiyaçlarına bağlı ola-
rak mobilite alanında yeni akımların ortaya çıktığı 
görülüyor. Teknoloji de mobilite çözümleri için artan 
oranda kullanılıyor. Firma olarak teknoloji alanında 
ne tür yatırımlarınız var? 

Araç paylaşımı ve benzeri yeni akımları yakından ta-
kip ediyor ve henüz doğrudan olmasa da dolaylı ola-
rak bu alandaki çalışmaları destekliyoruz. Bu konuda 
ülkemizde ciddi bir potansiyel olduğunu düşünmekle 
beraber, özellikle paylaşımlı araç kullanımında kulla-
nıcı alışkanlıklarını değiştirmeye yönelik düzenleme-
lerin gelmesi ve tüm bu gelişmelerin yeni teknolojik 
uygulamalar vasıtasıyla gerçekleşmesi gerektiği 
kanaatindeyiz. 
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Yeniden Değerleme 
ve Yıl Sonu Önemli 
Hatırlatmalar 

yeniden değerleme ile aktifteki binek otomobillerin 
değerleme işlemine tabi tutularak bilançoların pasi-
finde fon yaratılması mümkün. 

Neden bunu söylüyoruz çünkü oluşturulacak değer-
leme fonu pasifte vergilendirilecek kar yerine geçtiği 
için özellikle araç satışlarının olduğu dönemde yüzde 
23 vergi oranı ile vergilendirme yerine yüzde 2 oranın-
da bir vergi ödenerek karın fon altında muhasebeleş-
tirilerek vergi avantajı sağlanması pek tabi ki kaçırıl-
mayacak bir fırsat. 

Ayrıca binek otoların yeni değerleri üzerinden ayrıla-
cak amortismanı da eğer işlemi Aralık 2022 kayıtlarına 

Hakan GÜZELOĞLU    
KPMG Türkiye Ortak, YMM
Finansal Vergi Hizmetleri

P andemi sonrası 2022 yılını birçok yeni düzen-
leme eşliğinde geride bıraktık. Dördüncü ku-
rumlar vergisi geçici vergi beyannamesi de 

kaldırıldığı için 30 Nisan 2023 tarihine kadar sadece 
2022 yılının kurumlar vergisi beyannamesinin veril-
mesi kaldı. Bu yazımızda 2022 yılının kurumlar vergisi 
beyannamesini vermeden sizlere hem yeniden değer-
leme ve yapacağı önemli katkılar ile bazı önemli vergi-
sel hatırlatmaları yapmak istedik. 

VUK Geçici 32. Madde Kapsamında Yeniden 
Değerleme Uygulaması 

Önceki yazılarımızda hatırlarsanız VUK Geçici 31. 
Madde kapsamında 2021 Mayıs ayı sonu itibarıyla ilk 
olarak aktifimizdeki amortismana tabi kıymetler olan 
araçlarımızı yeniden değerleyip oluşturduğumuz fon 
tutarları ile kurumlar vergisi avantajından faydalanıl-
masından bahsetmiştik. Uygulamadan bu sektörde 
faaliyet gösteren kurumların ekseriyetle faydalandı-
ğını gözlemledik. 

Geçen sürede zorunlu enflasyon muhasebesi 2023 yılı 
sonuna ötelendiği için mevcut Geçici 32. Madde uygu-
laması ile özellikle operasyonel kiralama şirketlerinin 
yeniden bilançolarında 31.12.2022 tarihine kadar yüz-
de 2 oranında bir vergileme yükü ile binek otomobille-
rini güncel değerlerine getirme fırsatı var. 

2021 Mayıs hatta Kasım ayından 2022 Aralık ayı sonu-
na kadar Yİ-ÜFE endeksi o kadar yükseldi ki kabaca 
2,5 katı gibi bıraktığımız değerler üzerinden tekrar 
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alıp da ayırırsanız ciddi bir ilave amortisman ayırma 
şansınız olacak. Özellikle yıl sonunda operasyonel 
kiralama şirketlerinin bu hususu değerlendirmelerini 
hatırlatmak isteriz.   

Amortismanlar

Bilançosunda yüksek tutarda araç parkı bulunan ope-
rasyonel kiralama şirketlerinin yıllık olarak hesapla-
yarak ayıracağı amortisman giderlerinin yaratacağı 
gider ve zarar etkisinin bu şirketleri teknik iflas konu-
muna sokmaması, gerekirse amortisman ayrılmama-
sına karar verilmesi veyahut ayrılan amortismanların 
muhasebe politikası değişikliği ile aktifleştirilmesi 
mümkün olabilmektedir. 

Son olarak VUK Geçici 32. Madde’den yararlanan ope-
rasyonel kiralama şirketlerinin hem yeniden değerle-
me etkilerini hem de 26 Ekim 2021 tarihinden itibaren 
binek otomobiller için faydalı ömrü 10 yılda uygulaya-
bileceklerini hatırlatmak isteriz. 

Finansman Gider Kısıtlaması

Yabancı kaynakları öz kaynaklarını aşmış olan kurum-
lar vergisi mükelleflerinin, aşan kısımla sınırlı olmak 
üzere, yabancı kaynaklara ilişkin faiz, komisyon, vade 
farkı, kâr payı, kur farkı ve benzeri adlar altında yapı-
lan gider ve maliyet unsurları toplamının yüzde 10’luk 
kısmı, kurum kazancının tespitinde Kanunen Kabul 
Edilmeyen Gider olarak dikkate alınacaktır.

Bu uygulamaya ilişkin geçtiğimiz süre zarfında ku-
rumlar vergisi mükelleflerince düzenlemenin geriye 
yürütülmemesi gerektiği ve yabancı kaynak tanımının 
öngörülebilir olmaması argümanları ile vergi idaresi-
ne davalar açılmıştır. Bu davalarda şu ana kadar  ilk 
derece mahkemelerinin mükellef lehine de aleyhine 
de kararları mevcut olup ihtilaflar temyiz aşamasında 
devam etmektedir. Eğer yüksek tutarda finansman 
gider kısıtlamasından kaynaklanan kanunen kabul 
edilmeyen gideriniz varsa 2022 yılı sonu itibarıyla veri-
lecek kurumlar vergisi beyannamesinin ihtirazi kayıtla 
verilip dava açılması mümkündür.  

Örtülü Sermaye Uygulaması 

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 12. maddesinde vergi 
güvenlik müessesesi olan örtülü sermaye uygulaması 
düzenlenmiştir. Bu düzenleme ile kurumların, ortak-
larından veya ortaklarla ilişkili olan kişilerden doğru-
dan veya dolaylı olarak temin ederek işletmede kul-
landıkları borçların, hesap dönemi içinde herhangi bir 
tarihte kurumun öz sermayesinin üç katını aşan kısmı, 
ilgili hesap dönemi için örtülü sermaye sayılmaktadır. 

Uygulamada öz sermaye, kurumun Vergi Usul Kanu-
nu uyarınca tespit edilmiş hesap dönemi başındaki öz 
sermayesini ifade etmektedir. Örtülü sermaye kapsa-
mına giren operasyonel kiralama şirketleri varsa bu 
hesaplamaları yapması gerektiği unutulmamalıdır.   

Bilançosunda yüksek tutarda 
araç parkı bulunan operasyo-
nel kiralama şirketlerinin yıllık 
olarak hesaplayarak ayıracağı amor-
tisman giderlerinin yaratacağı gider 
ve zarar etkisinin bu şirketleri teknik 
iflas konumuna sokmaması, gerekirse 
amortisman ayrılmamasına karar ve-
rilmesi veyahut ayrılan amortisman-
ların muhasebe politikası değişikliği 
ile aktifleştirilmesi mümkün olabil-
mektedir. 
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Ortaklardan Yapılan Borçlanmalar 

Kurumların ortakları ile arasında ticari teamüllerin 
dışında kullanılan ve yüksek bakiye veren hesap baki-
yeleri varsa bu bakiyelerin kurumlar vergisi açısından 
adat faiz hesaplaması ile çalışılması gerekmektedir. 

Örneğin mevcut alacak borç tutarlarının varlığı ha-
linde bu tutarlara transfer fiyatlandırması açısından 
emsallerine uygunluk ilkesine göre faiz hesaplanma-
sı, bulunan tutar üzerinden katma değer vergisi (KDV) 
ödenmesi gerekmektedir. Ayrıca Vergi Usul Kanunu 
düzenlemeleri gereğince de bu tür işlemlerin düzen-
lenecek faturalara dayandırılması gerekir. 

Bu kapsamda, ortak veya ortakla ilişkili kişiden borç 
veya alacak tutarı bulunan kurumlarca sene sonu 
atlamadan bakiyelerin tahsilatı yoluna gidilme-
si ya da vergisel eleştiri doğurmaması için mevcut 
borç veya/veya alacak tutarları için ilgili hesaplama 
unutulmamalıdır.

Otomobil Alımlarına İlişkin Kredi Faiz ve Finansman 
Giderlerinin Aktifleştirilmesi

Bilançosunda kısa ve uzun vadeli kredileri yüksek 
oranda olan operasyonel kiralama şirketlerinin bu 
krediler için dönem içerisinde gelir tablosuna yansıtı-
lan faiz ve kur farkı gider/gelirleri bulunabilmektedir. 

163 ve 334 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Teb-
liğlerine göre yatırımların finansmanında kullanılan 
kredilere ilişkin faiz giderleri ile lehte ve aleyhte kur 
farklarının, aktifleştirilen dönemin sonuna kadar 
oluşan finansman giderlerinin maliyete intikal etti-
rilmesi ve  bu suretle amortismana tabi tutulması 
gerekmektedir. 

Bu kapsamda, 2022 yılında binek  otomobil alımları 

için kullanılan kredilere yönelik sene sonunda oluşa-
cak faiz giderleri, kur farkı gider ve gelirlerinin ilgili 
otomobillerin maliyetine eklenmek suretiyle aktifleş-
tirilmesi ve sonrasında ayrılacak amortisman hesa-
bında dikkate alınması gerektiğini hatırlatmak isteriz.

Sayım ve Tesellüm Noksanları/Fazlaları

Sene sonunda yapılan fiili sayım sonucu bulunan mik-
tar, muhasebe kayıtlarında yer alan miktardan daha 
az ise, mevcutlarda (kasa, emtia, sabit kıymetler) sa-
yım noksanlıkları var demektir. 

Bu durumda ilk olarak, muhasebe kayıtlarının fiili du-
rumla uyumlaştırılması amacıyla sayım noksanlarının 
muhasebe kaydı yapılır. Geçici niteliğe sahip “197 Sa-
yım ve Tesellüm Noksanları” hesabına borç, ilgili hesa-
ba alacak kaydedilir. 

Kaynağı tespit edilemeyen sayım noksanlıkları, faa-
liyetin normal icabı haricinde meydana gelen bir ser-
maye kaybı olarak kabul edildiğinden söz konusu nok-
sanlıkların (kayıpların) vergi kanunları açısından KDV 
tutarları ile birlikte Kanunen Kabul Edilmeyen Gider 
olarak dikkate alınması gerekmektedir.

Sayım fazlası olması durumundaysa muhasebe ka-
yıtlarını fiili durumla uyumlaştırmak amacıyla gerekli 
muhasebe kaydı yapılarak geçici niteliğe sahip “397 
Sayım ve Tesellüm Fazlaları” hesabına alacaklı, ilgili 
hesaba borçlu kayıt yapılır. Sayım fazlalarının nede-
ninin bulunamaması halinde, söz konusu fazla “679 
Diğer Olağan Dışı Gelir ve Karlar” hesabına gelir kayde-
dilerek, fazlalık dönem karına yansıtılır.

Dönem sonuna geldiğimiz bu günlerde stok sayımı 
noksanlarının üzerinden KDV hesaplanarak KKEG ya-
pılması KDV tutarının ise 2022 Aralık Ayı KDV Beyanı 
ile beyan edilmesi ( yapılmadıysa düzeltme yoluyla ve-
rilmesi) gerekmektedir. Fazlalıklar var ise gelir kayıtla-
rına kaydedilmelidir. 

Yazımızda yer verilen konularda ek bir husus olursa 
bizimle her zaman iletişime geçebileceğinizi bilginize 
sunarım. l

Uygulamada öz sermaye, kuru-
mun Vergi Usul Kanunu uyarın-
ca tespit edilmiş hesap dönemi başın-
daki öz sermayesini ifade etmektedir. 
Örtülü sermaye kapsamına giren ope-
rasyonel kiralama şirketleri varsa bu 
hesaplamaları yapması gerektiği unu-
tulmamalıdır.   
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Orhan ÜLGÜR   
2Plan
İcra Kurulu Başkanı
2023 yılı için Türkiye ve dünya ekonomisine ilişkin 
beklentileriniz neler? Kısa ve orta vadede otomotiv 
sektörüne, özellikle 2. el araç sektörüne dair öngö-
rüleriniz nelerdir? 

T ürkiye’de yılın ilk yarısında seçim olacağından 
özellikle Ramazan Bayramı’na kadar likidite 
bolluğu ve piyasalarda canlılık olacaktır. Ancak 

seçim sonrası yani yılın ikinci yarısında acı reçeteyle 
karşılaşmamız kuvvetle muhtemel olduğundan her-
kesin ihtiyatlı olması gerekmektedir. 

Dünyada ise enflasyona yönelik faiz artırımlarının ve 
sıkı para politikalarının dünya genelinde gevşemesi-
ni, uluslararası ticaretin artmasını bekliyoruz. Ancak 
Rusya-Ukrayna savaşı ve Çin’deki pandeminin dünya 
ekonomisine etkisi dikkatli takip edilmelidir.

Bu ekonomik beklentilerin ışığında dünyada ve Tür-
kiye’de özellikle ikinci çeyrekten itibaren otomobil 
bulunurluğu artacak olmakla beraber markaların 
içten yanmalı motorlu araçlardan elektrikli araçlara 
transformasyonu üretim artışlarını sınırladığından hiç 
kimse eski yıllardaki gibi araç bolluğu beklememelidir.
İkinci el ise Türkiye’nin gerçeği olup ekonomik çalkan-
tılardan en az etkilenen sektördür. Örneğin ekonomik 
krizin en ağır olduğu 20018-2019 döneminde rekor 
ikinci el satışı olmuştur. Yine 2022 yılında satılan her 
yeni otomobile karşılık 10 kat ikinci el araç satılmıştır. 
Bu sebeple Türkiye ikinci el piyasası 2023’de yine ha-
reketli olacaktır.

Organizasyon Yapımızı 
Kiralama Sektörünün 
İhtiyaçlarına Göre 
Şekillendirdik

Orhan ÜLGÜR: “2Plan tamamıyla araç kiralama 
firmalarının ihtiyaçları göz önüne alınarak 
dizayn edilmiş organizasyon yapısına sahip tek 
firmadır. Türkiye genelinde yaygın bayi şebekesi 
vasıtasıyla kiradan dönen araçlar bölgelerdeki 
bayilerimiz tarafından teslim alınmakta, ücretsiz 
ekspertiz ve depolama hizmeti verilmektedir.”
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gerçekleştirerek hızlı bilgi akışına ulaşıyor, bu data ve bilgi-
leri müşterilerimize sunuyoruz. Online alışverişe yönelimin 
ne kadar güçlü olduğunu bildiğimizden süreçlerimizi buna 
uygun olarak oluşturuyor ve bu yönde ilerliyoruz. Araç alım 
ve satım süreçlerini yine dijital platformlardan sürdürme, 
müşteriye bu dijital kanallardan ulaşma adına çalışmaları-
mızı bir süre önce başlattık; bu çalışmalarda sona yaklaşı-
yoruz. Müşteri adayının web sitemizden yapılan fiyatlama 
ertesi, ekspertiz randevusu alabileceği ve aracını satmasını 
sağlayan bu yeni uygulamamız çok yakında hayata geçecek. 
Kısa bir süre sonra da bu sistemi bayilerimiz aracılığı ile tüm 
Türkiye çapında işleyen bir sistem haline getirmeyi planlı-
yoruz. Yine değişen müşteri alışkanlıklarına uyum sağlama 
adına tüm satın alma, satış, pazarlama süreçlerinin mobil 
kanallar üzerinden yürütülmesi adına projelerimiz mevcut. 
Bu projeleri de hayata geçiriyoruz.

Ancak ikinci el ticaretinde son kullanıcı alacağı aracı mutla-
ka görmek istediği gibi açık artırmayla araç satışında hem 
fiziki, hem online müzayede en doğru yöntem olarak karşı-
mıza çıkmakta ve önemini korumaktadır. l

Araç kiralama firmalarına ne gibi hizmetler sunuyorsu-
nuz? Bu hizmetlerinizin sağladığı faydalardan bahseder 
misiniz?

2Plan tamamıyla araç kiralama firmalarının ihtiyaçları göz 
önüne alınarak dizayn edilmiş organizasyon yapısına sahip 
tek firmadır. Türkiye genelinde yaygın bayi şebekesi vası-
tasıyla kiradan dönen araçlar bölgelerdeki bayilerimiz ta-
rafından teslim alınmakta, ücretsiz ekspertiz ve depolama 
hizmeti verilmektedir. Kiralama firmasıyla mutabık kalınan 
satış fiyatı üzerinden araçlar önce aracı teslim alan bayileri-
mize teklif edilmekte; daha sonra tüm şebekeye sunulmak-
ta ve satılmayan araçlar yeni yatırımımız 2Plan Terminal Eti-
ler’de ülke genelinde fiziki ve online olarak esnaf arkadaşlar 
ve bireysel müşteriye sunulmakta, tüm operasyon 2 hafta 
içinde bitirilmektedir. 

Yeni yatırımınız 2Plan Terminal’den bahseder misiniz?

İkinci el araç alım ve satımı Türkiye’nin bir gerçeği olmakla 
beraber özellikle bireysel tüketici için ikinci el araç alım ve 
satımı birçok zorlukları barındırmaya devam etmektedir. 
İlan sitelerinden araç alım satımı tüketici için belirli zorluklar 
ve tereddüt sebepleri barındırıyor. Benzer ilanlardan yola 
çıkarak fiyatlandırma sonucu uzun süre satılmayan araçlar 
veya yetkili bayilerden çok düşük rakamların teklif alınması 
tüketicinin kafasını karıştırmakta ve alım satım sürecini çok 
yavaşlatmaktadır. 2Plan Etiler Terminal’de tüketici gerek 
kiralama firmalarının, gerek diğer bireysel müşterilerin sat-
tığı araçlara son derece şeffaf ve güvenli şekilde daha evvel 
sadece kurumsal müşterilere açık olan müzayede yoluyla 
nispeten uygun fiyat ve şartlarda sahip olacaklardır. Aynı 
şekilde bireysel müşteri aracını açık artırma yöntemiyle en 
güvenli şekilde ve gerçek fiyatla çok kısa zamanda satacak-
tır. Bu karma yöntem Türkiye’de ikinci el ticaretinde yeni bir 
çığır açacaktır. Terminalimizin tüketiciye de hizmet edebil-
mesi için İstanbul’un en merkezi, prestijli semti Etiler özel-
likle seçilmiş olup, böyle bir metropolün merkezinde 30 bin 
m2 üzerinde kapalı alan barındırması sebebiyle belki dünya-
da eşi, benzeri olmayan bir otomotiv merkezidir.

Değişen müşteri alışkanlıkları ile birlikte dijitalleşme ha-
yatımızın her alanında daha fazla yer almaya başladı. Di-
jitalleşme konusunda markanızın ne tür çalışmaları var?    

2plan olarak ikinci el otomotiv sektöründe müşterinin tercih 
ve alışkanlıklarını yakından izleyerek ve analiz ederek hare-
ket ediyoruz. Yüz yüze satış ve diyaloğun önemini yitirmedi-
ği araç alışveriş ve karar verme süreçleri sektörün gerçeği 
olsa da dijitalleşmeye doğru yönelim, bu yöndeki alışkanlık 
değişiklikleri inkâr edilemez. Müşterilerin karar verme ve 
değerlendirme süreçlerinde dijital süreç ve uygulamalar 
artık daha fazla yer ediniyor. Biz de kurum olarak bu süre-
ce uygun olarak süreçlerimizi dijitalleştirmeye daha fazla 
önem ve özen gösteriyoruz. Yetkili satıcılarımızla sürdürdü-
ğümüz satış ve bilgi alma süreçlerimizi dijital ortamlardan 

RÖPORTAJ

Ocak-Şubat 2023 33



31351 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7262 sayılı 
Kanun ile birlikte TTK’nın 489. maddesi değiştirilmiş 
ve hamiline yazılı pay senetlerinin devrinde devrin şir-
ket ve üçüncü kişiler hakkında hüküm ifade etmesinin 
Merkezi Kayıt Kuruluşu’na (“MKK”) yapılacak bildirimle 
gerçekleşeceği belirtilmiştir. Buna göre, hamiline ya-
zılı pay sahibinin pay senedinden doğan haklarını kul-
lanabilmesi için, senedin devir ve teslimine ek olarak, 
MKK’ya bildirimde bulunması gerekecektir.

MKK’ya Yapılacak Olan Bildirimin Usulü: 

MKK’ya yapılacak bildirime ilişkin esas ve usulü hak-
kında 6.04.2021 tarih ve 31446 sayılı Resmi Gazete’de 
Hamiline Yazılı Pay Senetlerinin Merkezi Kayıt Kuru-
luşuna Bildirilmesi ve Kayıt Altına Alınması Hakkında 
Tebliğ” (“Tebliğ”) yayımlanmıştır. Bu Tebliğ uyarınca 
devir bildirimi devralan tarafından veya devralanın 
şirkete başvurması üzerine şirket aracılığıyla yapıla-
caktır. MKK’ya yapılacak olan bildirimler MKK sistemi 
üzerinden elektronik ortamda gerçekleştirilecektir. 
Bildirim şirket tarafından yapılmış ise şirkete ve dev-
ralan pay sahibine; bildirim devralan pay sahibi ta-
rafından yapılmış ise devralan ve devredene kaydın 
oluşturulduğu ile ilgili MKK tarafından bilgilendirmede 
bulunulacaktır. Yapılacak olan bildirimde; devralan 
gerçek kişi ise devralanın adı. soyadı, vatandaşlığı, 
yerleşim yeri Türkiye Cumhuriyeti kimlik numarası, 
Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı değilse yabancı kimlik 
numarası, mavi kart numarası veya pasaport numara-
sı bilgileri, devralan tüzel kişi ise unvanı, MERSİS nu-
marası, vergi kimlik numarası veya kayıtlı bulunduğu 

Giriş:

A nonim şirketler nama yazılı ve hamiline yazılı 
pay senetleri bastırabilir. Nama yazılı pay se-
netleri bakımından hak sahibinin kim olduğu 

açıktır. Hamiline yazılı pay senetleri ise genel kıymetli 
evrak türleri bakımından şeklinden veya metninden 
hamili kim ise o kişinin hak sahibi sayılacağı anlaşı-
lan senetler olarak tanımlanmaktadır. Bu sebeple bu 
tür senetler bakımından senedi elinde bulunduran 
kişi karine olarak hak sahibi kabul edilmektedir. Türk 
Ticaret Kanunu (“TTK”) genel kıymetli evrak hukuku 
bakımından hamiline yazılı pay senetlerinde devirin 
gerçekleşmesi için senedin devir ve teslim edilmiş 
olması yeterlidir. Bununla birlikte 31.12.2020 tarih ve 

Duygu TURGUT
Esin Avukatlık Ortaklığı

MAKALE

Hamiline Yazılı Pay Senedi 
Devirlerinin Merkezi Kayıt 
Kuruluşu'na ("MKK") 
Bildirilmesi Zorunluluğu
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faizi isteme hakkı dahil ancak bunlarla sınırlı olmamak 
üzere) mahrum olacaktır. Buna ek olarak, hamiline ya-
zılı pay senedinin devrinde MKK’ya bildirimde bulunma 
yükümlülüğünün yerine getirilmemesi halinde devir 
bildirim yükümlülüğüne uymayanlar hakkında 2022 
yılı için 6.810 Türk Lirası idari para cezası uygulana-
caktır. Söz konusu idari para cezası bildirim yüküm-
lüsü olan hamiline pay senedi devralana veya devra-
lanın MKK’ya kayıt için şirkete başvurması ve şirketin 
bildirim yükümlülüğünü yerine getirmemesi halinde 
şirkete verilecektir.

Hükmün Düzenlenme Amacı:

MKK’ya yapılacak olan bildirimle yalnızca devir ve tes-
lim ile devredilebilen hamiline yazılı pay senetlerinin 
suçtan kaynaklanan mal varlığı değerlerinin aklanma-
sında ve terörizmin finansmanında risk teşkil etmesi 
nedeniyle hamiline yazılı payların sahiplik bilgisinin 
takip edilmesi ve pay sahiplerinin MKK nezdinde kayıt 
altına alınmasının hedeflendiği hükmün gerekçesinde 
belirtilmiştir.

Sonuç:

7262 sayılı Kanun ile TTK’da yapılan değişiklik ile ha-
miline yazılı senetlerin devri bakımından TTK’nın genel 
kıymetli evrak hükümlerinden halka kapalı anonim 
şirketlerdeki hamiline yazılı pay senetlerinin devri ba-
kımından ayrılmış, genel rejimin devir için öngördüğü 
zilyetliğin geçirilmesinin yanı sıra hamiline yazılı sene-
di devralan pay sahibi veya devralanın isteği üzerine 
şirket tarafından MKK’ya yapılacak bildirim yükümlü-
lüğü getirilmiştir. Söz konusu bildirimin yapılması ile 
hamiline yazılı pay senedi devrinin üçüncü kişiler ve 
şirket bakımından bildirim tarihinden itibaren hüküm 
ifade edeceği belirtilmiştir. Bildirim yükümlülüğüne 
uyulmaması durumunda hamiline yazılı pay senedine 
bağlı pay haklarından payı devralan kişi yararlanama-
yacak olup bildirim yükümlülüğüne uymayanlar hak-
kında idari para cezası uygulanacaktır. l

ülkede verilen sicil numarası ile merkez adres bilgileri 
ile devralanın iletişim bilgileri yapılacak bildirime pay 
senedinin bir örneği ile birlikte eklenecektir. Bildirim 
üzerine devralan pay sahibi, ilgili pay senedi ile ilişki-
lendirilerek pay senedi çıkarılırken MKK sisteminde 
özel algoritma tarafından üretilmiş olan senede özgü 
tekil numara altında MKK sistemine kaydedilecektir. 
Tebliğ uyarınca yapılan bildirimin doğruluğundan bil-
dirimde bulunan sorumlu olacaktır.

Bildirimin Hukuki Niteliği:

Hamiline yazılı pay senetlerinin devrinde pay devrinin 
şirket ve üçüncü kişiler hakkında hüküm ifade edebil-
mesi için MKK’ya bildirimde bulunulmalıdır. Hamiline 
yazılı pay senedinde paya bağlı hakların şirkete ve 
üçüncü kişilere karşı ileri sürülebilmesinde MKK’ya 
yapılan bildirimin tarihi esas alınacaktır. 

Bildirimde Bulunulmamasının Yaptırımı:

Hamiline yazılı pay senetlerinin devri ile ilgili olarak 
MKK’ya bildirimde bulunulmaması halinde devralan 
pay sahibi paya bağlı haklarını MKK’ya bildirimde bu-
lununcaya kadar kullanamayacaktır. TTK madde 471 
uyarınca yönetim kurulu, hamiline yazılı pay sahipleri 
bakımından MKK’dan sağlayacağı “pay sahipleri çi-
zelgesi” doğrultusunda genel kurul hazır bulunanlar 
listesini düzenleyecektir. Bu noktada, hamiline yazılı 
pay senedini devralıp MKK bildiriminde bulunmayan 
devralan pay sahipliği haklarından olan genel kurula 
katılma hakkından mahrum olacaktır. Buna ek ola-
rak, TTK’da bildirim devrin şirket ve üçüncü kişiler 
bakımından hüküm ifade edebilmesinin şartı olarak 
belirtilmiş olduğu için bildirimin yapılmaması halinde, 
devralan TTK’da sayılan pay sahipliği haklarından (oy 
hakkı, bilgi alma ve inceleme hakkı, özel denetçi atan-
masını talep etme, rüçhan, kar payı, hazırlık dönemi 

Hamiline yazılı pay senetleri-

nin devrinde pay devrinin şir-

ket ve üçüncü kişiler hakkında hü-

küm ifade edebilmesi için MKK’ya 

bildirimde bulunulmalıdır. Hamiline 

yazılı pay senedinde paya bağlı hak-

ların şirkete ve üçüncü kişilere karşı 

ileri sürülebilmesinde MKK’ya yapı-

lan bildirimin tarihi esas alınacaktır. 
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Kur Korumalı Mevduatla 
İlgili Vergi Konularında
Son Durum

2 021 yılı sonlarında meydana gelen ekonomik 
gelişmeler nedeniyle, finansal istikrarın des-
teklenmesi amacıyla 2022 yılı başlarında birçok 

yasal düzenleme yapıldı. Bu düzenlemelerin önemli 
bir kısmı da vergi düzenlemeleriydi. İlk düzenlemeler-
den sonra zamanla yeni düzenlemeler ve süre uzatım-
ları yapıldı.

1. 7352 sayılı Kanun’la yapılan düzenlemeler

29 Ocak 2022 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 7352 
sayılı Kanun’la Kurumlar Vergisi Kanunu’na eklenen 
geçici 14. madde hükmüyle, kazancı bilanço esasına 
göre tespit edilen gelir ve kurumlar vergisi mükellef-
lerinin aşağıda belirtilen gelir veya kazançları gelir/
kurumlar vergisinden müstesna tutuldu.

a) Ekim-Aralık 2021 dönemi kur farkı gelirleri

31 Aralık 2021 tarihli bilançolarında yer alan yabancı 
paralarını, dördüncü geçici vergi dönemine ilişkin be-
yannamelerin verilme tarihine kadar Türk lirasına çe-
viren kapsama giren yükümlülerin, yabancı paraların 
dönem sonu değerlemesinden kaynaklanan kur farkı 
kazançlarının 2021 yılı son üç ayına isabet eden kısmı.

b) Dönüşümden doğan kur farkı kazancı

31 Aralık 2021 tarihli bilançolarında yer alan yaban-
cı paralarını dördüncü geçici vergi dönemine ilişkin 
beyannamelerin verilme tarihine kadar Türk lirasına 
çeviren kapsama giren yükümlülerin, dönüşüm esna-
sında elde edilen kur farkı kazançları.

c) Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarından 
vade tarihinde elde edilen kazançlar

Dönüştürülen yabancı paraların aktarıldıkları Türk 
lirası mevduat veya katılma hesaplarından vade so-
nunda elde edilen faiz veya kâr payı gelirleri ile diğer 
kazançlar.

d) 2022 sonuna kadar yapılan dönüşümden elde 
edilen kazançlar

31 Aralık 2021 tarihli bilançolarında yer alan yabancı 
paralarını 2022 yılı sonuna kadar dönüşüm kuru üze-
rinden Türk lirasına çevirmek suretiyle en az üç ay va-
deli mevduat ve katılma hesaplarında değerlendiren 

Recep BIYIK  
PwC Türkiye Mevzuat, Eğitim ve 
Araştırma Başkanı 
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kapsamdaki yükümlülerin, dönüşüm tarihinde oluşan 
kur farkı kazançlarının, son geçici vergi dönemi sonu 
değerlemesiyle dönüşümün gerçekleştiği tarih arası-
na isabet eden kısmı.

e) 2022 sonuna kadar yapılan dönüşümle açılan 
hesaplardan elde edilen gelirler

31 Aralık 2021 tarihli bilançolarında yer alan yabancı 
paralarını 2022 yılı sonuna kadar dönüşüm kuru üze-
rinden Türk lirasına çevirmek suretiyle en az üç ay va-
deli mevduat ve katılma hesaplarında değerlendiren 
kapsamdaki yükümlülerin, vade sonunda elde ede-
cekleri faiz ve kâr payları ile diğer kazançları.

2. 7407 sayılı Kanun’la yapılan düzenlemeler

28 Mayıs 2022 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 
7407 sayılı Kanun’la Kurumlar Vergisi Kanunu’nun ge-
çici 14. maddesinde yapılan değişiklikle; 31 Aralık 2021 
tarihli bilançoda yer almasa da 31 Mart 2022 tarihli 
bilançoda yer alan yabancı paralarını, 2022 yılı sonu-
na kadar Türk lirasına dönüştürülmesi ve dönüşümle 
elde edilen Türk lirası varlığın en az üç ay vadeli Türk 
lirası mevduat ve katılma hesaplarında değerlendi-
rilmesi durumunda, bu hesapların dönem sonu de-
ğerlemesinden kaynaklananlar da dahil olmak üzere 
vade sonunda elde edilen faiz ve kâr payları ile diğer 
kazançlar kurumlar vergisinden müstesna tutuldu.

Yapılan düzenlemeyle ayrıca, Cumhurbaşkanına 30 
Haziran 2022 ve/veya 30 Eylül 2022 tarihli bilanço-
larda bulunan yabancı paraların dönüşümünde de 
istisnanın uygulanabilmesi konusunda yetki verildi. 
Cumhurbaşkanı verilen yetkiyi 5872 ve 6297 sayılı Ka-
rarlarla kullanarak bu bilançolarda yer alan yabancı 
paraların dönüşümünde de istisna uygulamasını de-
vam ettirdi.

3. 7420 sayılı Kanun’la yapılan düzenlemeler

9 Kasım 2022 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 7420 
sayılı Kanun’la, Kurumlar Vergisi Kanunu’nun geçici 14. 

maddesinde yapılan değişiklikle, yabancı paralarını 
Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüştü-
ren mükelleflerin elde ettikleri faiz, kâr payı ve diğer 
kazançlarına sağlanan kurumlar vergisi istisnası uy-
gulamasında, yabancı paraların Türk lirasına çevril-
mesi gereken süre 2023 yılı sonuna kadar uzatıldı.

Bu düzenleme sonucunda, 31 Aralık 2021, 31 Mart 
2022, 30 Haziran 2022 ve 30 Eylül 2022 tarihli bi-
lançolarda yer alan yabancı paralarını 31 Aralık 2023 
tarihine kadar Türk lirasına dönüştürerek en az üç 
vadeli mevduat ve katılma hesaplarında değerlendi-
ren mükelleflerin, oluşan kur farkı kazançlarının, ge-
çici vergi dönemi sonu değerlemesiyle çevirim tarihi 
arasına isabet eden kısmı, dönem sonu değerleme-
sinden kaynaklananlar da dahil olmak üzere vade so-
nunda elde edilen faiz ve kar payları ile diğer kazançlar 
kurumlar vergisinden müstesna hale gelmiş oldu.

Öte yandan 7420 sayılı Kanun’la Cumhurbaşkanına bu 
istisnayı, 31 Aralık 2023 tarihine kadar her bir geçici 
vergi veya yıllık hesap dönemleri sonu itibarıyla ku-
rumların bilançolarında yer alan yabancı paralar için 
de ayrı ayrı veya birlikte uygulatma yetkisi verildi. 

4. Türk lirasına dönüşen hesapların yenilenmesi

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun geçici 14. maddesine 
göre, Türk lirasına dönüşen hesapların 2023 yılı sonu-
na kadar geçerli olmak üzere vade sonunda Merkez 
Bankası düzenlemelerine uygun olarak yenilenmesi 
durumunda, maddede yer alan istisnalar yenilenen 
hesaplara da uygulanıyor.

5. Kur korumalı mevduat hakkında BSMV 
düzenlemesi

23 Mart 2022 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 5349 
sayılı Cumhurbaşkanı Kararıyla, kur korumalı mevduat 
kapsamında açılan TL hesapların vade sonu hesap 
bakiyesi kullanılmak suretiyle hesap sahiplerine ya-
pılan kambiyo satışlarında BSMV oranı sıfıra indirildi.

Kararla, döviz birikimini kur korumalı mevduat siste-
mine dahil olarak Türk lirasına dönüştürenlerin, vade 
sonu bakiyelerini yeniden dövize çevirmek isteme-
leri halinde ilave BSMV maliyetine katlanmamaları 
amaçlandı.

6. KKM hesapları ve dönüşüm sonucu açılan 
hesaplarda stopaj oranı

25 Aralık 2021 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 4970 
sayılı Cumhurbaşkanı Kararıyla; kur korumalı vadeli 
mevduat hesapları ile döviz tevdiat hesaplarından dö-
nüşüm kuru üzerinden Türk lirasına çevrilen mevduat 
hesaplarında, kur korumalı vadeli katılma hesapları ile 
döviz cinsinden katılım fonu hesaplarından dönüşüm 
kuru üzerinden Türk lirasına çevrilen katılma hesapla-
rında uygulanacak stopaj oranı sıfıra indirildi.l
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Rekabet Kurulu’nun Bilgi 
Belge Talebi Süreçlerinde 
Yanlış/Yanıltıcı Bilgi 
Verilmesine Karşı Yaklaşımı

Muhammed Safa UYGUR  

Alper KARAFİL   

Zeynep Tuna AKBAŞ   

ACTECON, Kıdemli Danışman

ACTECON, Kıdemli Danışman

ACTECON, Danışman

Giriş 

B ilindiği üzere otomotiv sektörü, diğer ülkele-
rin rekabet otoritelerinin olduğu gibi Rekabet 
Kurulu’nun da yakın markajında olan en önemli 

sektörlerden biri olma özelliğini sürdürmektedir. Ge-
rek şirketler gerekse de tüketiciler nezdinde önemli 
harcamalardan birine tekabül eden binek ve ticari 
motorlu araçların satım, dağıtım ve bakım-onarım 
hizmetleri gibi sektör spesifik bilgilerin gerekli du-
rumlarda Rekabet Kurulu tarafından piyasa paydaşla-
rından edinilmesi önem arz etmektedir. Nitekim, yer 
yer Kurul’un başlattığı soruşturma ve ön araştırmalar 

yer yer ise Kurul’a yapılan birleşme devralma bildirim-
lerine ilişkin inceleme süreçleri kapsamında, Kurul 
tarafından teşebbüslere bilgi ve belge talepleri gön-
derilebilmekte ve bu bilgilerin en kısa zamanda doğru 
ve istenen formatta iletilmesi talep edilebilmektedir. 
Teşebbüslerin bahse konu bilgi ve belge taleplerine 
süresinde yanıt vermemesi ve yanlış veya yanıltıcı bilgi 
vermesi halinde ise teşebbüsler yüksek para cezaları 
ile karşı karşıya kalabilmektedir. Nitekim, aşağıda de-
taylarına yer vereceğimiz üzere Kurul’un güncel tarihli 
kararı da bu konu hakkında önlemlerini şimdiden al-
ması için teşebbüslere ışık tutmaktadır.

Rekabet Kurulu’nun Martı İleri Teknoloji A.Ş. (“Mar-
tı”) hakkında para cezası uygulanmasına ilişkin kararı 
(“Karar”) 5.12.2022 tarihinde Kurum’un resmi internet 
sitesinde yayımlanmıştır1. Martı’ya yanlış ve yanıltıcı 
bilgi verdiği gerekçesiyle para cezası verilen Karar’da, 
dosyada görevli uzmanların, talep edilen bilgilerle il-
gili olarak teşebbüs bünyesinde oluşmuş olabilecek 
yanlış anlaşılma ve karışıklıkların açıklığa kavuşturul-
ması amacıyla ilk bilgi talebine resmi cevapları aldık-
tan sonra Martı ile e-posta yoluyla iletişime geçildiği 

Rekabet Kurumu’nun bir gö-
zünü doğrudan hane halkını ve 

ekonomiyi ilgilendiren başlıca sektör-
lerden olan otomotiv piyasası üzerinde 
tutmaya devam edeceği dikkate alındı-
ğında, otomotiv sektöründeki paydaş-
ların Kurum ile olan ilişkilerini bilhassa 
yukarıda açıklanan süreçler esnasında 
sağlıklı ve dürüst şekilde yürütebilmeleri 
oldukça önem arz etmektedir.
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belirtilmektedir. Bununla birlikte, Ku-
rul’un değerlendirmeleri uyarınca hala 
yanlış ve yanıltıcı olduğu tespit edi-
len ikinci tur cevaplardan sonra 
Martı’ya para cezası verilmesine 
karar verilmiştir.

Para Cezası Verilmesine 
Götüren Süreç

Martı’nın (iddia edilen) hakim du-
rumunu dışlayıcı davranışlarla kö-
tüye kullanıp kullanmadığının tespiti 
amacıyla başlatılan ön araştırma2 kap-
samında, Martı’dan e-skuter hizmetlerinin 
açılış ve dakika başı ücretlerine yönelik fiyat 
bilgisi talep edilmiştir. Martı ise cevap 
yazısında, 2019-2022 yılları arasında 
e-skuter hizmetlerinin fiyatlarının 
günlük, haftalık, aylık ve mev-
simsel kampanyalar nedeniyle 
değişiklik göstermesi nedeniyle 
baz fiyatları sunduğunu belirt-
miştir. Akabinde uzmanlar, Mar-
tı’dan e-posta yoluyla e-skuter 
hizmetlerinin başlangıç ve dakika 
fiyatlarını sadece İstanbul, Anka-
ra ve İzmir şehirleri için aylık bazda 
iletmesini talep ederek, ay bazında fiyat 
bilgisi verilememesi halinde kampanya za-
manlarının ve kampanya içeriğinin sunulması 
gerektiğini ifade etmiştir. Martı, cevap 
yazısında liste fiyatlarını aylık bazda 
ve uygulanan ortalama indirimler-
le birlikte paylaşmıştır. İlaveten, 
aylık fiyatların ilgili ayda en uzun 
süre uygulanan fiyatlar dikkate 
alınarak hesaplandığını ve fiyat 
geçiş tarihlerinin de yanıt ekin-
de verildiğini bildirmiştir.

Ancak Kurum uzmanları tarafın-
dan, Martı’nın yanıtlarında sundu-
ğu fiyatların kullanıcı verilerinden ve 
şikayetçi tarafından sağlanan verilerden 
farklı olduğu anlaşılmış ve Martı ile iletişime 
geçilerek doğru verilerin sağlanması talep edilmiş-
tir. Bunun üzerine uzmanlar tarafından, Martı’nın 
sağlamış olduğu fiyatların daha önceki cevaplarında 
sunulan fiyatlardan farklı olduğu, bu bağlamda, Mar-
tı’dan özellikle kampanyalı fiyatlar hakkında bilgi talep 
edilmesine rağmen bu verilerin sunulmadığı tespit 
edilmiştir. Ayrıca Martı, öncesinde ilgili dönemde/lo-
kasyonda ne kadar indirim yapıldığına ilişkin toplu bir 
veriye sahip olmadığı gerekçesiyle detaylı veri topla-
yamadığını iddia etmişse de, Kurum uzmanlarının su-
nulan verilerin farklılaştığına ilişkin uyarısını takiben 

doğru veriler detaylı olarak Kurum’un dik-
katine sunulmuştur.

Sonuç olarak Rekabet Kurulu, 
yanlış ve yanıltıcı bilgi verilmesi 
nedeniyle 4054 sayılı Rekabetin 
Korunması Hakkında Kanun’un 
16. maddesinin birinci fıkrası 
uyarınca Martı’ya 2021 yılı ci-

rosunun binde 1’i oranında idari 
para cezası uygulanmasına karar 

vermiştir.

İkinci Bir Şans Mümkün Mü?

Martı’ya verilen para cezası, Rekabet Ku-
rumu’nun bilgi ve belge talebi süreçleri 

boyunca talep edilen doğru verileri 
elde etmek ve olağan olarak orta-

ya çıkabilecek yanlış anlamaları 
önlemek amacıyla ilgililerle aktif 
bir şekilde iletişim kurduğunu 
göstermesi bakımından önem 
arz eden bir karardır. Daha eski 
tarihli benzer bir karar olan Türk 

Telekom Kararı’nda3 Kurul, şir-
ketin bilgilerinin gerekli formatta 

sunulmadığını ve birçok durumda 
tutarsızlıkların bulunduğunu tespit 

etmeden önce, Türkiye’nin önde gelen 
internet ve sabit servis sağlayıcısı Türk Tele-

kom’dan, genel merkezlerinde gerçekleş-
tirilen bir toplantı ile temsilcilerine ay-

rıntılı açıklamalar yapmak ve şirkete 
ayrıntılı talimatlar içeren ilave ya-

zılar göndermek suretiyle defa-
ten doğru/tutarlı bilgi talebinde 
bulunmuştur.

Ayrıca, piliç eti pazarlarındaki 
soruşturması4 sırasında Kurul 

tarafından, soruşturulan taraf-
lardan birinin ilk savunmalarında 

ağırlıklı olarak ihracat satışlarına 
ait olduğu iddia edilen cirosuna iliş-

kin verdiği bilgiler sorgulanmıştır. Kurul, 
verilen satış verilerinin sadece yurt içi satışla-

rına ilişkin olduğunu fark ettiğinden, doğru bilgilerin 
verilmesi adına şirketle temasa geçmiştir. Ancak, 
ikinci savunmalarında ilgili veriler yine yanlış verildi-
ğinden, Rekabet Kurulu, teşebbüse yanlış ve yanıltıcı 
bilgi vermekten idari para cezası uygulanmasına karar 
vermiştir.

OMV kararında5 ise Kurul tarafından, bireysel mua-
fiyet formundaki (ısıl işlem yağları pazarında faaliyet 
göstermediklerine ilişkin) beyanları ile şirketin ken-
di internet sitesindeki beyanları arasında çelişkiler 
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bulunduğu fark edilmiş ve şirketten bu konuda açık-
lama talep edilmiştir. Teşebbüs de ilgili pazardaki 
faaliyetlerinin çok sınırlı olduğunu ve bu nedenle de 
bahse konu sınırlı faaliyetlerin ilgili pazarda aktif oldu-
ğunu göstermediğini belirtmiştir. Ancak Kurul, şirke-
tin sınırlı da olsa faaliyetlerinin olduğunu kabul etmiş 
olmasına rağmen ilgili pazarda aktif olduğunu tümüy-
le reddetmiş olması nedeniyle bu açıklamaları kabul 
etmemiştir. 

Buna karşılık, Rekabet Kurulu’nun açıklanabilir yanlış 
anlamalar/hatalar konusundaki yaklaşımı, özellikle 
de teşebbüslerin Kurul’dan böyle bir bildirim aldıktan 
sonra doğru bilgileri sağladıkları durumlarda oldukça 
hoşgörülü olmuştur. Örneğin, Türk Telekom ile ilgili 
çok yakın tarihli bir kararında6 Kurul, hatanın bir çalı-
şanın şirketin sistemlerine aşina olmaması nedeniyle 
yapıldığı ve söz konusu çalışanın deneyimsizliğine da-
yandığı iddiasını kabul edilebilir bulmuş ve Türk Tele-
kom’un yanıltıcı bilginin yanlışlıkla verildiği yönündeki 
açıklamalarını kabul etmiştir. Bahse konu açıklamaları 
makul gören Kurul, Türk Telekom’a idari para cezası 
uygulanmasına gerek olmadığına kanaat getirmiştir.

Sonuç

Martı kararı, yanlış anlaşılmaların mevcut olduğu hal-
lerde Kurul’un öncelikle cevap veren teşebbüslerle 
aktif olarak iletişimde kalmayı tercih ettiğini gös-
termektedir. Bu nedenle, yanlış yorumlamaların ya-
şanmaması için, tüm süreç boyunca Rekabet Kurulu 
ile tutarlı ve dürüst bir iletişim yolunun izlenmesiyle 

birlikte doğru verilerin sağlanması teşebbüsler için 
önem arz etmektedir. Bu durum, bilhassa Rekabet 
Kurulu tarafından gösterilen hoşgörülü yaklaşımın iyi 
niyetli olarak korunması adına yanıtların hazırlanması 
ve bahse konu sürecin yürütülmesi esnasında göste-
rilmesi gereken özen ve hassasiyetlerin değerlendiril-
mesi bakımından büyük önem taşımaktadır.

Rekabet Kurumu’nun bir gözünü doğrudan hane hal-
kını ve ekonomiyi ilgilendiren başlıca sektörlerden 
olan otomotiv piyasası üzerinde tutmaya devam ede-
ceği dikkate alındığında, otomotiv sektöründeki pay-
daşların Kurum ile olan ilişkilerini bilhassa yukarıda 
açıklanan süreçler esnasında sağlıklı ve dürüst şekil-
de yürütebilmeleri oldukça önem arz etmektedir.l

Kaynakça:
1 Rekabet Kurulu’nun 21.07.2022 tarihli ve 22-33/527-213 

sayılı kararı.

2 Rekabet Kurulu’nun 14.04.2022 tarihli ve 22-17/285-M sa-
yılı kararı.

3 Rekabet Kurulu’nun 03.05.2016 tarihli ve 16-15/255-110 sa-
yılı kararı.

4 Rekabet Kurulu’nun 13.03.2019 tarihli ve 19-12/155-70 sayılı 
kararı.

5 Rekabet Kurulu’nun 26.12.2013 tarihli ve 13-72/997-428 sa-
yılı kararı.

6 Rekabet Kurulu’nun 30.09.2021 tarihli ve 21-46/667-332 
sayılı kararı.
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Anonim Şirketlerde 
Primli Pay İhracı

Av. Sedat TARLACI 
Işıktaç&Atabay Hukuk Bürosu

payların itibari değerini aşan kısmı yani primi kurumlar 
vergisinden istisnadır.

Primli pay ihracı, şirketlerin finansal yapısının korun-
masına imkan tanımanın yanında mevcut pay sahip-
lerinin pay sahipliği oranının da korunmasına olanak 
sağlamaktadır. Nitekim yeni pay ihraç edildikçe şirke-
tin sermayesinin toplam pay adedi arttığından buna 
bağlı olarak mevcut pay sahiplerinin toplam pay içeri-
sindeki oranları da gittikçe azalabilmektedir. Payların 
primli olarak ihraç edilmesi durumunda ise daha az 
pay ihraç edilmiş olacağından, mevcut pay sahipleri-
nin pay sahipliği oranları ile eşit işlem ilkesi nispeten 
korunmuş olmaktadır. 

Peki primli pay ihracı prosedürü nasıldır? Prosedürleri 
arasında farklılık bulunsa da halka açık, halka kapalı, 
esas sermaye sistemini kullanan veya kayıtlı serma-
ye sistemini kullanan anonim şirketlerin her biri primli 
pay çıkarabilmektedir. Biz bu yazımızda, esas sermaye 

T ürk Ticaret Kanunu (“TTK”) md.347’de düzen-
lenen primli paylar, anonim şirketlerde itibari 
değerin üzerinde pay çıkarılabilmesine/ihraç 

edilebilmesine olanak tanımaktadır. Peki bu düzenle-
me ne anlama gelmektedir? 

Öncelikle primli pay ihracından bahsedebilmemiz 
için şirketin yeni pay ihraç etmesi ve bu payları iti-
bari değerinin üzerinde satması gerekmektedir. 
Bu nedenle, pay sahiplerinin kendi payını itibari de-
ğerinin üzerinde satması TTK md.347 kapsamında 
değerlendirilmemektedir. 

Primli pay ihracını basit bir örnekle şöyle açıklayabi-
liriz; 100.000,-TL esas sermayeli şirketin sermayesi 
100.000 eşit paya bölündüğü takdirde her bir payın iti-
bari değeri 1,-TL olmaktadır. Ancak TTK md.347 uya-
rınca şirketler, kuruluş aşamasında veya daha sonra-
dan sermaye artırımı yoluyla itibari değerinden daha 
yüksek bir bedelle pay çıkarılmasına, örneğin itibari 
değeri 1-,TL olan bir pay için 200,-TL ödemesine ka-
rar verebilir. Bu durumda primli payı satın alacak olan 
kişinin, payın 1,-TL’lik itibari değerinin yanında 199,-TL 
prim ödemesi gerekecektir. Payın itibari değerini aşan 
bu kısma prim (Agio) denmektedir. 

Start-up olarak isimlendirilen yatırımla büyüyen şir-
ketlerin finansman ihtiyacını karşılamak için başvur-
duğu başlıca yöntemlerden biri olan primli pay ihracı, 
finansmana erişimin oldukça önem arz ettiği bugün-
lerde diğer tüm anonim şirketler tarafından da de-
ğerlendirilebilecek alternatif bir yol olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Şirket, ihraç ettiği yeni payları itibari de-
ğerinin üzerinde satarak kendisine bir fon yaratmakta 
ve bu fonu ihtiyacına göre çeşitli yerlerde kullanabil-
mektedir. Üstelik 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu 
md.5/1-ç uyarınca, anonim şirketlerin kuruluşların-
da veya sermayelerini artırdıkları sırada çıkardıkları 
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sistemini benimsemiş halka kapalı anonim şirketlerin 
primli pay çıkarma prosedürünü inceleyeceğiz.

Esas sermaye sistemini benimsemiş halka kapalı ano-
nim şirketlerde primli pay ihraç edilebilmesi için genel 
kurulun buna ilişkin karar alması veya esas sözleşme-
de buna ilişkin bir hüküm bulunması gerekmektedir 
(TTK md.347). Genel kurul kararıyla primli pay ihracı 
tercih edildiği takdirde -şirketin esas sözleşmesinde 
daha ağır bir nisap öngörülmemişse- TTK md.418’de 
düzenlenen genel kurulun adi toplantı ve karar ni-
saplarına uyulması gerekecektir. Esas sözleşmeye 
hüküm eklenerek primli pay ihraç etmek istendiğinde 
ise TTK md.421’deki esas sözleşme değişikliğine iliş-
kin genel kurul toplantı ve karar nisaplarına uyulması 
gerekecektir.

Artırılan sermayeyi temsil eden bu yeni paylar, esas 
sözleşmenin yeni halinde veya haricen verilecek olan 
iştirak taahhütnameleriyle bu payları iktisap edecek 
kişiler (mevcut veya yeni ortaklar) tarafından payların 
itibari değeri ve çıkarma primi ile birlikte tamamen ta-
ahhüt edilmelidir (TTK md.459).

İtibari değeri ve çıkarma primi tamamen taahhüt edi-
len bu yeni payların itibari değerinin en az yüzde yirmi 
beşi, primin ise tamamının tescilden önce ödenmesi 
gerekmektedir (TTK md.344). Örnekle açıklayacak 
olursak; itibari değeri 10,-TL olan pay için 100,-TL ta-
ahhüt edilmesine karar verilmişse tescilden önce bu 
primli payın 92,5 TL’sinin (90 TL prim + 2,5 TL payın 
itibari değerinin yüzde yirmi beşi = 92,5 TL) ödenmesi 
gerekmektedir. Payın itibari değerinin kalan kısmı ise 
tescilden sonraki 24 ay içerisinde ödenebilecektir. 
Bu işlemin ticaret sicilinde tescili talep edilirken, söz 
konusu ödemenin TTK’ya uygun olarak bankaya ya-
tırıldığını gösterir banka mektubunun da ticaret sicil 
müdürlüğüne verilmesi gerekmektedir (Ticaret Sicili 
Yönetmeliği md.94/ç).

Primli pay ihracı durumunda yönetim kurulunun, yeni 

payların primli çıkarılmasının sebeplerini ve primin 
nasıl hesaplandığını bir rapor ile açıklaması, bu ra-
porun da tescil ve ilan edilmesi gerekmektedir (TTK 
md.461/2).

Burada dikkat edilmesi gereken hususlardan bir diğe-
ri, şirketlerin primler ile topladığı bu fon üzerinde ne 
şekilde tasarrufta bulunabileceğidir. Nitekim primin 
çıkarılma giderleri, itfa karşılıkları ve hayır amaçlı öde-
meler için kullanılmayan kısmının şirketin genel ka-
nuni yedek akçesine eklenmesi gerekmektedir (TTK 
md.519/2-a). 

Genel kanuni yedek akçeler, sermayenin veya çıka-
rılmış sermayenin yarısını aşmadığı takdirde sadece 
zararların kapatılması, işlerin iyi gitmediği zamanlar-
da işletmenin devam ettirilmesi veya işsizliğin önüne 
geçilmesi ve sonuçlarının hafifletilmesi için elverişli 
önlemler alınabilmesi adına kullanılabilmektedir (TTK 
md.519/3). Genel kanuni yedek akçeler şirket ser-
mayesinin veya çıkarılmış sermayenin yarısını aştı-
ğında ise şirket, bu aşan kısımda serbestçe tasarruf 
edebilmektedir. 

Bu aşan kısmın, pay sahiplerine kar payı olarak dağı-
tılmasının mümkün olması halinde ise dağıtılan prim 
tutarları üzerinden Gelir Vergisi Kanunu md.94 ile 
Kurumlar Vergisi Kanunu md.15 ve 30’da yer alan hü-
kümler çerçevesinde kar dağıtımına bağlı vergi kesin-
tisi yapılacağı Gelir İdaresi Başkanlığı’nın 62030549-
125[6-2014/105]-88462 Sayılı 20.10.2015 tarihli 
özelgesiyle belirtilmiştir. 

Sonuç olarak, uygulaması zor olmamakla birlikte ken-
dine özgü bazı kuralları barındıran primli pay ihracı, 
kurumlar vergisinden istisna olup finansmana erişme 
açısından anonim şirketlerin elindeki alternatif bir yol 
olarak karşımıza çıkmaktadır. l
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Tüketici Öngörüleri 
Araştırması 2022
PwC Türkiye, Ipsos iş birliğiyle gerçekleştirdiği "Tüketici Öngörüleri Araştırması 2022"yi 
açıkladı. Araştırma bulgularına göre hazırlanan Yeni Tüketicinin Yeni Denklemi 
raporunda, ekonomik koşullar, dijital kanallardaki artış, mağazaların bilgi merkezine 
dönüşmesi, trend teknolojileri ve sürdürülebilirlik gelecek dönemde geçerliliğini koruyacak 
ve giderek önem kazanacak önde gelen 5 trend olarak öne çıktı.

Zorlaşan ekonomik koşulların tüketicilerin alım 
gücü üzerindeki etkisi

C OVID-19 pandemisinin tedarik zincirlerinde ya-
rattığı bozulmanın neden olduğu arz düşüşü, 
özellikle aşılanma sürecinin başlaması ile artan 

talebi karşılamakta yetersiz kaldı. Arz-talep denge-
sizliğine ek olarak pandemi ile ekonomik mücadele 
kapsamında uygulanan genişleyici para politikaları da 
fiyatların genel seviyesinde yukarı yönlü etki yarattı. 
Tedarik zincirlerindeki sıkıntılar henüz tam anlamıyla 
çözülmemişken Avrupa’daki savaş, artan emtia mali-
yetleri ile enflasyonun küresel çapta önemli bir sorun 
olmasını beraberinde getirdi.

Bu durum tüketicilerin satın alma gücünde düşüşe yol 
açarken, gelişmiş ülkeler başta olmak üzere enflas-
yon ile mücadele kapsamında para politikasının sıkı-
laşması, artan borçlanma maliyetleri ile küresel satın 
alma gücü üzerinde belirgin bir düşüşe yol açtı. Türki-
ye ekonomisi, yukarıda bahsedilen küresel enflasyo-
nist baskılara ek olarak Türk Lirası’ndaki değer kaybı 
ve yıllık yüzde 85’i aşan tüketici enflasyonu ile karşı 
karşıya kaldı. Ancak fiyatların genel seviyesindeki ar-
tışa rağmen, enflasyon beklentisindeki yüksek seyir, 

tüketici harcamalarının öne çekilen talep ile yüksek 
kalmaya devam ettiğini ortaya koydu.

Araştırmaya katılan tüketicilerden, pandemi sürecin-
den bu yana, Türkiye’de makroekonomiye dair geliş-
meleri olumsuz olarak değerlendirenlerin oranı yüzde 
50’den yüzde 71’e çıkarken, katılımcıların mikro düzey-
deki değerlendirmelerinin makro görünüme kıyasla 
daha iyimser olduğu görüldü. Bu noktada ülke makro-
ekonomisini olumsuz olarak nitelendirenlerin oranı 
yüzde 71 iken, kişisel ekonomi değerlendirmesinde bu 
oran yüzde 37 seviyesinde kaldı.

Yeni kuşaklarla birlikte giderek artan dijital kanal 
kullanımı

Online alışveriş kanallarının tercih edilmesinde en 
önemli nedenlerin başında ürünleri karşılaştırma 
kolaylığı, çok sayıda ürün ve markaya erişim ve fi-
yat avantajı sağlandığının düşünülmesi yer alıyor. 

Market alışverişi, giyim ve tüke-
tici elektroniği/ elektrikli ev alet-
leri kategorilerinde tüketici, ma-

ğazayı halen en önemli bilgi alma kanalı 
olarak görüyor. Her ne kadar dijital ka-
nalların kullanımı giderek yaygınlaşsa 
da şirketler tüketicilerin mağazalarla 
ilgili değişen beklentilerini karşılayabil-
mek için, mağaza içi hizmetlerini tüke-
tici deneyimi ekseninde yeniden düşün-
meliler.
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Ekonomik açıdan göreceli olarak umutsuzluk sevi-
yesi artmış tüketiciler için fiyat avantajı sağlamanın 
yakın vadede daha da önem kazanacağı düşünülüyor.

Satın alma kararını tetikleyen önemli etkenlerden 
kampanyalara dair tüketicilere tercihlerini sorduğu-
muzda, her 10 katılımcıdan 7 ila 8’inin öncelikli tercihi-
nin indirim kodu/kuponu ve ücretsiz teslimat olduğu 
görülüyor.

Giderek yaygınlaşan online alışverişte, tüketicilere 
doğrudan temas edilen teslimat ve iade süreçleri-
nin müşteri deneyimine önemli bir etkisi var. Araş-
tırma sonuçlarına göre, online alışverişte tüketici-
ler teslimat sürecinde yaşadığı deneyimden genel 
olarak memnun görünüyor. Memnuniyeti sağlayan 
en önemli kriterler ise, teslimatın eş zamanlı izlene-
bilmesi, ürünlerin sağlam ve eksiksiz teslimi, teslim 
eden personelin profesyonel tutumu ve teslimat yeri, 
zamanı ve teslim edilecek kişi bazında tanınan esnek-
likler olarak öne çıkıyor. İade süreçlerinde de ekstra 
masraf olmaması ve özellikle kadın tüketiciler için 
iadelerin koşulsuz olarak kabul edilmesi memnuniyet 
sağlayan faktörler arasında ilk sıralarda yer alıyor.

Hem online alışveriş teslimatında hem de iade süre-
cinde memnuniyet oranının en düşük olduğu alan ise 
ihtiyaç halinde muhatap bulabilme olarak karşımıza 
çıkıyor. Buna ek olarak, müşteri deneyimini olumsuz 
etkileme potansiyeli olan, tüketicilerin online alışve-
rişlerde kullandığı hesap bilgilerini risk altında görme 
oranı, önceki yıllara göre iyileşerek yüzde 8’e gerile-
miş. Öte yandan, müşteri verilerinin reklam ve pazar-
lama amaçlı kullanımına karşı olan müşteri oranı ise 
yüzde 34 olarak azımsanmayacak bir oranda karşımı-
za çıkıyor.

Online alışverişin yayılmasında öncülük eden hızlı 
teslimat uygulamaları ve bu uygulamaların parçası 
olduğu süper uygulamaların bilinirliğinin ve kullanım 

sıklığının artmaya devam ettiğini görüyoruz. Araştır-
maya katılan her 10 tüketiciden 6’sı hızlı teslim yemek 
siparişi uygulamalarını ayda ortalama 7 kez kullanıyor.

Trend teknolojilerin adaptasyonunun beklentilerin 
altında kalması

Tüketicilerin giderek daha fazla varlık gösterdiği sos-
yal medya, sadece sosyalleşmek için kullanılmaktan 
öte, şirketlerin markalarını ifade etmekte ve satışları-
nı artırmakta giderek daha etkin kullandığı bir mecra 
olmaya devam ediyor. Mağaza ürün ve hizmetlerini 
dijital destekli mecralara uyarlayamayan şirketler ise 
geride kalmaya mahkûm görünüyor.

Müşteri yolculuğunun giderek daha fazla online mec-
ralardan başladığı ve ürünlere dair güvenilir bilgiler ile 
değerlendirme yapıldığı bu dönemde, aile ve arkadaş 
geri bildirimleri ile internette yapılan araştırmalarda 
sosyal medya başı çekiyor.

Tüketiciler, sosyal medya sayesinde, artık sadece 
yakın çevrelerindeki kullanıcı deneyimleriyle sınırlı 
kalmayıp, dünyadaki kullanıcıların deneyimlerine de 
erişebiliyor.

Pandemiden sonra daha sık gündeme gelen sürdürü-
lebilirlik kavramı tüketiciler arasında daha çok bilinir-
lik kazanıyor. Günümüzün ekonomik koşulları düşü-
nüldüğünde, sürdürülebilir ürünler için fazla ödeme 
yapmaya sıcak bakmayan tüketiciler, sürdürülebi-
lirliğin kamu kurumlarının düzenlemeleriyle teşvik 
edilmesi gerektiğini düşünüyor. Bu doğrultuda, eri-
şilebilirlik ve adaletli bir sürdürülebilirlik yolcuğunun 
önemi artıyor ve sürdürülebilirlik, şirketlerin dikkate 
alması gereken önemli tüketici beklentilerden biri 
haline geliyor.l

Yeni bir ticaret kanalı olarak ön 
plana çıkması muhtemel sosyal 
medya, halen tüketicilerin önce-

likle bilgi almak için kullandığı bir ortam 
konumunda. Hayatımıza çok kısa süre 
önce giren Metaverse ve NFT terimleri 
tüketiciler nezdinde yüzde 25’lik bilinir-
liğe ulaşmış durumda. Ancak hakkında 
detaylı bilgiye sahip olma ve gündelik 
hayatın içinde kullanılmaları için gidile-
cek uzun bir yolları olduğu görülüyor. Bu 
fırsatın devrimden çok, yıllara yayılacak 
bir evrim süreci olacağı görüşündeyiz. 
Kripto paralar konusunda ise bilinirlik 
toplumun tüm kesimlerinde daha fazla. 
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2023 Küresel Otomotiv 
Tüketici Araştırması

2 023 Küresel Otomotiv Tüketici Araştırması ra-
poru, tüketicilerin elektrikli araçları benimse-
meye olan ilgisi, araç satın alma eğilimi, bağla-

nabilirlik ve tüketici güveni gibi talep yönlü eğilimleri 
ve endişeleri ortaya koydu. 2022’nin Eylül ve Ekim 
ayları arasında 24 ülkeden 26 bini aşkın tüketiciyle ya-
pılan ankete, Türkiye’den de 1.006 kişi katıldı. Araştır-
mada öne çıkan bazı başlıklar şöyle;

En büyük endişe şarj süresi

Tüketiciler araç kullanma maliyetlerini düşürmeye 
çalıştıkça elektrikli araçlara olan ilgi artıyor. Ancak bu 
da yolda şarj için gereken süre, menzil endişesi, halka 
açık şarj istasyonlarının altyapısı ve ulaşılabilirliği gibi 
bir dizi sorunu gündeme getiriyor.

Türkiye’de araştırmaya katılan tüketicilerin yüzde 54’ü 
bir sonraki araç seçimlerinin benzin/dizel olacağını 
belirtiyor. Hibrit elektrikli araç yanıtı verenlerin oranı 
yüzde 30, tamamen pille çalışan elektrikli araç yüzde 
10, şarjlı hibrit elektrikli araç diyenlerin oranı ise yüzde 
4.

Elektrikli araçlarla ilgili Türkiye’deki tüketicilerin en 
büyük endişesi yüzde 47 ile şarj için gereken süre. 
Bunu yüzde 42 ile sürüş menzili ve halka açık elektrikli 
araç şarj altyapısının olmaması takip ediyor.

Küresel pazarın aksine elektrikli araç almayı düşünen 
Türkiye’deki tüketicilerin üçte ikisi araçlarını halka açık 
şarj istasyonlarında şarj etmeyi planlıyor. Bu eğilimin 
sebebi, evlerine şarj istasyonu kurma konusunda bil-
gilerinin/imkanlarının olmaması (yüzde 30) ve yüksek 
kurulum maliyetleri (yüzde 30) olarak öne çıkıyor.

Araştırmanın yapıldığı diğer ülkelerin aksine maliyet 
faktörü üst sıralarda yer almasa da daha düşük yakıt 
giderleri dünyadaki gibi Türkiye’de de elektrikli araç Tüketiciler araç kullanma maliyetle-

rini düşürmeye çalıştıkça elektrikli 
araçlara olan ilgi artıyor. Ancak bu 
yolda şarj için gereken süre, menzil 
endişesi ve halka açık şarj istasyonla-
rının altyapısı ve ulaşılabilirliği gibi bir 
dizi engel bulunuyor.

Hangi araç markasının satın alınacağı 
konusunda tüketici kararlarını yönlen-
diren faktörlerin en başında hâlâ ürün 
kalitesi geliyor. Ancak, kabul edilebilir 
teslimat süresine ilişkin beklentiler, 
envanter krizinin kalıcı bir yan etkisi 
olarak uzamaya başlıyor olabilir. Bu 
da potansiyel olarak yeni bir “sipariş 
üzerine üretim” paradigmasına kapı 
açabilir.

Elektrikli araçlara geçiş başladı, 
ama yeterince hızlı ilerliyor mu?

Araç arzı krizinin
beklenmedik faydası

Deloitte’un 2023 Küresel Otomotiv Tüketici Araştırmasına göre, elektrikli araçların düşük 
yakıt maliyetleri, dünyadaki gibi Türkiye’de de kullanıcıların tercihlerini belirliyor.
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Yol güvenliği, trafik sıkışıklığı ve daha güvenli 
sürüş rotaları için öneriler hakkında güncel-
lemeler sağlayan bağlantılı araç özelliklerine 
yönelik tüketici ilgisi nispeten yüksek. Ancak 
katılımcılar, bağlantılı teknolojiler için aylık 
abonelik ücreti ödemek yerine bu teknolojile-
rin maddi yükünü aracın ilk maliyetinin bir par-
çası olarak karşılamayı tercih ediyor.

Bağlantılı araç hizmetlerine abonelik modeli 
sağlanması zorlayıcı olabilir 

seçmenin ilk nedeni. ‘Daha iyi sürüş deneyimi’, ‘daha 
az bakım ihtiyacı’, ‘devlet teşvikleri’, ‘içten yanmalı 
araçlara uygulanan ekstra vergiler’ diğer nedenler 
olarak sıralanıyor. İklim değişikliği endişesi ise bir 
sonraki araç olarak elektrikli aracı tercih edecek tü-
keticinin ilk beş motivasyonundan birine bile girmiyor.

Elektrikli araç talebindeki artış, istasyonları da dönüş-
türüyor. Tüketiciler, içinde şarj ünitelerinin yanı sıra 
kolayca satın alınabilen içecekler, Wi-Fi bağlantısı, 
atıştırmalıklar ve tuvalet gibi hizmetlerin bulunduğu 
geleneksel yakıt istasyonlarını tercih ediyor.

Ankete katılan tüketicilerin yaklaşık üçte ikisi, halka 
açık bir şarj istasyonunda araçlarının boş durumdan 
yüzde 80’e kadar şarj olması için 10 ila 40 dakika ara-
sında bekleyebileceklerini ifade ediyor. Bu durum, 
fosil yakıt deneyimine denk bir deneyim oluşturma 
imkanının ‘sınırlı’ olduğu yönündeki geleneksel düşün-
ceye meydan okuyor.

Türkiye’de elektrikli araç satın almak isteyen her 10 
kişiden neredeyse 5’i, araç fiyatları üzerindeki sürekli 
yukarı yönlü baskıyla bir sonraki aracı için 500 bin lira-
dan fazla ödeme yapmayı bekliyor.

Sipariş üzerine üretime doğru

Mevcut stok krizi, tüketicileri yeni araç teslimatı için 
daha uzun süre beklemeye alıştırarak potansiyel ola-
rak yeni bir ‘sipariş üzerine üretim’ paradigmasına kapı 
açıyor. Türkiye’deki tüketicilerin yüzde 48’i, bir sonraki 

araçlarının teslimi için 3 ila 12 hafta beklemeyi kabul 
ediyor.

Otomotiv markaları (OEM) geleneksel değer zinciri 
için önemli bir kırılıma işaret eden sigorta ürünlerini 
kurum içine getirme dahil olmak üzere ileriye dönük 
birçok potansiyel kar havuzunu değerlendirirken, Tür-
kiye’deki tüketicilerin yüzde 77’si doğrudan araç üre-
ticisinden sigorta satın almakla ilgileniyor. Bu kesime 
düşen her 10 tüketicinin 5’inden fazlası, markalardan 
pürüzsüz bir satın alma yolculuğu ve kolaylık bekliyor.

Tüketici güveni, müşteri ilişkilerinde perakende te-
mas noktalarının önemine işaret ederek, satış veya 
servis bayilerinde yoğunlaşmakta. Türkiye’deki tüke-
ticilerin yüzde 62’si aracını servise götürdüğü ya da 
satın aldığı bayiye güvenirken, ancak yüzde 32’si sahip 
olduğu aracın üreticisi/markasına güven duyuyor.

Kişisel veriler markalara emanet

Kişisel verilerini paylaşmaya küresel ortalamalardan 
daha fazla eğilimli olan Türk tüketicilerin yüzde 42’si 
araçlarının ürettiği verileri yönetme konusunda en çok 
otomotiv markalarına ve araç satıcılarına güveniyor.

Türkiye’de ankete katılan tüketicilerin yarısından faz-
lası (yüzde 53), bağlantılı teknolojiler için, ayrı bir öde-
me yapmayıp araç satın alma fiyatının içinde önden 
ödeme yapmış olmayı tercih ediyor. Bu durum, aylık 
abonelikler şeklinde yeni gelir akışları oluşturmayı 
hedefleyen otomotiv markaları için önemli bir zorluk 
teşkil ediyor.

‘Tercihleri maliyet belirliyor’

Araştırma sonuçlarını değerlendiren Deloitte Türki-
ye Otomotiv Sektör Lideri Özlem Yanmaz, sektörün 
son dönemde küresel pazarda arka arkaya yaşanan 
şoklarla yüzleşmeye devam ettiğini söyledi. Bu yılki 
raporun tüketicilerin elektrikli araçları benimsemeye 
olan ilgisini, araç satın alma eğilimini, endişelerini ve 
tercihlerini ortaya koyduğunu vurgulayan Yanmaz, 
“Geçen birkaç yılın zorluklarına rağmen otomotiv en-
düstrisi uyum sağlamaya ve ilerlemeye devam edi-
yor. Yükselen fiyatlar tüketiciler için önemli bir zorluk 
olsa da yakıt maliyetlerini düşürmeye yönelik güçlü 
istek yalnızca Türkiye’de değil dünyada da elektrikli 
araç satın alma eğilimini artırıyor. Sektör oyuncuları, 
mobilite deneyimini geliştiren katma değerli hizmet-
lerle yeni gelir akışlarının kilidini açmak için elektrikli 
araçlara geçişten yararlanmak istiyor. Bu dönüşüm 
her ne kadar ürün odaklı görünse de, tüketiciler, ma-
liyet, güven ve ürün kalitesini önceliklendiriyor, daha 
derine indiğimizde ise pürüzsüz müşteri deneyimi ve 
artan çok kanallı kolaylık beklentisi karşımıza çıkıyor. 
Teknoloji ile tetiklenen bu devrimlerin tek sabiti olan 
insan her zaman sektörün odağında olmaya devam 
edecek” dedi.l

Ankete katılan tüketiciler en çok kime güven-
dikleri sorulduğunda, satış veya servis bayile-
rini neredeyse eşit derecede belirtiyorlar. Bu, 
müşteriyi ilk sıraya koymak ve güçlü bir şef-
faflık ve yetkilendirme temeli üzerinde ilişki-
ler kurmak için bir araya gelmede, perakende 
paydaşlarının otomotiv markalarından (OEM) 
daha önde olduğuna işaret ediyor.

Bayiler tüketicilerde önemli bir güven 
oluşturuyor
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ODMD Gladyatör 
Ödülleri On Üçüncü Kez 
Sahiplerini Buldu

ederken 2023 yılına dair temennilerini de paylaştı; 
“Öncelikle 2023 yılının herkes için başta barış, sağlık 
ve huzur dolu bir yıl olmasını temenni ederek başla-
mak istiyorum.

Her sene bizleri buluşturan ve sektörümüzün gele-
nekselleşen ödül töreninde yeniden, geçmiş yıllarda 
olduğu gibi daha geniş bir katılım ile yüz yüze gelebil-
menin heyecan ve mutluluğu ile, konseptimizi bu yıl 
“Zamanı Geldi’’ olarak belirledik.

ODMD, üyelerinin kattığı güçle beraber otomotiv 
sektöründe her bakımdan değer yaratmaya devam 
edecek çalışmalar ve projeler yapmayı sürdürüyor 
olacak.’”

Gece toplam 20 dalda rekabete sahne oldu

“Satış” ve “İletişim” kategorilerinde toplam 20 dalda 
ödül verildi.

O tomotiv sektörünün en dikkat çeken, kap-
samlı ve prestijli organizasyonu olan “ODMD 
Satış ve İletişim Ödülleri, 2022 Gladyatörleri” 

bu yıl da güçlü bir rekabete sahne oldu. Sektörün “en”-
lerinin belirlendiği gecede, kazanan en başarılı mar-
kalar ve çalışmaları heyecanlı ve görkemli bir törenle 
ödüllerini aldı.

4 Ocak 2023 tarihinde Divan Kuruçeşme’de gerçekle-
şen geceye, ODMD üye markaları, otomotiv dünyası-
nın temsilcileri, basın mensupları ve davetliler katıldı.

“Otomotiv sektörü ve ODMD, 2022 yılında da ekono-
miye değer katmaya devam etti.”

Gecede konuşma yapan ODMD Yönetim Kurulu Baş-
kanı Ali Haydar Bozkurt bu yıl on üçüncüsü düzenle-
nen Satış ve İletişim Ödülleri, ODMD Gladyatörlerine 
katılan tüm adayları ve etkinliği düzenleyenleri tebrik 

Otomotiv Distribütörleri ve Mobilite Derneği’nin (ODMD) markaların satış ve iletişim 
başarılarını ödüllendirmek amacıyla organize ettiği ODMD Satış ve İletişim Ödülleri’nin on 
üçüncüsü heyecanlı bir törene sahne oldu.
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Satılan Otomobil ve Hafif Ticari Araç Markası katego-
rilerindeki birinciler, ODMD veri tabanına işlenen yıllık 
satış adetleri sonuçlarına göre belirlendi. Gecede tüm 
kategorilerde ödül alan firmalar, ödüller ile eş zamanlı 
olarak hazırlanan ve ODMD tarafından onaylanan lo-
goların bir yıllık kullanım hakkına da sahip oldu.

En yüksek katılım PR/Etkinlik Uygulaması 
kategorisinde oldu

ODMD üyesi markaların iletişim kategorilerine katılım-
ları çok yoğundu. En büyük ilgi on dört aday çalışma 
ile “PR/Etkinlik Uygulaması” kategorisinde olurken, 
“Sosyal Medya Uygulaması” kategorisinde on iki ve 
“TV Uygulamasında’’ sekiz aday çalışma yer aldı. Tüm 
kategoriler toplamında yetmiş üç aday çalışma ödül 
almak için mücadele verdi.

Gladyatörlerin Yol Arkadaşları

Türk otomotiv sektörünün temsilcilerini buluşturan 
ODMD Satış ve İletişim Ödülleri, 2022 Gladyatörle-
ri’nin bu yılki destekçileri arasında ana sponsor 
sahibinden.com  olmak üzere, Castrol, Bridgestone, 
Garanti BBVA, Otokoç Otomotiv, Autorola, Ceva 
Logistics ve ALJ Finans yer aldı. l

SATIŞ ÖDÜLLERİ

• En Hızlı Büyüyen Hafif Ticari Araç Markası: 
Renault

• En Hızlı Büyüyen Otomobil Markası: Cupra          

• En Çok Satılan Hafif Ticari Araç Modeli: 
Ford Courier

• En Çok Satılan Otomobil Modeli: Fiat Egea

• En Çok Satılan Hafif Ticari Araç Markası: 
Ford

• En Çok Satılan Otomobil Markası: Fiat

• En Çok Satılan Otomobil ve Hafif Ticari Araç 
Markası: Fiat

İletişim Ödülleri kategorisinde halka açık kategoriler-
de adaylar; Yılın TV Uygulaması, Yılın Dergi Uygulama-
sı, Yılın Dijital Deneyim Uygulaması, Yılın Sosyal Medya 
Uygulaması, Yılın Gazete Uygulaması, Yılın Radyo Uy-
gulaması, Yılın Outdoor Uygulaması dallarında 
www.oddgladyator.com sitesi üzerinden verilen oylar 
ile ilk 5 içine girmeye çalıştılar.

Halk oylaması ile ilk beşe kalan projeler ve halk oy-
lamasına açık olmayan Yılın Sürdürülebilirlik Projesi, 
Yılın PR/Etkinlik Uygulaması, Yılın Sosyal Sorumluluk 
Projesi ve Yılın Entegre İletişim Kampanyası kategori-
lerinde yer alan tüm aday çalışmalar jüri üyeleri tara-
fından değerlendirilerek gecede canlı oylandı.

“Yılın Basın Lansmanı” ödülünü her yıl olduğu gibi bu 
yıl da otomotiv basınının değerli temsilcileri belirle-
di. Basın mensuplarının, 2022 yılı içerisinde katıldık-
ları marka ve modellerin test sürüşü ya da tanıtım 
etkinliklerini değerlendirdikleri bu kategoride aday 
olan markalar sistem üzerinden oylandı. Gecede 
sahibinden.com, 2022 yılı ikinci el araç ilanı verilerine 
göre segmentler içerisinde en çok ilgi gören marka ve 
modellere de ödüllerini takdim etti. Bu ödüllerin yanı 
sıra gecede Jüri Özel Ödülü de sahibini buldu.

Satış Ödülleri kategorisinde; En Hızlı Büyüyen Hafif Ti-
cari Araç Markası, En Hızlı Büyüyen Otomobil Markası, 
En Çok Satılan Hafif Ticari Araç Modeli, En Çok Satı-
lan Otomobil Modeli, En Çok Satılan Hafif Ticari Araç 
Markası, En Çok Satılan Otomobil Markası ve En Çok 
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2 M TOURISM
Ansera İş Merkezi, Portakal Çiçeği Sokak
17/95 Aziziye Mah. Çankaya Ankara
Tel: (0312) 442 70 70 • Faks: (0312) 442 70 72 
www.2m.com.tr • 2m@2m.com.tr 
turan@2m.com.tr • sturan@2m.com.tr 
İstanbul 
Tel: (0212) 603 68 40 • Faks: (0212) 603 68 40
5S CAR RENTAL
Adres: Via Twins Plaza Eskişehir Yolu Söğütözü Mh. 
2177. Cd.  No: 10-B/75 Çankaya/Ankara
Tel: 0850 360 06 55
https://5scarrental.com.tr/
info@5scarrental.com
ACR FİLO KİRALAMA A.Ş.
Acarlar Mah. Şenkaya Çıkmazı Sok. No:2/5
Beykoz / İstanbul
Tel: (0216) 912 07 77 • Faks: (0216) 912 24 99
info@acrfilo.com • www.acrfilo.com
AIR RENT A CAR
İstanbul Merkes Ofisi
Aktif İriyıl Otomotiv Ltd. Şti.
Sıddıklar İş Merkezi Ankara Asfaltı 105 
Evler Halk Sok. No: 56 
Kozyatağı-Erenköy / İstanbul
Tel: 444 7 900
www.airrentacar.com.tr
info@airrentacar.com.tr
İstanbul / Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah. Osmanlı Bulvarı Çağdaş Center İş 
Merkezi No:10/107 Pendik-İstanbul
info@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
İstanbul / Atatürk Havalimanı
Bağlar Mah. Mimar Sinan Cad. Divan Residence 
No: 35/112 Güneşli/Bağcılar-İstanbul
Kayseri 
Sivas Caddesi No:91/B Kocasinan-Kayseri
kayseri@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Samsun
Çınarlık Mah. Eyüp Sultan Cad. No: 2/1 Samsun 
Havaalanı Yolu  Çarşamba/Samsun
samsun@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Sivas 
Örtülüpınar Mah. Arap Evliya Cad. 
No:7/12 Merkez -Sivas
sivas@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Van
Bahçıvan Mah. Kazım Karabekir Cad. Çağdaş Sok. No: 
4/4 İpekyolu-Van
AKYÜZLER OTO KİRALAMA SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Çavuşoğlu Mah. Sanayi Cad. No:19 
Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 510 05 54
info@akyuzlerotokiralama.com
www.akyuzlerotokiralama.com
ALD AUTOMOTIVE
Rüzgarlıbahçe Mah. Kavak Sok. Kavacık Ticaret Merkezi 
B Blok No:18 34805 Kavacık Beykoz/ İstanbul
www. aldautomotive.com.tr
ald.tr@aldautomotive.com 
Tel: 444 88 30 • Faks: (0216) 413 20 00
ALJ OTOMOTİV A.Ş.
Merkez Mh. Erenler Cd. No:20
Çekmeköy 34782 İstanbul Türkiye
Tel: (0216) 643 03 03
Faks: (0216) 643 03 00
www.aljtoyota.com.tr
ALJ MOTORLU ARAÇLAR A.Ş.
Cevizli Mah. D-100 Güney Yan Yol
Kuriş Kule No: 2 Kat: 19 Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 939 15 00 • Faks: (0216) 399 06 51
www.aljmotorluaraclar.com
info@aljmotor.com
ANKARA OTOMOTİV SERVİS HİZMETLERİ 
İNŞ. SAN. VE TİC. A.Ş. 
Mesa Koru - Bağlıca Kavşağı, Eskişehir Yolu No: 424 
Çayyolu/Ankara
Tel: (0312) 213 47 47 • Faks: (0312) 213 47 50
kiralama@ankaraoto.com
www.kiralama.ankaraoto.com.tr
ASAL MOTORLU ARAÇLAR SAN. VE TİC. A.Ş. 
Ayazağa Mah. Cendere Yolu No:5/1 Sarıyer/İstanbul
Tel : 0850 533 27 25
info@asalcar.com • www.asalcar.com
ASBER TURİZM SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ
Prime İstanbul – İstanbul Kongre Merkezi
Yenibosna Merkez Mahallesi 1.Asena Sokak C Blok 
Kat:2 No:212/214/215
Yenibosna/Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 813 66 00 • GSM: (0542) 787 12 55
info@asber.com.tr • www.asber.ashan.com.tr
ASF FİLO KİRALAMA
Pamukkale Sok. Fidan Plaza No:2 E-5 Yanyol Soğanlık/
Kartal - İstanbul • Tel: 444 34 75
ASRABA 
1456 Sok. No: 83 Kat: 2 D: 202 Ayhan Aslan 
İş Merkezi Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 421 37 31 Dahili: 2 
Faks: (0232) 463 06 07 
www.asraba.com.tr • info@asraba.com.tr

ASSİSTCAR RENTAL
İstanbul Merkez:
Kültür Sok.No:1 Metroport AVM B3 Kat No:4 PK.34180 
Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 442 26 32-33 • Faks: (0212) 442 26 35 
info@assistcarrental.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah.Osmanlı Bulvarı No:10 Çağdaş AVM 
Dükkan 71 Pendik/İstanbul (Sabiha Gökçen 
Havalimanı Karşısı)
Tel: (0216) 482 48 30 • Fax: (0216) 482 48 31
GSM: (0530) 969 29 53
s.gokcen@assistcarrental.com
İzmir: 
GARDEP (Gaziemir Araç Kiralama ve Depolama Merkezi) 
9 Eylül Mah. 695. Sok.No.36 
Gaziemir / İZMİR
Tel: (0232) 252 37 38 • Faks: (0232) 252 48 86
izmir@assistcarrental.com
Antalya: 
Güzelyurt Mah. Lara Cad. No:161
Aksu/Antalya (Havalimanı Karşısı 
400 M Korupark Tesisleri)
Tel: (0242) 311 62 32 • Fax: (0242) 311 62 42
antalya@assistcarrental.com
Ankara: 
Esenboğa Havalimanı yolu üzeri (Hürriyet Gazetesi 
Karşısı) Fatih Mah.Bilgehan Sok.No:131/C Saray/ 
Pursaklar-Ankara (Esenboğa Havalimanı 5km) 
Tel: (0312) 399 50 10 • Fax: (0312) 399 50 11
ankara@assistcarrental.com
Bodrum: 
Milas Bodrum Yolu Havalimanı Kavşağı Aşçıoğlu BP 
İstasyonu Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 559 01 74 • Fax: (0552) 559 01 75 
bodrum@assistcarrental.com 
Bursa: 
Kükürtlü Cad. Gencal Apt. NO:38/1
Çekirge-Osmangazi/BURSA
Tel: (0224) 235 21 21 • Fax: (0224) 235 48 48
bursa@assistcarrental.com
Diyarbakır: 
Prof. Dr. Selahattin Yazıcıoğlu Cad. Kupik Apt. B-Blok 
1/1 Yenişehir - Diyarbakır (Diyar Galeria arkası)
Tel: (0412) 224 55 40 • Faks: (0412) 224 55 41
diyarbakir@assistcarrental.com
Eskişehir:
Cumhuriyet Mah. Kırım Caddesi No:7/B 
Tepebaşı - Eskişehir
Tel: (0222) 220 11 13 • Faks: (0222) 220 11 16
eskisehir@assistcarrental.com
Elazığ: 
Akpınar Mahallesi Atatürk Bulvarı Kuluöztürk Sokak 
No:41 Park Dedeman Hotel 
Merkez - Elazığ
Tel: (0544) 212 85 56 • Faks: (0424) 238 66 23
elazig@assistcarrental.com
Kayseri: 
Hoca Ahmet Yesevi Mahallesi Şehit Jandarma Astsubay 
Suat Sarı Cad. Çiğdem Apt. No: 4/D Kocasinan / Kayseri
Tel: (0352) 220 44 77 • Fax: (0352) 220 44 77
kayseri@assistcarrental.com
Kocaeli - İzmit: 
Körfez Mah. Ankara Karayolu Cad. No:23 
Kocaeli / İzmit
Tel: (0262) 333 13 33 • Faks: (0262) 333 13 34
kocaeli@assistcarrental.com
Konya: 
Feritpaşa Mah. Nalcaçı Cad. 50.Yıl Sitesi C.Blok 
No:62/B Selçuklu Konya
Tel: (0332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Konya Tren Garı:
Alay Cad. TCDD Gar Müdürlüğü, 
Meram/Konya
Tel: (332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Samsun: Atatürk Bulvarı Çınarlık Beldesi
Yukarı Eğercili Mah. No: 14/B (Havalimanı Kavşağı) 
Çarşamba / Samsun
Tel: (362) 844 86 61  Faks: (0362) 844 86 61
samsun@assistcarrental.com
Malatya: 
Şifa Mah. Niyazi-Mısri Cad.
No: 64/ F Battalgazi / Malatya
Tel: (0422) 212 50 55 • Faks: (0422) 238 18 38
malatya@assistcarrental.com
Trabzon: 
Konaklar Mh. Emek Cad. No:11 Havaalanı - Trabzon
Tel: (0462) 326 34 58 • Fax: (0462) 326 33 88
trabzon@assistcarrental.com 
Dalaman: 
Ege Mah. Alemdar 30. Sok. No: 10/A (Havalimanı Yolu) 
Dalaman - Muğla
Tel: (0252) 692 58 59 • Fax: (0212) 442 26 35
dalaman@assistcarrental.com
Fethiye: 
Babataşı Mah., 747 Sok No: 8/A Fethiye/Muğla
Tel: (0252) 612 22 81 • Fax: (0252) 612 08 44
info@assistcarrental.com 
Erzurum: 
Aşağı Mumcu Mah. Çaykara Cad. Pirireis Sok. No: 31/A 
Yakutiye/ERZURUM
Tel: (0442) 237 40 74 Fax: (0442) 237 40 74 
erzurum@assistcarrental.com 
Gaziantep: 
İncilipınar Mah. Gazi Muhtar Paşa Bulvarı, Buhara İş 
Merkezi No:23 Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 215 03 36 • Fax: (0342) 215 03 37 
gaziantep@assistcarrental.com 

Nevşehir: Kapadokya Havalimanı - İçhatlar Gelen Yolcu 
Salonu - Gülşehir/ Nevşehir
Tel: (0384) 421 40 22 • Faks: (0384) 421 40 22 
nevsehir@assistcarrental.com 
Adana: Döşeme Mahallesi 60081 Sokak Karanfil Apt. 
No:1/E Seyhan/Adana
Tel: (0322) 456 00 50 • Faks: (0322) 456 00 51
adana@assistcarrental.com
Şanlıurfa: 
Şanlıurfa Gap Havalimanı İçhatlar Gelen Yolcu Terminali 
No:Z/54 Şanlıurfa/TR
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0212) 442 26 32
urfa@assistcarrental.com
Sivas: Örtülü Pınar Mah. Koca Ahmet Yesevi Cad. Başer 
Apt 6 No:1/B Merkez - Sivas
Tel: (0346) 221 01 01 • Faks: (0346) 221 01 01
sivas@assistcarrental.com
Muş:  Eski Acil Yolu Ak Apartmanı No: 6 Merkez Muş
Tel: (0436) 222 08 49 • Faks: (0436) 222 08 49
mus@assistcarrental.com
Şanlıurfa Merkez: 
Şair Şevket Mah.Çarşı Cad.Canan Apt.A Blok Kat :1 
No:8 Bahçelievler Haliliye / Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0414) 316 22 23
urfa@assistcarrental.com
ATA FİLO KİRALAMA A.Ş.
Seba Office Boulevard E2 Blok  Ayazağa 
Sarıyer - İstanbul • Tel: 444 282 1
info@atafilo.com.tr • www.atafilo.com.tr
ATAKO DESTEK
Rüzgarlıbahçe Mah. Toyota K Plaza K: 1
Kavacık/Beykoz/İstanbul 
Tel: (0216) 425 42 10 • Faks: (0216) 425 42 33
www.atakodestek.com
info@atakodestek.com
AUTOLAND
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazmayolu Cad. No: 37 
K: 7 D: 8  
Kağıthane 34410 İstanbul 
Tel: (0212) 697 87 85 • Faks: (0212) 548 76 30 
www.autoland.com.tr • info@autoland.com.tr
AVEC RENT A CAR
Replease Turizm Otomotiv Sanayi ve Ticaret A.Ş TEM 
Otoyolu Tekstilkent Girişi Giyimkent Caddesi No: 2 
Atışalanı-Esenler / İstanbul
Tel: 444 0 556 • Faks: (0212) 440 25 00
info@avecrentacar.com
www.avecrentacar.com
İstanbul
Çağrı Merkezi: 444 0 556
İstanbul Havalimanı: (0212) 244 2832
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı:
(0216) 398 2832
İstanbul Ofis (Tekstilkent): 444 0 556
İstanbul Ofis (4. Levent): (0212) 280 2832
İstanbul Ofis (Ümraniye): (0216) 440 25 25
Ankara Esenboğa Havalimanı: (0312) 398 2488
İzmir 
Adnan Menderes Havalimanı: 
(0232) 531 2832
Antalya Antalya Havalimanı (Havalimanı Yanı): Tel: 
(0242) 344 2832
Edremit-Balıkesir
Koca Seyit Havalimanı: (0266) 631 2833
Çanakkale Şehir Ofisi: (0286) 440 2525
Muğla 
Bodrum-Milas Havalimanı:  (0252) 262 2832
Dalaman Havalimanı (Havalimanı Yanı): 
(0549) 348 2832
Trabzon  Trabzon Havalimanı (Havalimanı Yanı): 
Tel: (0462) 334 2832
AVIS RENT A CAR 
Aydınevler Mah. Saygı Cad. No: 60 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
Tel: (0216) 587 99 00 • Faks: (0216) 489 19 40 
www.avis.com.tr
Adana Şakirpaşa Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0322) 435 04 76 
(0322) 431 46 46 
Dış Hatlar Geliş (0322) 435 59 75
Adıyaman (0416) 223 33 00
Adıyaman Havalimanı (0530) 142 43 53
Aksaray (0382) 213 05 06
Amasya (0358) 513 11 92
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar
(0312) 398 03 15
Ankara / Söğütözü (0312) 909 39 97
Ankara / Yenimalle (0312) 467 23 13-14-15
Antakya: (0326) 214 19 05 • (0326) 285 66 03 
Antakya Havalimanı (0326) 211 23 24
Antakya / Hatay (0326) 285 66 03
Antalya: (0242) 248 17 72 -248 17 73
Antalya Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0242) 330 30 73
Dış Hatlar Geliş (0242) 330 30 08
Artvin (0466) 219 19 11
Aydın (0544) 484 09 09
Ayvalık / Balıkesir
(0266) 312 24 56 • (0266) 312 88 75
Balıkesir (0542) 252 6061
Batman Havalimanı: (0488) 218 07 47
Bitlis (0434) 224 15 57
Bodrum / Muğla (0252) 316 19 96 
Bodrum Milas Havalimanı / Muğla
İç Hatlar Geliş (0252) 523 02 01
Dış Hatlar Geliş (0252) 523 02 03
Turgutreis Bodrum / Muğla
(0252) 382 38 51  

Bursa (0224) 236 51 33 • (224) 233 27 22
Çanakkale (0286) 217 92 17
Çorum (0364) 333 10 54
Dalaman Havalimanı / Muğla 
İç Hatlar Geliş (0252) 792 51 68 
(0252) 792 51 18
Dış Hatlar Geliş (0252) 792 51 18
Denizli Havalimanı (0553) 761 76 11
Denizli / Pamukkale (0541) 458 50 51
Diyarbakır 
(0412) 251 21 21 • (0535) 545 03 81
Elazığ (0424) 247 40 31
Eskişehir (0222) 330 30 60 - 330 30 61
Erzincan Havalimanı (0542) 800 24 00
Erzurum (0442) 233 80 88
Erzurum Havalimanı (0442) 211 11 43
Fethiye (0252) 612 37 19
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0342) 582 11 41
İstanbul Ataşehir (Watergarden)
(0216) 227 31 01
İstanbul / Beylikdüzü (0212) 853 08 93
İstanbul / İstinye (0212) 213 81 63
İstanbul / Taksim
(0212) 244 93 50 - 244 93 51
İstanbul / Kadıköy 
(0216) 355 36 65 • (0216) 350 48 78
İstanbul Kadıköy Bağdat Caddesi
(0216) 355 36 65
İstanbul Atatürk Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0212) 465 34 54
Dış Hatlar (0212) 465 34 55 - 465 34 56
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yeni Terminal Geliş 
(0216) 588 51 96 • (0216) 588 51 54
İstanbul / Yenibosna (0212) 942 33 60
İstanbul / Zincirlikuyu (0212) 213 81 65
İzmir Alsancak (0232) 441 44 17-18
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 17 90
Dış Hatlar Geliş (0232) 274 00 10 
İzmir / Bornova (0232) 241 22 73
İzmir / Çeşme (0549) 774 84 98
İzmit / Kocaeli
(0262) 325 25 55 • (0262) 322 56 06
Kars (0474) 213 55 55 
Kars Havalimanı (0474) 213 65 65
Kayseri (0352) 222 61 96
Kayseri Havalimanı İç Hatlar 
(0352) 338 05 94
Kırklareli (0288) 413 24 42
Konya (0332) 237 37 50
Konya Havalimanı İç Hatlar 
(0332) 237 37 50
Kuşadası
(0256) 614 14 75 • (0256) 614 46 00
Malatya (0422) 238 56 44 
Malatya Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0422) 266 00 76
Manisa / Akhisar (0236) 414 80 08
Manisa / Şehzadeler (0236) 232 42 68
Mardin (0482) 312 56 47 • (0482) 312 04 44
Mardin Havalimanı • (0482) 312 04 44
Marmaris (0252) 412 27 71
Mersin (0324) 233 94 55
Mersin / Silifke (0533) 484 43 25
Muğla (0252) 316 19 96
Muş (0436) 215 15 00
Ordu (0452) 222 71 71
Ordu Giresun Havalimanı 
(0358) 513 11 92
Rize (0464) 225 00 53
Sakarya (0264) 282 03 33
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 86 57
Siirt (0544) 314 69 75
Sivas (0346) 225 59 44
Sivas Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0555) 991 30 58
Şırnak (0486) 216 66 77
Şanlıurfa (0414) 315 00 53
Şanlıurfa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0414) 378 10 15
Tekirdağ (0282) 650 28 47
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0462) 325 55 82
Ürgüp/Nevşehir (0384) 341 21 77 
Van (0432) 214 63 75
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 214 63 75
Yalova (0226) 812 20 02
AYATA RENT A CAR
Kurtuluş Mah. Mehmet Nuri Sabuncu Bulvarı  64014 
Sok. Egemen Apt. Altı 76/B  
Seyhan /ADANA
Tel: (0322) 346 55 33
GSM:0553 493 18 33
0532 166 57 77
info@ayataotokiralama.com
www.ayataotokiralama.com
AYDER FİLO ARAÇ KİRALAMA
Ümit Mah. Osmanağa Konakları 2494-2 Sokak No:8 
Ümitköy/Ankara
Tel: (0312) 235 55 44 • Faks: (0312) 235 93 80
www.aydertasimacilik.com
info@aydertasimacilik.com.tr 
Ankara / Kızılay – İzmir Caddesi
Tel: (0312) 232 42 33
Ankara / Kızılay – Menekşe Sokak
Tel: (0312) 425 00 36
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TOKKDER ÜYELERİ

İstanbul / İstanbul Havalimanı Terminal Binası 
D Blok 820542 
Tel (0539) 792 83 42
Rize / Çamlıhemşin – Haşimoğlu Otel
Tel: (0464) 657 20 37
Antalya / Kemer-Beldibi
Rixos Sungate Otel Tel: (0242) 824 91 53

B

BACAR OTOMOTİV ALIM SATIM SAN. VE 
TİC. A.Ş.
Genel Müdürlük
Büyükbakkalköy Mahallesi Kaşif Sokak 
No: 23 Samandıra Mevkii 34858 
Maltepe – İstanbul
Tel: (0216) 311 4 227 • (0216) 311 4 BCR
Faks: (0216) 561 79 48
info@bacar.com.tr
Sancaktepe Şubesi
Eyüp Sultan Mah. Vadi Sok No:10 34885
Sancaktepe – İstanbul
Tel: (0505) 000 62 24tol 
saha@bacar.com.tr
Seyrantepe Şubesi
Huzur Mah. İbrahim Karaoğlanoğlu Cad. 
No:8 Seyrantepe • Tel: (0553) 436 00 26
avrupa@bacar.com.tr
İzmir - Ege Bölgesi Müdürlüğü
Ata Mahallesi Çevre Yolu Bulvarı No:10 35473 
Menderes – İzmir 
Tel: (0232) 781 15 10
otoparkparkizmir@bacar.com.tr
BAŞER OTOMOTİV PETROL İNŞAAT 
KİRALAMA A.Ş.
Plevne Mah. Ayaş Ankara Yolu Bulv. No:199 
Sincan / Ankara
Tel:(0312) 269 80 00 • Faks: (0312) 269 78 29
E-posta: info@baseroto.com.tr
https://baseroto.com/
BERPE ÖZTÜRK OTOMOTİV SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah. D-100 Karayolu Cad. No:75/1 
Büyükçekmece İSTANBUL
Tel: 0850 302 37 73
www.berpe.com.tr • info@berpe.com.tr
BEYAZ FİLO OTO KİRALAMA A.Ş.
Birlik Mah. Podgoritsa Cad. No:1/1
Çankaya / Ankara
Tel: (0312) 454 20 00 • Faks: (0312) 454 20 55
İstanbul 
Ergenekon Mah. Cumhuriyet Cad. 
No:157/7 Şişli/İSTANBUL
www.beyazfilo.com
orhan.ozturk@beyazfilo.com
BORLEASE
Saray Mah. Dr. Adnan Büyükdeniz Cad. Akkom Ofis Park 
Sitesi 2. Blok K:13 
No:4/27-28 Ümraniye- İstanbul
Tel: (0216) 510 43 13 • Faks: (0216) 510 43 19
info@borlease.com.tr • www.borlease.com.tr
BORUSAN OTOMOTİV PREMIUM
Akpınar Mah, Bilim Cad. No:2, Sancaktepe/İstanbul
Tel: 0850 252 44 44
www.premiumkiralama.com
BUDGET CAR RENTAL
Aydınevler Mah. Saygı Cad. No: 60 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
www.budget.com.tr
Tel: (0216) 587 99 90 • Faks: (0216) 489 53 69
Adana (0322) 459 92 22
Aksaray (0382) 212 95 95
Ankara (0312) 466 03 36 • (312) 466 03 37
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0312) 398 20 34
Antakya Havalimanı (0326) 285 66 02
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0242) 330 33 95 • (0242) 330 33 96
Aydın (0256) 612 58 05
Bodrum (0252) 316 09 29
Bodrum Milas Havalimanı Dış Hatlar Geliş 
(0252) 523 02 71
Bursa (0224) 224 55 65
Çanakkale (0286) 213 92 13
Çorlu  (0282) 652 63 73
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 792 51 50 • (0252) 792 51 51
Denizli (0506) 062 61 16
Denizli Çardak Havalimanı
(0506) 063 04 44
Diyarbakır 
Budget şehir içi: (0412) 251 71 01
Budget havalimanı: (0412) 252 03 03
Edirne (0284) 235 65 55
Elazığ Havalimanı (0541) 823 23 00
Erzincan (0542) 433 99 24
Erzincan Havalimanı (0446) 226 33 03
Eskişehir  (0222) 233 37 00
Fethiye (0542) 380 49 19
Gaziantep (0342) 215 20 55
Gaziantep Havalimanı (0342) 582 10 18
İstanbul Ataşehir Watergarden 
(0216) 227 31 02
İstanbul / Beylikdüzü (0212) 942 26 69
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 54
İstanbul / Suadiye (0216) 380 56 55
İstanbul Atatürk Havalimanı
İç Hatlar Geliş 

(0212) 465 69 09 • (0212) 465 69 10
Dış Hatlar Geliş
(0212) 465 02 40 • (0212) 465 02 41
İstanbul / Levent (0212) 942 22 45
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0216) 588 51 98
İstanbul / Yenibosna (0212) 942 33 61
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 11 11
Kars (0474) 213 63 63
İzmir / Karşıyaka (0232) 242 08 94
İzmit / Kocaeli (0262) 332 44 99
Kayseri (0352) 231 76 33
Konya (0332) 234 31 46
Malatya (0541) 425 17 55
Malatya Havalimanı (0541) 425 17 55
Mardin (0482) 312 04 44
Muş (0436) 249 47 72
Ordu (0452) 214 00 52
Ordu Giresun Havalimanı (0452) 214 00 52
Rize (0464) 223 72 23
Siirt (0555) 100 56 56
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 88 98
Trabzon Havalimanı (0462) 325 65 55 
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 227 01 91 • (0432) 216 56 06
Yalova (0226) 811 47 22
BURGAN FİNANSAL KİRALAMA A.Ş. 
Burgan Finansal Kiralama A.Ş.
Maslak Mah. Eski Büyükdere Cad. No:13 34485 Sarıyer, 
İstanbul, Türkiye
info@burganleasing.com.tr
Tel: (0212) 371 4222 • Faks: (0212) 371 4290
www.burganleasing.com.tr

C

CAN FİLO KİRALAMA VE SERVİS 
HİZMETLERİ A.Ş.
Esenkent Mah.Hadımköy-Bahçeşehir Yolu
Özyurtlar Residence C Blok D: 87 K:17
Bahçeşehir- Esenyurt/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 06 05 (Pbx)
www.canfilo.com.tr • info@canfilo.com.tr
CARPASS RENT A CAR
Hacıkaplanlar Mah. Atatürk Cad. No: 16/A Pamukkale 
20150 Denizli
Tel: (0850) 304 23 18 • Tel: (0258) 261 66 44
Tel: (0258) 261 66 44
info@bilgeotokiralama.com
bilge.rentacar@hotmail.com
www.carpass.com.tr
CENTRAL RENT A CAR
Genel Müdürlük
Koşuyolu Mahallesi Koşuyolu Caddesi Onko Koçsel Blok 
No:34-38, İç Kapı No: 4 
Kadıköy / İstanbul • Tel: 08502228055
info@centraltr.com • www.centraltr.com
Adana - Seyhan 
Tel: (0532) 231 39 81 • (0322) 436 80 55
Amasra Merkez • Tel: (0358) 222 00 53
Ankara Akyurt • Tel: (0549) 398 80 55
Ankara Çankaya • Tel: (0312) 911 17 14
Antalya Aksu • Tel: (0242) 354 04 03
Artvin Merkez • Tel: (0466) 212 37 74
Balıkesir Edremit • Tel: (0266) 312 53 12 
Batman Merkez • Tel: (0530) 880 74 72
Bayburt
Karasakal Mah. Ecrin Sok. No: 1/1-2
Bitlis Tatvan • Tel: (0533) 140 83 28
Bursa Nilüfer • Tel: (0224) 234 05 55
Çanakkale Merkez • Tel: (0532) 359 80 55
Çorum Merkez • Tel: (0364) 505 05 19
Denizli Çardak • Tel: (0533) 677 68 01
Denizli Merkez • Tel: (0258) 241 48 81
Diyarbakır Bağcılar • Tel: (0412) 224 11 00
Diyarbakır Yenişehir • Tel: (0412) 224 11 00
Elazığ Merkez • Tel: (0532) 457 27 11
Erzincan Merkez • Tel: (0446) 224 24 23
Erzurum Aziziye • Tel: (0442) 291 25 25
Erzurum Merkez • Tel: (0442) 291 25 25
Eskişehir Tepebaşı • Tel: (0222) 221 51 91
Gaziantep Oğuzeli • Tel: (0342) 583 40 30
Hakkari Merkez • Tel: (0530) 887 72 30
Hakkari Yüksekova • Tel: (0533) 141 65 30
İstanbul Arnavutköy • Tel: (0549) 465 80 55
İstanbul Beylikdüzü • Tel: (0530) 311 19 03
İstanbul 4. Levent • Tel: (850) 307 55 82
İstanbul Ataşehir • Tel: (0850) 304 8055
İstanbul Kadıköy Koşuyolu Mah. Koşuyolu Cad. Onko 
Koçsel Blok No:34-38/4
İstanbul Güneşli-Bağcılar Tel: (0552) 330 85 01
İstanbul Kağıthane • Tel: (0544) 551 19 53
İstanbul Pendik • Tel: (0549) 588 80 55
İstanbul Silivri • Tel: (0544) 101 45 44
İzmir Gaziemir • Tel: (0549) 274 80 55
Kayseri Kocasinan • Tel: (0352) 338 30 30
Konya Selçuklu • Tel: (0342) 583 40 30
Malatya Yeşilyurt • Tel: (0530) 341 44 65
Mardin Artuklu • Tel: (0482) 213 30 77
Muğla Bodrum • Tel: (0549) 559 80 55
Muğla Dalaman • Tel: (0252) 692 3400
Muğla Marmaris • Tel: (0549) 412 88 48
Muğla Merkez • Tel: (0252) 214 77 77
Ordu Merkez • Tel: (0452) 777 00 53
Ordu -Giresun Gülyalı Tel :(0452) 777 00 53
Samsun Atakum • Tel: (0362) 433 00 53
Samsun Çarşamba • Tel: (0362) 433 00 53

Samsun İlkadım • Tel: (0362) 435 75 75
Sinop Merkez • Tel: (0368) 261 88 57
Sivas Merkez • Tel: (0346) 227 83 81
Trabzon Ortahisar • Tel: (0462) 500 55 05
Van Edremit • Tel: (0533) 140 83 28
Van İpekyolu • Tel: 444 65 05
Yalova Merkez • Tel: (0224) 234 05 55
Yozgat Merkez • Tel: (0354) 502 36 48
CEYLAN ARAÇ KİRALAMA
Talatpaşa Cad. No:67/A Alsancak
Konak - İZMİR
Tel: (0232) 421 87 86 • (0850) 644 71 21
www.ceylanarackiralama.com
info@ceylanarackiralama.com
İstanbul
Caddebostan Mah. Plajyolu Sok. No:28/5 
K:2 D:5 Kadıköy/İSTANBUL 
Tel: (0216) 510 85 25
CİZGİ RENT A CAR MIZRAKLI GROUP
Aslanbey Peugeot Plaza Güzelburç Mahallesi E5 
Karayolu Cad. No:197/2 31060 Antakya/Hatay Hacıaliler 
Mahallesi 326. Sk. 6/1 07112  Aksu/Antalya 
Tel: (0850) 433 11 83 • 444 11 83
info@cizgirentacar.com
www.cizgirentacar.com
CONTACT RENT A CAR
Panayır Mah. İstanbul Cad. No: 397/A Osmangazi Bursa
Tel: 0850 888 61 16
info@contactrentacar.com
www.contactrentacar.com
CORPORENT
Kavacık Mh. Ekinciler Cd. Muhtar Sok. 
Tecom Plaza No:5 K:3 P.K. 34810 
Beykoz İstanbul, Türkiye
Tel: 444 73 75 • Faks: (0216) 693 10 77
www.corporent.com
info@corporent.com
COŞKUN OTO ALIM SATIM TİC. LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah.Barbaros Hayrettin Paşa Cad. No:9 
34782 Çekmeköy / Istanbul 
Tel: (0216) 643 43 43
Faks: (0216) 641 86 19 
kiralama@coskunoto.com.tr
info@coskunoto.com.tr 
www.coskunoto.com.tr
CRALA
Gebze OSB Meydan AVM Z-08 Gebze/Kocaeli
Tel: 0850 308 0 555
www.crala.com.tr • bilgi@crala.com.tr

Ç

ÇELİK MOTOR TİC. A.Ş.
Fatih Sultan Mehmet Mahallesi Balkan Caddesi No: 58 
Buyaka E Blok Tepeüstü / Ümraniye 34771 İSTANBUL
Tel: (216) 656 26 00 • Faks: (216) 656 27 02
www.garenta.com.tr
info@garenta.com.tr

D

DAB RENT A CAR
Asmalı Mescit Mahallesi, Meşrutiyet Cad. No:39, 34340 
Beyoğlu/İstanbul
Tel: (0212) 245 6606 • Faks: (0212) 465 6704
 info@dabrentacar.com.tr
www.dabrentacar.com.tr
DAILYDRIVE RENT A CAR
Fevzi Çakmak Caddesi Demirkurt Sokak No:3 Gülsuyu/
Maltepe İstanbul
Tel: (0850) 360 10 10 • Faks: (0216) 376 66 61
info@dailydrive.com.tr
www.dailydrive.com.tr
DAMA OTOMOTİV İNŞAAT GÜVENLİK SİS. 
VE PLASTİK SAN.TİC.LTD ŞTİ. (DAMACAR)
Tantavi Mah. Köroğlu Cad. No: 54/18 Ümraniye/İstanbul
Tel: (0216) 316 85 50 • (0850) 532 32 62
Faks: (0216) 316 85 51
info@damacar.com.tr • www.damacar.com.tr
DENİZ FİLO
Büyükdere Caddesi No:141 Kat:7
Esentepe-Şişli 34394 İstanbul
Tel: (0212) 337 44 44 • Faks: (0212) 336 61 82
www.denizfilo.com.tr
denizfilo.info@denizbank.com
DERİNDERE KOÇAK OTOMOTİV SAN. 
TİC. A.Ş
Atatürk Bulvarı No:182 Tekkeköy/Samsun
Tel: (0362) 266 94 00 • Faks: (0362) 266 68 11
info@derinderekocak.com
www.toyotaderinderekocak.com.tr
DFİLO
DEM Plaza İnönü Mah. Kayışdağı Cad. 
No: 172 B Blok Giriş Kat Ataşehir İstanbul
Tel: 444 9 471 • Faks: (0216) 577 80 34
info@dmrotomotiv.com • www.dfilo.com
DİCLE FZA OTOMOTİV SAN. VE TİC.A.Ş.
Sanayi Mah. Sani Konukoğlu Bulvarı No:206 İç Kapı 
No:1 Şehitkamil /GAZİANTEP
Tel: (342) 235 60 61 • Faks: (342) 235 63 65
www.diclefza.com.tr • info@diclefza.com.tr
Adana Havalimanı
Adres: Adana Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali, 
Seyhan-Adana

kdkadana@bayi.garenta.com.tr
Tel: (0322) 436 59 59
Antalya Havalimanı
Antalya Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali, 
Yeşilköy Mah. 07230 Muratpaşa / Antalya
kdkantalyahvl@bayi.garenta.com.tr
Tel: (0534) 261 69 85
Antalya Konyaaltı Şehir
Adres: Arapsuyu Mah. Atatürk Bulvarı No:37/B 
Konyaaltı/Antalya
kdkantalyasehir@bayi.garenta.com.tr
Tel: (0534) 261 69 87
Eskişehir 
Hoşnudiye Mah. 732. Sk. No:38 1/B Tepebaşı/Eskişehir 
kdkeskisehir@bayi.garenta.com.tr
Tel: (0549) 510 26 26
Gaziantep Havalimanı
Gaziantep Havalimanı Oğuzeli-Gaziantep
kdkgaziantep@bayi.garenta.com.tr
Tel: (0342) 271 35 35 • (0538) 276 91 24
Gaziantep Şehir
Değirmiçem Mah. Prof. Muammer Aksoy Bulvarı 
Sarıgüllük Apt. No:70/A Şehitkamil/Gaziantep
kdkgaziantepsehir@bayi.garenta.com.tr
Tel: (0850) 227 27 02 • (0537) 358 37 35
İstanbul Kavacık
Rüzgarlıbahçe Mah. Şık Sk. No:8/A Kavacık/Beykoz/
İstanbul • kdkkavacik@bayi.garenta.com.tr
Tel: (0216) 322 53 25 • (0534) 262 08 56
Mersin Şehir
Dumlupınar, Gazi Mustafa Kemal Blv. No:449/C 
Yenişehir/Mersin • kdkmersin@bayi.garenta.com.tr
Tel: (0850) 222 45 70 • (0535) 011 07 87
DİNAMİK RENT A CAR
Atatürk Bulvaı No: 70 Ata Apartman
Kuşadası / Aydın 
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47 
www.dinamikcar.com 
dinamik@dinamikcar.com • melih@dinamikcar.com
DOKAY FİLO KİRALAMA
Fatih Mh.1194/1 Sk.No:1 A - 1 B 
Sarnıç/Gaziemir/İZMİR
Tel: 444 0 250 • Faks: (0232) 281 45 93
www.dokay.com.tr • info@dokay.com.tr
DRC FİLO HIZMETLERİ
İnönü mah. Kayışdağı cad. No:174 
Ataşehir / İstanbul / TÜRKİYE
Tel: (0216) 680 39 49
info@drcfilo.com.tr
www.drcfilo.com.tr • www.deryagrup.com.tr
DRD FİLO KİRALAMA
Genel Müdürlük: Maslak Mahallesi Eski
Büyükdere Caddesi Koçkaya As Plaza
Maslak No: 1 K: 7 Sarıyer/İSTANBUL
Tel: (0850) 911 15 00
İstanbul Avrupa Bölge Müdürlüğü: 
Maslak Mahallesi Eski Büyükdere Caddesi
Koçkaya As Plaza Maslak No: 1 K: 7
Sarıyer/İSTANBUL • Tel: (0212) 911 19 50
İç Anadolu Bölge Müdürlüğü: 
Mustafa Kemal Mahallesi 2118. Cadde No:4 Maidan Ofis 
C Blok Kat: 3 Daire: 25, 06510
Çankaya/Ankara • Tel: (0850) 911 18 50
Ege Bölge Müdürlüğü: 
Çınarlı Mahallesi Ankara Caddesi No:15
Mistral K:42/24 Konak / İzmir
Tel: (0850) 911 19 00

E

EASYGO CAR RENTAL
Yenibosna Merkez Mah. Çınar Cad. 
No:31/C Bahçelievler-İSTANBUL
Tel: (0212) 655 99 99
www.easygocarrental.com
info@easygocarrental.com
Kavacık Şube
Rüzgarlıbahçe Mah. Özalp Çıkmazı No:6
Tel: (0212) 655 99 99
İstanbul Yeni Havaalanı
Tel: (0212) 655 99 99
Sabiha Gökçen Havaalanı
Tel: (0212) 655 99 99
EFES OTOMOTİV TUR. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Mahallesi Fedakar Sokak No:15 Kuvars Blok 
Dükkan:4 Beylikdüzü İSTANBUL
Tel: (0212) 881 94 94
www.efesfilo.com • info@efesfilo.com
EKAN TOURİSM & CAR RENTAL
Kavaklıdere Sok. No: 23/3 Şili Meydanı - Ankara 
Tel: (0312) 426 69 69 • Faks: (0312) 427 71 61 
www.ekantourism.com • ekan@ekan.com.tr 
Adana
Tel: (0322) 458 92 52 • Faks: (0322) 468 92 53
Antalya
Tel: (0242) 316 75 05 • Faks: (0242) 316 75 04
Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47
Bodrum / Muğla
Tel: (0252) 313 77 64 • Faks: (0252) 316 61 98
İstanbul
Tel: (0212) 343 40 30 • Faks: (0212) 343 40 33
Gaziantep
Tel: (0342) 339 97 20 • Faks: (0342) 335 25 73
EKAR GLOBAL RENT A CAR
İstanbul (Avrupa Yakası)
PRESTİGE 24- Yenibosna Merkez Mah.
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Kavak Sok. No: 17 D: 3-4 
Bahçelievler / İSTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul  (Asya Yakası)
Yenisehir Mah. Osmanlı Blv., Sumbul Sok. No: 10  
Starport Residence Kurtköy, Pendik / İSTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Göktürk
Gokturk Merkez Mah. İstanbul Cad.
No:48/D Gökturk / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Silivri
Piri Mehmet Paşa Mah.Hacıbey Turan Sok. No: 12/C 
Silivri / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Adana
Kurtulus Mah. Mehmet Nuri Sabuncu Blv. Bankalar Apt. 
Alti, No: 74/H  Seyhan / ADANA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Mersin
Hamidiye Mah. Ataturk Cad. Camlibel Apt. 
C Blok, No:59 / A Mersin
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Güzelyurt Mah. İncikpınar Cad. 
No:25, Calkaya Aksu / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Genclik Mah. Isıklar Cad. Capa Apt. 
No: 40 / 2 Muratpasa / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kemer
Yeni Mah. 501. Sok. No: 9 
Kemer / ANTALYA                  
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com                                                         
Alanya
Saray Mah. Damlatas Cad. Kıbrıs Pasajı,
No: 54 / C Alanya / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 
(507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Belek
Karakoyunlu Cad. 46. Sok. B Blok No: 12
Belek / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Ankara
Aziziye Mah. Hosdere Cad. No: 46 / B
Cankaya / ANKARA • Tel: (850) 304 35 27
(507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Bodrum
Karia Port AVM, Milas Bodrum Karayolu 25. Km, No: 
144 - 2B15 Bodrum/Muğla
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Dalaman  
Ege Mah. Kahraman Sok. No:2 / C 
Dalaman / MUĞLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İzmir
Dokuz Eylul Mah. 695 Sokak No:36 / E
Gaziemir / İzmir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Eskişehir
Cumhuriyet Mah. Kırım Cad. No: 8/E
Tepebaşı / ESKİŞEHİR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Marmaris
Sarinan Mah. Munir Elgin Blv. No:38/17  NETSEL 
MARINA Marmaris / MUĞLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kayseri
Hoca Ahmet Yesevi Mah. Dikendere Gecidi Sok. No:6/B 
Kocasinan / Kayseri
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep Aydınlar Mah. 54. Sok. No:11 Araban Yolu 
Üzeri Şehitkamil / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep
Yalnızbağ Mah. Gursu Tepecik Mevki 
Havaalanı Yolu 12. Km. Oguzeli / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Konya
Nisantas Mah. Vatan Cad. No: 22/B
Selcuklu / KONYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Sivas
Ortulupinar Mah. Evliya Cad. No:2/G
Merkez / SIVAS
Tel: (850) 304 35 27  • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Şanlıurfa
Şair Nabi Mah. 174. Sok No: 1/E

Merkez / ŞANLIURFA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Trabzon
Konaklar Mah. Hakimiyet Cad. No: 15/A 
Ortahisar / TRABZON
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Karaman
Valide Sultan Mah. 1. İstasyon Cad. No:85
Merkez / KARAMAN
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Erzurum
Lalapasa Mah. Fuar Yolu Cad. Gokkusagı Apt. Altı No: 
16/C  Yakutiye / ERZURUM 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Malatya
İnönü Mah. Terminal Cad. No: 17/A
Yesilyurt / MALATYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Elazığ Akpınar Mah. Ataturk Blv. No:41 
(Inside Dedeman Hotel) ELAZIG
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Diyarbakır
Yenisehir Mah. Selahattin 
Yazıcıoglu Cad. Yıldız Sok. B Blok, No: 1/1
Yenisehir / DİYARBAKIR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Yozgat Taskopru Mah.Seyhzade Sk. Arzu Sitesi, 
No: 46/C YOZGAT 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Nevşehir Avcılar Mah. Sağlık Sok. No: 1/8
Merkez / Nevşehir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
ELELE TURİZM
Neyzen Tevfik Cd. 66/A Bodrum - Muğla
Tel: (0252) 316 23 33 • Faks: (0252) 316 19 96
bodrum@avis.com.tr • www.avis.com.tr
ELİTCAR TURİZM A.Ş.
Yenişehir Mah. Millet Cad. Sümbül Sok. 
No: 10 Starport Residence D:138/139 
Pendik - İstanbul
Tel: 0850 333 35 48 / 444 4 315
info@elitcarrental.com
https://elitcarrental.com
ERMO RENT A CAR
Receppaşa Cad. No:12/A Taksim / İstanbul 
Tel: (0212) 237 05 06 • Faks: (0212) 237 05 08
www.ermorentacar.com 
info@ermorentacar.com
ESCAR FİLO KİRALAMA HİZMETLERİ A.Ş.
Merkez Mah. Ayazma Cad. Papirus Plaza No: 37 Kat: 4  
34406 Kağıthane, İSTANBUL
Tel:  (0212) 290 67 10
www.escar.com.tr
iletisim@escar.com.tr
EURONET CAR RENTAL
Otoport AVM Kat: 4 No: 145-146
Haramidere - İstanbul
Tel: 444 22 07 • Faks: (0212) 603 61 83
info@euronetcar.com
www.euronetcar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar
Tel: 444 22 07
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: 444 22 07
Taksim:Tel: 444 22 07
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 22 07
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: 444 22 07
İzmir Adnan Menderes Havl. Tel: 444 22 07
Antalya Tel: 444 22 07
Kayseri Merkez Tel: 444 22 07
Kayseri Havalimanı Tel: 444 22 07
Malatya Tel: 444 22 07
EUROPCAR
Pamukkale Sokak. Fidan Plaza No:2 E-5 Yanyol 34880 
Soğanlık Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 427 0 427 • Faks: (0216) 427 15 45
www.europcar.com.tr
info@europcar.com.tr
Adana Tel: (0322) 453 47 75
Adana Şakirpaşa Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0322) 436 25 63
Alanya Tel: (0242) 513 19 29
Ankara Tel: (0312) 426 46 06
Ankara Esenboğa Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0312) 398 05 03
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 30 68
Antalya Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 35 06
Ayvalık Tel: (0266) 312 53 12
Ayvalık Balıkesir Körfez Havalimanı
Tel: (0266) 312 53 12
Belek Tel: (0242) 715 33 23
Bodrum Tel: (0252) 313 08 85
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 02 12
Bursa Tel: (0224) 235 32 70

Çeşme Tel: (0232) 724 04 44
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 54 14
Dalaman Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 51 16
Dalyan Tel: (0252) 284 28 16
Denizli Tel: (0258) 262 33 43
Denizli Çardak Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0258) 264 53 54
Didim Tel: (0256) 811 35 40
Diyarbakır Tel: (0412) 224 74 25
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0412) 236 04 60
Elazığ Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0424) 218 77 78
Erzurum Tel: (0442) 234 61 60
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 233 35 60
Eskişehir Tel: (0222) 231 01 82
Fethiye Tel: (0252) 614 49 95
Gaziantep Tel: (0342) 339 97 20
İstanbul Taksim Tel: (0212) 254 77 10
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Geliş Tel: (0212) 465 36 95
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 62 84
İstanbul Kartal Tel: (0216) 427 04 27
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0216) 588 87 66
İstanbul Merter Tel: (0212) 677 65 15
Kocaeli Gebze Tel: (0262) 655 00 40
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0232) 274 64 20
Kayseri Tel: (0352) 338 00 44
Kemer Tel: (0242) 814 11 40
Konya Tel: (0332) 238 49 49
Kuşadası Tel: (0256) 614 67 70
Malatya Tel: (0422) 211 34 34
Mardin Tel: (0482) 312 09 09
Marmaris Tel: (0252) 417 45 88
Ordu Tel: (0452) 777 4 555
Samsun Tel: (0362) 844 89 49
Side Tel: (0242) 753 17 64
Sivas Tel: (0346) 224 00 13
Şanlıurfa Tel: (0414) 316 47 46
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0462) 325 34 24
Ürgüp Tel: (0384) 341 88 55
Van Tel: (0432) 212 00 21
EVA OTOMOBIL VE DANIŞMANLIK TICARET 
LTD. ŞTI.
Ayazağa Mahallesi, Kemerburgaz Caddesi, No:10 F Blok 
D:1 Vadikoru Sitesi, Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 438 11 28
www.evacarrent.com •  info@evaoto.com

F

FİLOKUR ARAÇ KİRALAMA HİZ .VE TİC. A.Ş.
Eyüpsultan Mah. Yadigar Sok. A Blok
No:42 – 44 A Sancaktepe / İstanbul
Telefon: (0216) 561 0750 – 444 6 873
FİLO LOGİC
Barbaros Hayrettin Paşa Mah. 1992 Sok.
Çebi Natura Plaza No.14 Kat.5 D.48
Beylikdüzü- İstanbul 
Tel / Faks: (0212) 853 3 777
www.filologic.com • info@filologic.com
FİLOPORT ARAÇ KİRALAMA VE SERVİS A.Ş.
Fevzi Çakmak Mah. Fevzi Çakmak Cad. No:11 Sefaköy/
Küçükçekmece- İstanbul
Tel: (0212) 411 15 60 • Faks: (0212) 599 15 95
info@filoport.com.tr • www.filoport.com.tr
FİLOTURK ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİ 
A.Ş.
Pancarlı Mah. Bahriye Üçok Bulvarı No:11
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 337 16 16 • Faks: (0342) 337 16 85
www.filoturk.net • info@filoturk.net
FLY FİLO ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİ 
TİCARET A.Ş.
Atatürk Mah. Gazi Cad. Ziylan İş Merkezi 16/1 KLC Grup 
Esenyurt / İstanbul
Tel: (0212) 689 89 89 – 0212 689 03 59
Faks: (0212) 689 75 75
www.flyfilo.com.tr  • info@flyfilo.com.tr
FUGA GRP TUR. VE TİC. A.Ş.
Hoşdere Cad. 208/7 Çankaya 06690 Ankara
Tel: (0312) 440 91 23 
Faks: (0312) 440 9 124 
www.fugaturizm.com 
fuga@fugaturizm.com.tr

G

GAARAJ
Atakent Mahallesi Mithatpaşa Caddesi No:117 
Ümraniye / İstanbul
Tel : 0850 840 85 28 • Faks: (0216) 316 56 57
www.gaaraj.com • bilgi@gaaraj.com
GARANTİ BBVA FİLO
Garanti BBVA Pendik Kampüsü
Çamçeşme Mahallesi, Tersane Caddesi
No:15 34899 Pendik - İstanbul
Tel: (0216) 625 43 00 • Faks: (0216) 625 43 01
www.garantibbvafilo.com.tr

GEDİZLER OTOMOTİV TİCARET A.Ş
Abdurrahman Gazi Mah. Albay Sok. No:1/2 
Sancaktepe-İSTANBUL
Tel: (0216) 311 48 00 • Faks: (0216) 311 39 56 
GENÇ OTO KİRALAMA
Tunalı Hilmi Cad. No:31 Kavaklıdere Çankaya / Ankara 
Tel: (0312) 417 01 61 • Faks: (0 312) 418 27 96
www.gencotokiralama.com.tr
info@gencotokiralama.com.tr
GEOFİLO - GEOMETRİ TAŞIT YÖNETİM 
A.Ş
Perpa Ticaret Merkezi B Blok K:5 No:168
Şişli İSTANBUL
Tel: (0212) 222 53 30 • Faks: (0212) 221 64 30
www.geofilo.com • cc@geofilo.com
GO2CAR 
Yeşilköy Mah. Atatürk Cad. EGS Business B3 Blok 
Kat: 11 D. 366  Yeniköy-Bakırköy-İstanbul
Tel: (0212) 813 66 00
muhasebe@ashan.com.tr • www.go2car.com.tr 
GREEN MOTION CAR RENTAL – METAL OTO 
TİC. A.Ş.
Küçükbakkalköy Mah. Işıklar Cad. No:30
Ataşehir /İstanbul
Tel: 444 1 823 • Faks: (0216) 461 46 53
info@metaloto.com.tr  • www.metaloto.com.tr
Adana Havalimanı
Mithatpaşa Mah. Alparslan Türkeş Bulvarı TMT Park 
Life Suit No:4/D • Tel: (0850) 303 16 98
adana@greenmotion.com.tr
Ankara Balgat   
İşçi Blokları Mah. Mevlana Bulvarı No:172/A
Tel: (0850) 305 77 39
ankarasehir@greenmotion.com.tr
Ankara Çankaya              
Kızılırmak Mah. 1443 Cad. No:15/3
Tel: (0850) 303 16 75
ankarasehir@greenmotion.com.tr
Ankara Esenboğa Havalimanı
Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş Terminali Araç 
Kiralama Bölümü • Tel: (0312) 911 45 30
esenboga@greenmotion.com.tr
Antalya Havalimanı
Güzelyurt Mah. Lara Cad. No:51/1 Aksu
Tel: (0850) 303 16 85
antalya@greenmotion.com.tr
Bodrum Havalimanı
Bodrum Havalimanı İç Hatlar Terminali Gelen Yolcu 
Salonu Araç Kiralama Bölümü
Tel: (0850) 303 16 08
bodrum@greenmotion.com.tr
Denizli Havalimanı
Denizli Çardak Havalimanı İç Hatlar Terminali Gelen Yolcu 
Salonu Araç Kiralama Bölümü
Tel: (0850) 305 77 12 • denizli@greenmotion.com.tr
İstanbul Ataşehir            
Küçükbakkalköy Mah. Işıklar Cad. No:30 Ataşehir
Tel: (0216) 606 21 73
atasehir@greenmotion.com.tr
İstanbul Beylikdüzü
Cumhuriyet Mah. Derviş Eroğlu Cad. Siyavuşpaşa Sok. 
No:183-184 Ada Çamlık Otoparkı Beylikdüzü
0212 909 85 75
beylikduzu@greenmotion.com.tr
İstanbul Havalimanı       
İstanbul Havalimanı İç Hatlar Terminali Gelen Yolcu 
Salonu Araç Kiralama Bölümü
Tel: (0212) 909 17 78
istanbulaero@greenmotion.com.tr
İstanbul Kadıköy
Acıbadem Mah. Fatih Sok. No:10/C 34718 Kadıköy
Tel: (0216) 606 21 71
kadikoy@greenmotion.com.tr
İstanbul Kartal
Soğanlık Yeni Mah. Behçet Kemal Çağlar Sok. No:4/1 
Kartal • Tel: (0216) 606 21 77
kartal@greenmotion.com.tr
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Sabiha Gökçen Havalimanı İç Hatlar Terminali Gelen 
Yolcu Salonu Araç Kiralama Bölümü
Tel: (0216) 606 21 72
sabihagokcen@greenmotion.com.tr
İstanbul Taksim
Gümüşsuyu Mah. Mete Cad. No:10 Taksim
Tel: (0850) 303 16 91
taksim@greenmotion.com.tr
İstanbul Yenibosna
Londra Asfaltı Üzeri Atatürk Havalimanı Kavşağı Airport 
AVM İçi • Tel: (0850) 305 77 30
yenibosna@greenmotion.com.tr
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Adnan Menderes Havalimanı İç Hatlar Terminali Gelen 
Yolcu Salonu Araç Kiralama Bölümü
Tel: (0232) 332 10 45
adnanmenderes@greenmotion.com.tr
Kayseri Havalimanı
Kayseri Havalimanı İç Hatlar Terminali Gelen Yolcu 
Salonu Araç Kiralama Bölümü
Tel: (0850) 308 71 27 • kayseri@greenmotion.com.tr
Konya Havalimanı
Ferit Paşa Mah. Ahmet Hilmi Nalçacı Cad. 42060 Selçuk 
Tel: (0850) 302 33 40
konya@greenmotion.com.tr    
Muğla Dalaman Havalimanı
Ege Mah. Alemdar Sok. No:10 Dalaman
Tel: (0549) 200 93 83
dalaman@greenmotion.com.tr
Sivas Havalimanı
Kümbet Mah. Muhsin Yazıcıoğlu Bulvarı No:76/A
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Tel: (0850) 308 72 49 • sivas@greenmotion.com.tr
Tokat
Yeşilırmak Mah. Çeçenistan İki Sok. No:12/A Merkez
Tel: (0850) 305 77 18 • tokat@greenmotion.com.tr
Trabzon Havalimanı
Pelitli Mah. Rize Cad. Dış Kapı:28 C Blok No:1 Ortahisar  
Tel: (0850) 303 16 43
trabzon@greenmotion.com.tr
GRS CAR RENTAL SERVICES 
İstanbul Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Esenler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Bahçelievler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Ataşehir
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Adana Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Ankara Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Aydın Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Alsancak
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Antalya Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bayburt Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Edremit Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bursa Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Dalaman Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Çardak Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Elazığ Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Eskişehir Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Gaziantep Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kahramanmaraş Afşin
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kayseri Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Konya Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Malatya Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Sivas Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tokat Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Trabzon Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Van Ferit Melen Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Yalova Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
GÜL TURİZM
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 Antakya / HATAY
Tel - Faks: (0326) 213 41 50-51
GSM: (0532) 261 76 18 
www.gulturizm.com 
gulturizm@gulturizm.com.tr
GÜNAY MOTORLU ARAÇLAR PAZ. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
İskenderun Yolu Üzeri 7. km Bereket
Günay İş Merkezi ANTAKYA/HATAY
Tel: (0326) 285 66 03
Faks: (0326) 285 66 11
otokar@gunaygrup.com.tr
www.gunaygrup.com.tr

H

H2 OTOMOTİV TURİZM İNŞ. TAŞIMACILIK 
TAAHHÜT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 
Atatürk mah. Gazi Mustafa Kemal Bulvarı No:662 A 
Mezitli/Mersin
Tel: (0324) 327 95 95 • Faks: (0324) 327 95 90
info@h2otomotiv.com
www.h2otomotiv.com
HANGAR OTOMOTİV TURİZM SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Merkez:Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulvarı No:1 
Esenyurt – İSTANBUL
Tel: 444 67 94 • Faks : (0212) 882 74 35
info@hangarautos.com • www.hangarautos.com

Ankara Şube Kızılırmak Mah. Ufuk Üniversitesi 
Caddesi Ambrosia İş Merkezi Kat: 8 No: 59 
Çankaya – ANKARA 
Tel: (0312) 427 27 20-19
Frankfurt Şube Westendstrase 19 60325 Frankfurt 
am Main Germany
HAMA OTO KİRALAMA A.Ş.
Fatih Mh. Yakacık Cd. No. 33
Samandıra - Kartal / İSTANBUL
Tel: (0216) 561 90 20
Faks: (0216) 561 90 21 
www.hamaotokiralama.com.tr
info@hamaotokiralama.com.tr
HAVALİMANI LÜKS TÜKETİM ÜRÜNLERİ VE 
LÜKS ARAÇ KİRALAMA LTD. ŞTİ.
Tayakadın Mah. Terminal Cad. Havalimanı Terminal 
Binası No:1/820449 Arnavutköy İstanbul 
Tel: (0850) 223 00 08
info@luxairportcars.com
HDY FİLO KİRALAMA HİZ. LTD. ŞTİ.
Genel Müdürlük
Ayazağa Mah. Azerbaycan Cad. Vadistanbul 1B Blok 
No:36 Sarıyer/İstanbul – 444 0 349
Operasyon Merkezi:
Mahmutbey Mah. 2414 Sok. Tepe Plaza No:36 
Bağcılar/İstanbul – 444 0 349
Beylikdüzü Şube:
Cumhuriyet Mah. Derviş Eroğlu Cad. No:1/1 Beylikdüzü/
İstanbul – 0537 657 36 86
Ankara Şube: Kardelen Mah. Başkent Bulvarı Atlantis 
AVM 224H/141 Batıkent/Ankara - 0530 053 57 99
Ankara Bölge Müdürlüğü: Kızılırmak Mh. 
Çukurambar 1071 Usta İş ve Yaşam Merkezi No: 144 
Çankaya / Ankara – 444 0 349
İzmir Bölge Müdürlüğü: Adalet Mah. Manas Bulvarı 
Trend Office No:91 Bayraklı/İzmir – 444 0 349
www.hdyfilo.com
HEDEF FİLO
Genel Müdürlük: Ofishane
Merkez Mahallesi Cendere Caddesi No:22
Kat:12-13 Kağıthane / İSTANBUL
Tel: 0 (212) 368 32 00 
Faks: 0 (212) 368 32 03
İstanbul Anadolu Yakası Ofis
19 Mayıs Mah. Atatürk Cad. Yamaç Sk.
No:3 Kat:4 Vera Plaza Sahrayıcedid
Kadıköy / İSTANBUL
Tel: (0216) 468 31 00 • Faks: (0216) 468 31 03
Bursa Ofis
Altınşehir 23 Nisan Mahallesi No:17/A Güzell Tower 
Kat:7 Daire:27 Nilüfer/ BURSA
Tel: (0224) 441 08 15 • Faks: (0224) 441 08 55
Ankara Ofis
Ankara Ticaret Merkezi A Blok Kızılırmak Mahallesi 
1450 Sokak No:3 Daire:62 Kat:13 Çukurambar 
Çankaya/ANKARA
Tel: (0312) 220 23 46 • Faks: (0312) 220 23 49
İzmir Ofis Ankara Cad. No: 85 Bayraklı Tower 8. Kat 
Daire:46 Bayraklı / İZMİR
Tel: (0232) 461 89 98 • Faks: (0232) 461 48 84
Adana Ofis 
MNS Plaza Kurtuluş Mahallesi Cumhuriyet Caddesi No: 
50 A Blok Kat:8 Daire:39 Seyhan/ADANA • Tel: (0322) 
456 08 99
HERTZ RENT A CAR
Hertz Plaza Cevizli Mahallesi Orhan Gazi Caddesi No: 66 
Maltepe / İSTANBUL
Tel: 444 0 227 • Faks: (0216) 349 47 65
www.hertz.com.tr 
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 59 99 • Faks: (0212) 465 59 98
İç Hatlar Tel: (0212) 465 59 95
Faks: (0212) 465 59 90
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 588 51 91 • Faks: (0216) 588 51 93
İstanbul / Kadıköy 
Tel: (0216) 337 09 88 • Faks: (0216) 337 09 86
İstanbul / Gümüşsuyu-Taksim 
Tel: (0212) 225 64 04 • Faks: (0212) 225 65 06
İstanbul / Maltepe
Tel: (0216) 383 01 00 • Faks: (0216) 349 47 65
İstanbul / Talimane-Taksim
Tel: (0212) 237 62 10 • Faks: (0212) 237 62 11
Adana / İncirlik Tel: (0332) 316 10 66
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Tel: (0332) 432 00 74 • Faks: (0332) 432 00 73
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 05 35 • Faks: (0312) 398 03 96
Ankara / Kavaklıdere
Tel: (0312) 468 62 90 • Faks: (0312) 467 65 41
Antalya Havalimanı Dış Hatlar 
Tel: (0242) 330 38 48 • Faks: (0242) 330 36 88
İç Hatlar Tel: (0242) 330 34 65
Faks: (0242) 330 36 88
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 01 37 - Fax: (0252) 523 01 38
Dalaman Havalimanı
Tel: (0252) 692 44 64 • Faks: (0252) 692 34 97
Diyarbakır Havalimanı
Tel: (0412) 236 30 25 • Faks: (0412) 236 30 24
Gaziantep Havalimanı
Tel: (0342) 582 11 52 • Faks: (0342) 582 11 50
Giresun / Merkez
Tel: (0454) 216 97 97 • Faks: (0454) 216 97 97
Hatay / Merkez Tel: (0326) 221 66 16
Irak / Erbil  Tel: +964 0 750 777 38 38
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: (0232) 274 22 48 • Faks: (0232) 274 20 99

İzmir / Alsancak
Tel: (0232) 464 34 40 • Faks: (0232) 464 52 15
Kayseri Erkilet Havalimanı
Tel: (0352) 337 38 15 • Faks: (0352) 337 38 16
Konya Havalimanı
Tel: (0332) 239 12 24 - Fax: (0332) 239 12 23
Manisa / Merkez Tel: (0236) 236 02 27
Mardin Havalimanı
Tel: (0482) 312 12 51 - Fax: (0482) 312 12 61
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: (0362) 844 86 46 • Faks : (0362) 844 86 45
Sivas / Merkez
Tel: (0346) 221 01 60 • Faks: (0346) 221 01 60
Sivas / İstasyon
Tel: ( 0346) 225 49 69 • Faks: (0346) 225 49 69
Şanlıurfa Gap Havalimanı
Tel: (0414) 378 10 40 • Faks: (0414) 378 10 41
Tekirdağ / Çorlu
Tel: (0282) 653 03 40 • Faks: (0282) 653 03 41
Trabzon / Ortahisar
Tel: ( 0462) 335 10 10 •Faks: (0462) 334 10 60
Van / Merkez
Tel: (0432) 214 00 59 • Faks: (0432) 214 00 59

İİ

İNALLAR FİLO
Alaaddinbey Mah. İzmir Yolu Cad. No: 375,
16285 Nilüfer/Bursa
Tel: (0224) 413 66 00 • Faks: (0224) 413 64 91 
www.filokiralama.inallar.com.tr
kiralama@inallar.com.tr
İNTERPARK OTOMOTIV SAN. VE TİC. A.Ş.
Cumhuriyet Mah. Yakacık D 100 Kuzey Yanyol Cd. 
No: 43 Kartal İstanbul
Tel: (0216) 451 82 22
info@interparkotomotiv.com
www.interparkotomotiv.com
İNTERTEKS OTOMOTİV AKARYAKIT İNŞAAT 
SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
Küçük Sanayi Sitesi Karşısı Ford Plaza
Merkez / Adıyaman
Tel: (0416) 223 23 23 • Faks: (0416) 223 19 98
info@interteks.gen.tr
www.ford-interteks-adiyaman.com

İSTANBUL ULAŞIM HİZMETLERİ VE ARAÇ 
KİRALAMA SAN. VE TİC. A.Ş.
Hava Limanı Karşısı İstanbul Dünya Ticaret Merkezi A3 
Blok Kat:10 34149 
Yeşilköy/İstanbul
Tel: (0850) 260 00 34 • Faks: (0212) 219 53 22
kiralama@ulasim.istanbul
www.ulasim.istanbul

J

JET FİLO ARAÇ KİRALAMA
Merkez
Halil Rıfat Paşa Mahallesi Yüze Havuz Sokak Perpa 
Ticaret Merkezi No: 1/1 B Blok Kat: 12 / 2204 Şişli / 
İSTANBUL
Tel: (0212) 2670024
Şube Topçular Mahallesi Aspendos Bulvarı Kardelen iş 
Merkezi Sitesi No: 129/E Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0242) 322 34 07
Faks: (0242) 322 07 34
www.jetfilo.com • info@jetfilo.com

K

K&C FİLO KİRALAMA
Atatürk Oto Sanayi Sitesi 2.Kısım 18.Sokak
No:612/613/614/615 Maslak -Şişli/İSTANBUL
Tel: (0212) 286 65 67
Faks: (0212) 286 65 69
www.kcoto.com • kcoto@kcoto.com
www.kcotokiralama.com 
info@kcotokiralama.com
KAPİTAL FİLO KİRALAMA A.Ş.
Tuna Mah. Mahmut Bey Cad. 
No:29 Atışalanı / Esenler-İstanbul
Tel: 0212 432 20 20 
info@kapitalfilo.com • www.kapitalfilo.com
KAR RENT A CAR
Merkez
Defterdar Mah. Fethi Çelebi Cad. No:23/1 Eyüp, 
Haliç – İstanbul
Tel: (0212) 612 88 55
info@karrentacar.com.tr
www.karrentacar.com.tr
Beylikdüzü Şube
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Blv. No:1 Autopia AVM 
B:51 Esenyurt - İstanbul
Tel: (0212) 801 43 36
KARDELEN OTOMOTİV İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Toyota Yetkili Satıcısı Şanlıurfa Yolu Üzeri 1. K. 21080 
Bağlar/Diyarbakır
Tel: (0412) 251 21 21 • Faks (0412) 251 35 50
www.kardelenotomotiv.com.tr
mustafa.seydaoglu@kardelen.toyota.com.tr
Avis Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar Gelen Yolcu Salonu 
Tel: (0535) 545 03 81- 444 2847
diyarbakir@avis.com.tr
www.avis.com.tr

Budget Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar
Gelen Yolcu Salonu 
Tel: (0545) 545 03 87-444 4 722
(0412) 252 03 03
diyarbakir@budget.com.tr
www.budget.com.tr
KİNG FİLO OTOMOTİV İNŞAAT TURİZM 
SANAYİ TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 
Güngören Mah.Diyar Sok.No:7/9 
Taşdelen-Çekmeköy-İstanbul
Tel: (0216) 312 20 55
Faks: (0216) 312 20 56
www.kingfilo.com
info@kingfilo.com
KOLAY FİLO
Via Twins Plaza Eskişehir Yolu Söğütözü Mh. 2177. Cd.  
No: 10-B/75 Çankaya/Ankara
Tel: 0850 360 55 34
www.kolayfilo.com • info@kolayfilo.com
KUZEN MOTORLU ARAÇLAR SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTI. 
Cennetayağı Mahallesi İstasyon Caddesi NO:42/1A  
Otoshops Kuzen Edremit/Balikesir
Tel: (0216) 680 15 87
kuzen2el@gmail.com

L

LADON CAR RENTAL
Yenişehir Mah.Millet Cad. Lens İstanbul Sitesi No:34 
D-Blok Kat:9 D:210  Pendik/İstanbul
Tel: (0850) 302 99 89 • Gsm: (0542) 698 20 84
www.ladoncarrental.com
info@ladoncarrental.com
LEASEPLAN
Kağıthane OfisPark Merkez Mah. 
Bağlar Cad. No:14 C Blok Kat:5 34406 
Kağıthane / İstanbul
Tel: (0212) 335 71 00 • Faks: (0212) 346 02 78 
www.leaseplan.com.tr
leaseplan@leaseplan.com.tr
LİDER AKTİF TRAFİK SİG. MÜŞ. OTO. TURZ. 
İNŞ. GID. MAD. SAN VE TİC. LTD. ŞTİ. 
Alemdağ Cad. Semavi Sk. No:2 Aşağı 
Dudullu / Ümraniye - İstanbul
Tel: (0216) 466 01 21-22 / 0216 415 52 42
Faks: (0216) 365 09 13
info@lidertrafik.com.tr 
www.lidertrafik.com.tr
LİDER FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Yolu GIZ 2000 Plaza No:7 
K:14 Maslak Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 347 58 00 • Faks: (0212) 274 86 66
Call Center: 444 9 011
www.liderfilo.com.tr • info@liderfilo.com.tr 

M

MAKİ TAŞIMACILIK TURİZM SAN. VE TİC. 
A.Ş. 
Rüzgarlıbahçe Mah. Şehit Sinan Eroğlu Cad. No3/1 
Beykoz – İstanbul
Tel: 0850 511 16 80
www.makifilo.com 
info@makifilo.com
MAYGOLD FİLO
Bahçelievler Mah. Zümrüt Cad. Leman Sokak 
No: 16 Pendik/İstanbul
Tel: (0216) 384 44 44
Faks: (0216) 511 14 44 
www.maygoldfilo.com
MENGERLER KİRALAMA
Yılanlı Ayazma Sk. No: 12 34020 Davutpaşa / İstanbul 
Tel: (0212) 484 33 00
Faks: (0212) 841 80 15 
www.mengerlerkiralama.com
aynur.celtik@avm.com.tr 
İstanbul Davutpaşa
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15
İstanbul Etiler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 358 48 34
İstanbul Kozyatağı
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0216) 573 00 20
İstanbul İkitelli
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 671 11 78
İstanbul Esenler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 658 10 47
Adana
Tel: (0322) 346 25 00 • Faks: (0322) 346 05 54 
Adana
Tel: (0322) 429 52 52  • Faks: (0322) 429 33 30
Ankara 
Tel: (0312) 252 70 80 • Faks: (0312) 252 70 90
Bursa
Tel: (0224) 211 74 15 • Faks: (0224) 211 74 12
Kocaeli 
Tel: (0262) 371 32 57 • Faks: (0262) 371 24 61
Milas 
Tel: (0252) 513 79 30 • Faks: (0252) 513 79 40
Tekirdağ
Tel: (0282) 685 48 31• Faks: (0282) 685 48 41
İzmir Bornova
Tel: (0232) 462 60 34 • Faks: (0232) 462 40 13
İzmir Merkez 
Tel: (0232) 274 66 66 • Faks: (0232) 274 66 68
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Samsun
Tel: (0362) 256 21 00-07 • Faks: (0362) 256 22 01
Sivas Tel: (0346) 226 17 87 
Faks: (0346) 226 14 20
METELER OTO KİRALAMA NAKLİYAT VE 
TİCARET LTD.ŞTİ.
Tevfik İleri Cad. Meteler İşhanı  Kat: 2 Merkez/Rize
Tel : (0464) 217 14 08 • Faks: (0464) 217 41 43
info@metelerotomotiv.com.tr
MEZ MOTORLU ARAÇLAR PAZ. TİC. VE SAN. 
LTD. ŞTI.
Florya Cad. Florya Kavşağı No: 90/ B 
Florya – Bakırköy / İstanbul
Tel: (0212) 468 08 64 / 0212 468 08 43
Faks: (0212) 573 48 07
mez@mez.com.tr
www.mezgrup.com
MİTUR TURİZM TİCARET LTD. ŞTİ.
Gülbahar Mah Zincirlidere Cad No:14 /2
Şişli İstanbul
Tel: (212) 275 23 93 • Faks: (212) 275 24 07
info@mitur.com • www.mitur.com
MOOV DİJİTAL ULAŞIM ÇÖZÜMLERİ 
TİCARET A.Ş.
Etiler, Tanburi Ali Efendi Sk. No:13 
D:334, 34337 Beşiktaş/İstanbul
Tel: 444 98 59 (Genel İletişim Numarası)
info@moovtr.com • destek@moovtr.com
www.moovtr.com   
MPR LOJİSTİK OTOMOTİV A.Ş.
İstanbul Yolu Cd. No:493/A Alaşarköy Mah. 
Osmangazi/BURSA
Tel: (0224) 261 00 70 • Faks: (0224) 261 00 53
mpr@mprlojistik.com.tr

N

NAS OTOMOTİV NAKLİYAT PETROL SERVİS 
HİZMETLERİ İNŞAAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Mardin Havaalanı Bitişiği Ford Plaza Kızıltepe-Mardin Tel: 
(0482) 312 04 44  • Faks: (0482) 312 78 00
nas@nasotomotiv.com.tr • www.nasgrubu.com.tr
NOVACAR
Atatürk Mah. Ertuğrul Gazi Sok. Metropol İstanbul A3 
Blok Kat:6 Daire:73 Ataşehir / İSTANBUL
Tel: 0850 582 17 37
info@novacar.com.tr • www.novacar.com.tr
Adana
Emek Mah. Barış Blv. No: 27/A, 01080 Seyhan/Adana
Satış: 0535 463 04 34 • Teslimat: 0531 937 80 85
Antalya
Güzelyurt Mah. 221 Sok no 22/1 Aksu /Antalya
Satış: 0555 195 75 43
Bodrum - Milas
Güvercinlik Akyol Mah. Güllük Güvercinlik Arası 
1. Bulvar No:18/K  Milas/Muğla
Satış: 0531 783 84 97
Dalaman
Ege Mah. Alemdar Cad. 30 Sok. No:10/1 
Dalaman/ Muğla
Satış: 0555 195 75 48 • Teslimat: 0555 195 75 62
Fulya
19 Mayıs, Öğretmen Haşim Çeken Cad. No:21, 34360 
BP Benzin İstasyonu İçi Şişli / İstanbul
Satış: 0549 130 33 03
İzmir
Dokuz Eylül, 695. Sk. 38B, 35410  Gardep Araç 
Depolama Merkezi İçi Gaziemir / İzmir
Satış: 0538 338 38 11
Mersin
Güven Evler Mahallesi Gazi Mustafa Kemal Bulvarı 
No:382/A Forum Total Petrol içerisi Yenişehir/Mersin
Satış: 0555 050 17 37 • Teslimat: 0537 367 64 11
Sabiha Gökçen Havalimanı
Orhanlı Mah. Fettah Başaran Cad. Kayalık Sok. 
No :1 Tuzla / İstanbul Satış: 0531 937 80 85
NSI FİLO KİRALAMA
Akat Mah. Zeytinoğlu Cad. Sarı Konaklar 
İş Merkezi B Blok No: 6 / 4 Beşiktaş – İstanbul
Telefon: 444 8 179
iletisim@nsifilo.com • www.nsifilo.com

O

OĞUZCAN OTOMOTİV SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.
Gültepe Mah. Demokrasi Bulvarı No:401
Merkez / BATMAN
Havaalanı Ofis: Havalimanı Gelen Yolcu Bölümü DZ 9 
Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23- 218 14 44
Faks: (0488) 218 02 22
moguz1@oguzcanoto.com
www.ford-oguzcan-batman.com
OPTIMAL - AUTO LEASE
Maslak Ayazağa Yolu İz Plaza Giz No.4 
K.9 D. 29 Şişli-İstanbul 
Tel: (0212) 290 70 20 • Faks: (0212) 290 70 24 
www.optimalautolease.com 
info@optimalautolease.com
OTOMERKEZİ OTOMOTİV A.Ş.
Zümrütevler Mah. Karayemiş Sk. No:4, 34852 Maltepe/
İstanbul
Tel: (0216) 385 38 38 • Faks: (0216) 457 90 96
otomerkezi@otomerkezi.net  
www.otomerkezi.net     

OTO  PLAN OPERASYONEL TAŞIT 
KİRALAMA A.Ş.
Köybaşı Cd. No:83 34464 Yeniköy – İstanbul
Tel: (0212) 299 30 00 / 444 5 OTO
Faks: (0212) 223 54 54
www.otoplan.com.tr
info@otoplan.com.tr

P

PERLA FİLO
Eyüp Sultan Mah. Yadigar Sok.C Blok 30-38 No: 16 
OTOSTAT Sancaktepe-İstanbul
Tel: (0216) 771 25 00
info@perlatr.com • www.perlatr.com
PLAN TOURS
Cumhuriyet Cad. No: 83/1 Elmadağ/İstanbul
Tel: (0212) 234 77 77
Faks: (0212) 231 89 65 
www.plantours.com 
operation@plantours.com
PORT FİLO KIRALAMA TİCARET A.Ş.
Bahçelievler Mah. Bosna Bulv. Port Plaza No: 146 İç 
Kapı No: 5 Üsküdar İstanbul
Tel: 444 0 194 • Faks: (0216) 557 05 06
info@portfilo.com.tr
www.portfilo.com.tr
PUSULA OTO KİRALAMA
Merdivenköy Mahallesi Ressam Salih Erimez Caddesi 
No:15/A Kadıköy / İstanbul
Tel: (0216) 565 48 47
Faks: (0216) 566 25 99
www.pusulaoto.com 
info@pusulaoto.com
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RENT GO
Orta Mahallesi Ankara Caddesi No:2/1 E-5 Kavşağı 
Metro Çıkışı Karşısı Tunalar Plaza Pendik / İstanbul
Tel: (0216) 379 82 82 • 444 40 61
www.rentgo.com.tr
İstanbul Havalimanı
İstanbul Havalimanı İç/Dış Hatlar 
Gelen Yolcu Terminali
Tel:(0212) 465 05 66 • GSM: (506) 156 76 13 
istanbul@rentgo.com
İstanbul Sabiha Gökçen
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Pendik İstanbul
Tel: (0216) 482 45 99 • GSM: (0506) 156 76 15 
sabiha@rentgo.com
İstanbul Ataşehir
Ataşehir Bulvarı 38 Ada Ata 3–1 No:23 Ataşehir/
İstanbul
Tel: (0216) 850 41 22 • GSM: (0544) 665 23 24
atasehir@rentgo.com
İstanbul Bağdat Caddesi
Fenerbahçe Mah. Bağdat Cad. Hisar Apt. No: 162/ A/5 
34726 Kadıköy/ İstanbul
Tel: (0216) 359 30 29
GSM: (0506) 156 76 16
bagdat@rentgo.com
İstanbul Kadıköy Acıbadem
Acıbadem Mah. Fatih Sok. No:16/C 
Kadıköy/İstanbul • Tel: (0544) 499 79 74
acibadem@rentgo.com
İstanbul Ümraniye
Necip Fazıl Mah. Alemdağ Cad. No:936/B Ümraniye/
İstanbul • GSM: (0542) 357 17 82 
umraniye@rentgo.com
İstanbul Pendik
Orta Mah. Ankara Cad. E-5 Kavşağı Metro Çıkışı Karşısı 
Tunalar Plaza No: 2/1 Kapı No: 2E Pendik / İstanbul
Tel: (0216) 850 08 84 • pendik@rentgo.com
İstanbul Taksim
Gümüşsuyu Mah. İnönü Cad. Park Palas Apt. No :23 
Kat:0 Daire: 2 Ayaspaşa Mevkii Beyoğlu/İstanbul
GSM: (0541) 721 01 38
taksim@rentgo.com
İstanbul Torium
Turgut Özal Mah.68. Sk. No: 50 İç Kapı No:63 Torium 
Alışveriş Merkezi Esenyurt / İstanbul  
İstanbul Mall of İstanbul
Ziya Gökalp Mah. Süleyman Demirel Bulvarı İç Kapı No: 
177B Mall Of İstanbul No:7/F Başakşehir / İstanbul
İstanbul Levent
MetroCity Alışveriş Merkezi Büyükdere 
Cad. No: 171 Kapı No: BB10 Levent-Beşiktaş / İstanbul
GSM: (546) 502 10 04
metrocity@rentgo.com
İstanbul Yenibosna
Ataköy 7-8-9-10 Mah. Airport Avm Outlet Center Kat:-2 
No:2B Bakırköy / İstanbul
Tel: (0212) 465 05 99 • GSM: (0507) 121 61 43
yenibosna@rentgo.com
İstanbul Beylikdüzü
Barış Mah. Belediye Cad. WESTSIDE 2 K Blok No:28 
Beylikdüzü/İstanbul
Tel: (0212) 801 83 07
GSM: (0507) 121 61 53 
beylikduzu@rentgo.com
Ankara Esenboğa Havalimanı
Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali
Tel: (0312) 398 01 98
GSM (0507) 121 61 45  ankara@rentgo.com
Ankara Şehir Ofisi

Eti Mah. Strazburg Cad. No:18/B Çankaya/Ankara
Tel: (0312) 229 00 07
ankarasehir@rentgo.com
Ankara Yenimahalle Atlantis AVM
Kardelen Mah. Başkent Bulvarı No:224/H.17 Batıkent-
Yenimahalle/Ankara  
İzmir Havalimanı
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali 
Gaziemir / İzmir
Tel: (0232) 273 70 99  • GSM: 0549 614 05 61 izmir@
rentgo.com
İzmir Alsancak
İsmet Kaptan Mah. Gaziosmanpaşa Blv. No: 3/1 
Alsancak KONAK/İZMİR
Tel: (0232) 911 12 32  • GSM: (0542) 829 68 66 
izmiralsancak@rentgo.com
Adana Havalimanı
Adana Şakirpaşa Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali
Tel: (0322) 433 00 41
GSM: (0506) 156 56 86 adana@rentgo.com
Alanya Gazipaşa Havalimanı
Alanya Havalimanı İç/Dış Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Gazipaşa/Antalya
Tel: (0242) 582 73 99 • GSM: (0507) 121 61 47  
alanya@rentgo.com
Antalya Havalimanı
İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Muratpaşa/Antalya
Tel: (0242) 463 19 98 • GSM: (0505) 121 10 07 
antalya@rentgo.com
Bodrum Havalimanı
Milas Bodrum Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali  
Milas/Muğla
Tel: (0252) 523 02 20 
GSM: (0505) 121 10 05
bodrum@rentgo.com
Dalaman Havalimanı
Dalaman Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali, 
Dalaman / Muğla
Tel: (0537) 395 32 79
bodrum@rentgo.com
Fethiye
Kesikkapı Mah. Pürşah Bey 42nci Cad. Saltanat 
Konakları Bina No:5 A Blok Dükkan No 7 Fethiye/Muğla
Tel: (0542) 357 17 80
fethiye@rentgo.com
Bursa Nilüfer
Odunluk Mah. Lefkoşa Cad. No:13 D:7 Nilüfer / Bursa
Tel: (0224) 944 45 44 • bursa@rentgo.com
Diyarbakır Havalimanı
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0412) 251 50 52 • GSM: (0505) 121 10 11 
diyarbakir@rentgo.com
Eskişehir
Hoşnudiye Mah. Şahin Cad. No:82/D Tepebaşı / Eskişehir
GSM: (0542) 357 17 74
eskisehir@rentgo.com
Gaziantep Havalimanı
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar 
Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0342) 582 11 27 • GSM: (0507) 121 61 42 
gaziantep@rentgo.com
Gaziantep Şehir
Değirmiçem Mah. Prof.Dr. Muammer Aksoy Bulvarı 
No:58/B Şehitkamil / Gaziantep
Tel: (0342) 505 55 15 • GSM: (0546) 629 14 92
gaziantepsehir@rentgo.com
Marmaris Şehir
Hatipirimi Mah. İnönü Cad. No:27/C  Marmaris/Muğla
Samsun Havalimanı (Karşılama)
Samsun Çarşamba Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Çarşamba / Samsun
Tel: (0362) 844 89 55 • GSM: (0545) 856 06 77
samsun@rentgo.com
Samsun Şehir Ofisi
Karadeniz Mah. Lise Cad. 14/1 İlkadım/Samsun
GSM: (0537) 395 32 89
samsunsehir@rentgo.com
Ordu
Yeni Mah. Atatürk Bulvarı No:226/A Altınordu/Ordu
Tel: (0452) 222 06 51
GSM: (0545) 856 06 76 ordu@rentgo.com
Ordu Giresun Havalimanı (Karşılama)
Alibey Adası, 52010 Gülyalı/Ordu
Kayseri Havalimanı
Kayseri Havalimanı Dış Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Merkez / Kayseri
Tel: (0352) 337 00 64 • GSM: (0505) 121 10 09
kayseri@rentgo.com
Trabzon Havalimanı
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Ortahisar / Trabzon
Tel: (0462) 374 61 61
GSM: (0530) 238 88 66 trabzon@rentgo.com
Trabzon Şehir
Kemerkaya Mah. Gazipaşa Cad. Razi Aksu İş Hanı No:7C 
Ortahisar/Trabzon
Tel: (0462) 372 61 61
trabzonsehir@rentgo.com
RENTOFİT ARAÇ KİRALAMA A.Ş.
Sahrayıcedid Mah. Atatürk Cad. No: 50 
K: 7 D: 14 Kozyatağı/İstanbul
Tel: (0216) 684 03 48 • Faks: (0216) 684 03 49 
Tel: 444 34 86
www.rentofit.com • info@rentofit.com
RENTRENT FİLO KİRALAMA
Samanyolu Caddesi No: 28/4 İskitler/Ankara
Tel: (0312) 342 12 36 – 444 4 512

Faks: (0312) 342 12 37
www.rentrent.com.tr • info@rentrent.com.tr
RENT TRENDY RENT A CAR
Çobançeşme Mah. Kalender Sk. No:27/2 
Bahçelievler/İstanbul
Tel: 444 7 599
info@renttrendy.com
https://renttrendy.com/
ROL OTOMOTİV TİCARET LTD. ŞTİ.
Bursa: Beşevler Mh. Yıldırım Cd. No: 274/D Nilüfer 
Bursa • Tel: (0532) 131 45 10
İstanbul Ataşehir: Yenişehir Mah. Burak Sk. No: 2/B 
Ataşehir İstanbul • Tel: (0533) 383 42 29
İzmir: Ankara Cad. Rodkar 1 İş Merkezi No: 8 Çınarlı 
Konak İzmir • Tel: (0532) 131 45 07
İstanbul Beylikdüzü: Gökevler Mh. 2245 Sk. İkiz 
Konaklar Sitesi No: 3/F Esenyurt İstanbul
Tel: (0532) 131 45 13
rezervasyon@rol.com.tr • https://rol.com.tr/
RS FİLO
Birlik Mah. 448. Cd. 454. Sk. Ünlü Kule 
No:13/AA Çankaya / Ankara
Tel: (0850) 346 0 999 /  (0312) 440 6 111
Faks: (0312) 440 6 112
www.rsfilo.com • info@rsfilo.com
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SANDIKÇI KARDEŞLER OTOM. SAN. VE TİC.
LTD.ŞTİ.
Yeşiltepe Mah. D-100 Yanyol Cad. No: 135
PK: 54200 Erenler/SAKARYA
Tel : 444 0 726
Faks: (0264) 275 96 39
info@sandikcilar.com 
www.sandikcilar.com
SANDIKÇI OTO SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.
TOYOTA PLAZA SANDIKÇI
Hanlıköy Mah. Eskişehir Cad. No:78 
Arifiye/Sakarya
Tel: (0264) 291 2020 • Faks: (0264) 291 1300
satis1@sandikci.toyota.com.tr
www.toyotasandikci.com.tr
SEKAR OTO FİLO YÖNETİM HİZMETLERİ 
VE TİC. A.Ş.
Büyükdere Cad. No:171 
Metrocity İş Merkezi A Blok Kat:8 
Esentepe / Şişli / İstanbul
Tel: (0212) 362 34 14 • Faks: (0212) 362 34 77
info@sekaroto.com.tr 
www.sekaroto.com.tr
SGT-SELİM GÜL TURİZM ARAÇ KİRALAMA 
KONGRE TAŞ. SEY. ACEN. TAAH. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Atatürk Cad. No:117 Hatay Antakya
Hatay Havalimanı Ofis: 0 534 777 1 666
Antakya Ofis: 0530 283 34 01
İskenderun: 0532 113 84 30
Adana Ofis:  0530 283 34 12
Gaziantep Ofis: 0 530 283 34 13
Şanlıurfa Ofis:0 530 283 34 10
info@selimgul.com • www.selimgul.com
SHS ARAÇ KİRALAMA LOJ. VE OTOMOTİV 
TİCARET A.Ş.
Çamçeşme Mah. Tevfik İleri Cad. No: 209
Pendik- İstanbul
Tel: (0216) 625 25 00 • Faks: (0216) 625 26 50
kiralama@shsfilo.com.tr 
www.shsfilo.com
SIXT  RENT A CAR / ARTI SEYAHAT 
ACENTESİ A.Ş.
Ankara Cad. Mansuroğlu Mah. 283/1 Sok. No: 2/201 
Bayraklı İzmir
Rezervasyon Merkezi:
0850 2222 000
www.sixt.com.tr • rezervasyon@sixt.com.tr 
Adana Havalimanı
Ankara Havalimanı
Antalya Havalimanı
Bodrum Havalimanı
Dalaman Havalimanı
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Hilton Ofis
İstanbul Etiler Ofis
İzmir Hilton Ofis
İzmir Havalimanı
İzmir Karşıyaka Ofis
Kayseri Havalimanı
Kuşadası Ofis
Nevşehir Havalimanı
Marmaris Ofis
Trabzon Havalimanı
SİNAN OTOMOTİV TİCARET LTD. ŞTİ.
Adres: Yenidoğan Mah. Onuralp Sk. No:7 SEKA Devlet 
Hastanesi Yanı İzmit / KOCAELİ 
Tel: (0262) 322 56 06 • (0262) 325 2555
Faks: (0262) 323 5778
izmit@avis.com.tr
www.avis.com.tr
SMT OTOMOTİV ARAÇ KİRALAMA TUR. 
ORG. İNŞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Mehmet Akif Mah. Köknar Cad. 
No: 61 SMT Plaza Çekmeköy / İstanbul

Ocak-Şubat 2023 65



TOKKDER ÜYELERİ

Tel: (0216) 364 52 92
www.smtrentacar.com.tr • info@smtfilo.com
SRN OTOMOTİV NAK. TUR. EMLAK SAĞLIK 
İNŞ. PET. TAAH. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Gül tepe Mah. Sanayi Sit.Sok. Küçük Sanayi Sit. Blok 
No: 26 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23
moguz1@oguzcanoto.com
Şube: Utku Mah. İzmir Cad. No:35/A 
Şehzadeler / MANİSA
Tel: (0236) 232 42 68
manisa@avis.com.tr
ST FİLO KİRALAMA TİC. LTD. ŞTİ.
Namık Kemal Mahallesi Cem Sokak 
No: 1/D  Ümraniye/İstanbul
Tel&Faks: (0216) 311 34 22
info@stfilo.com • www.stfilo.com 

Ş

ŞAHSUVAROĞLU OPERASYONEL 
KİRALAMA A.Ş.
Doğu Mah.Aydınlı Yolu Cad. No:63/A 
Pendik/İstanbul
Tel: 0216 463 25 25
0216 464 24 25
www.sahsuvaroglukiralama.com
info@sahsuvaroglukiralama.com
 

T

TAN OTO MOTORLU ARAÇLAR TAŞIMACILIK 
TİC. VE İNŞ.LTD.ŞTİ.
Ankara Merkez
Fatih Sultan Mehmet Bulvarı No:252
Macunmahallesi Yenimahalle / ANKARA
Tel: (0312) 397 34 34 • (0312) 591 34 12
Faks: 0312 397 13 13 • (0312) 397 24 81
İstanbul Merkez
İstanbul Cad. Nazlı Sokak Gökmahal
B-21 Göktürk-Kemerburgaz / İSTANBUL
Tel: (0212) 322 32 11
Faks: (0212) 322 34 28
www.tanoto.com.tr • info@tanoto.com.tr 
kiralama@tanoto.com.tr
TEB ARVAL ARAÇ FİLO KİRALAMA A.Ş.
Gayrettepe Mah. Yener Sok. No: 1
Kat 5 – 6 34349 Beşiktaş/İstanbul 
Tel: (0212) 337 55 00 • Faks: (0212) 292 64 30
www.tebarval.com.tr
tebarval@tebarval.com.tr
TUNALAR OTOMOTİV 
Tunalar Ford Plaza Yıldızlı Beldesi 61330
Akçaabat/ Trabzon
Tel: (0462) 248 12 00 
www.tunalar.net
TRAKYA FİLO
İçerenköy Mah. Topçu İbrahim Sok. Quick Tower Plaza 
No:8-10d Ataşehir/İstanbul
www.trakyafilo.com • bilgi@trakyafilo.com
Tel: (0216) 606 1 555
TRIO CAR RENTAL
Kısıklı Mah. Alemdağ Yanyol Cad. No.8 E/1 
P.K. 34692 Üsküdar /İSTANBUL
Tel: (0216) 505 45 42 • Faks: (0216) 505 45 12
www.triocarrental.com 
info@triocarrental.com
Merkez Rezervasyon
Tel: (0212) 505 45 42 • Faks: (0212) 505 45 12
rezervasyon@triocarrental.com 
Hizmet Noktalarımız 
Adana
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Ankara
Ankara Esenboğa Havalimanı
Antalya
Antalya Havalimanı
Ayvalık / Balıkesir
Balıkesir Edremit Körfez Havalimanı
Batman Havalimanı
Bursa 
Bodrum
Dalaman
Denizli
Diyarbakır
Erzurum
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İzmir
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Kayseri
Konya
Malatya
Marmaris
Nevşehir Ürgüp
Samsun
Sivas
Şanlıurfa
Şanlıurfa Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Van
TURENT FİLO KİRALAMA
Beyaz Karanfil Sokak No. 34 34330 Levent/İstanbul
Tel: 0212 351 01 10 (pbx) • Faks: 0212 351 33 03
info@turent.com.tr • www.turent.com.tr

TURKRENT OPERASYONEL KİRALAMA VE 
ARAÇ SATIŞ HİZMETLERİ A.Ş.
Atatürk Mah. Ertuğrul Gazi Sk. Metropol İstanbul C1 
Apt. No:2B/392A 
Ataşehir/İstanbul
Tel : 444 23 42
info@turkrent.com.tr
www.turkrent.com.tr
TURMOBIL  TURİZM RENT A CAR 
TAŞIMACILIK VE NAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Eti Mahallesi Ali Suavi Sokak No:9 Maltepe Çankaya/
ANKARA
Tel: 0850 346 64 64 • Faks: 0312 466 28 26
www.turmobil.com • bilgi@turmobil.com

Ü

ÜLGER TURİZM OTOMOTİV İNŞAAT VE GIDA 
SANAYİ VE DIŞ TİCARET LTD ŞTİ.
Tayakadın Mah.Terminal Cad. Havalimanı Terminal Binası 
No:1 İç Kapı no:820459
Arnavutköy/İSTANBUL
Tel: (0212) 465 35 16 • Faks: (0212) 465 35 17
ulger@ulgerrentacar.com
www.ulger.com.tr    

 VVENGA RENT A CAR

VENGA RENT A CAR
Adalet Mah. Anadolu Cad.Megapol Tower 
Kat: 8 Bayraklı İzmir
Tel: (0232) 700 11 01
info@vengarentacar.com
www.vengarentacar.com

W

WISH CAR RENTAL
Genel Merkez
FSM Mah.Poligon Cad. No:8A, Buyaka İş Merkezi
1 Nolu Kule, Kat:15 Ümraniye/ İstanbul
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Sabiha Gökçen Uluslararası Havalimanı, Sanayi, 
34906 Pendik/İstanbul
İstanbul Havalimanı
Tayakadın, İstanbul Airport (IST), Tayakadın İhsaniye 
Yolu, Arnavutköy/İstanbul,
Ankara Esenboğa Havalimanı
Ankara Esenboğa Havalimanı, Balıkhisar Mh.,
Özal Bulvarı, Akyurt/Ankara,
Trabzon Havalimanı
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç Hatlar 
Gelen Yolcu Terminali
Antalya Havalimanı
Yeşilköy 07230 Muratpaşa/Antalya
Muğla Dalaman Havalimanı
Dalaman Havalimanı, Ege Mh., 48770 Dalaman/Muğla
Milas-Bodrum Havalimanı
Ekinanbarı, Havalimanı Sk, 48200 Milas/Muğla
Samsun Havalimanı
Çınarlık Mahallesi Eyüpsultan Caddesi No 2 /1 
Çarşamba / Samsun Havalimanı,
Ordu-Giresun Havalimanı
Gülistan Mahallesi,Ordu Sokak No:71 Gülyalı/Ordu,
Rize- Artvin Havalimanı
Rize-Artvin Havalimanı, 53300 Pazar/Rize
Bolu Borazanlar Mah. Hürriyet Cad. Tabağ Sitesi 
98B/11 - Merkez/Bolu
Tel: 444 61 29
info@wishcarrental.com
www.wishcarrental.com

Y

YES OTO - ENTERPRISE TÜRKİYE ARAÇ 
KİRALAMA
Tem Otoyolu Kavacık Kavşağı 
Ford Plaza . K.4 Beykoz – İstanbul
Tel: (0216) 680 0 690 • Faks: (0216) 680 06 99
Adana İç Hatlar
Tel: (0322) 432 33 07 • Faks: (0322) 459 11 09
Ankara Atlantis Avm • Tel: (0312) 970 2933
Ankara Batıkent
Tel: (0312) 278 50 73 • Faks: (0312) 278 67 69
Ankara Galleria Avm • Tel: (0312) 970 29 34
Ankara İç Hatlar
Tel: (0312) 398 21 66 • Faks: (0312) 398 21 67
Ankara Merkez
Tel: (0312) 426 45 65 • Faks: (0312) 426 63 87
Ankara YHT Gar • Tel: (0312) 970 29 38
Antalya Belek • Tel: (0530) 965 37 33
Antalya Dış Hatlar 
Tel: (0242) 330 33 16 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya İç Hatlar
Tel: (0242) 330 35 57 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya Kemer • Tel: (0505) 192 23 12 
Antalya Konyaaltı • Tel: (0242) 970 09 38 
Antalya Lara Kundu • Tel: (0242) 970 09 37
Antalya Side • Tel: (0530) 433 40 41
Antalya Şehir Merkezi • Tel: (0242) 970 09 37
Aydın Kuşadası 
Tel: (0256) 970 01 14 • 0505 162 98 73 
Batman Havalimanı Tel: (0530) 244 93 21
Bursa Merkez • Tel: (0224) 452 00 49
Diyarbakır Havalimanı

Tel: (0412) 251 44 97 • 0530 304 47 14
Tel: (0533) 140 95 23 
Diyarbakır Merkez
Tel: (0412) 228 22 17 • 0530 304 47 10
Elazığ Havalimanı (Karşılama)
Tel: (0545) 505 23 00 
Elazığ Merkez Tel: (0532) 100 31 20
Erzurum Havalimanı
Tel: (0442) 328 00 55 • 0541 332 25 25 
Erzurum Merkez
Tel: (0442) 328 00 55 • 0541 332 25 25  
Eskişehir Havalimanı (Karşılama) 
Tel: (444) 73 92 • Faks: (0222) 220 17 71
Eskişehir Merkez
Tel: (0222) 220 44 11 • Faks: (0222) 220 17 71
Eskişehir Tren Garı (YHT) (Karşılama)
Tel: 444 73 92 • Faks: (0222) 220 17 71
Gaziantep Dış Hatlar
Tel: (0342) 582 11 50 • 0549 828 56 35 
Gaziantep İç Hatlar
Tel: (0342) 582 11 50 • (0549) 828 56 35 
Hatay Havalimanı  
Tel: (0532) 545 51 44 • Faks: (0326) 614 61 62 
Hatay, İskenderun Merkez
Tel: (0532) 545 51 44 • Faks: (0326) 614 61 62 
İstanbul Acıbadem • Tel: (0216) 970 59 37
İstanbul Astoria Avm Tel: (0212) 970 39 38
İstanbul Ataşehir • Tel: (0216) 573 20 44
İstanbul Bahçeşehir • Tel: (0212) 970 39 12
İstanbul Beylikdüzü  • Tel: (0212) 970 3 937
İstanbul Cevahir Haliç Avm
Tel: (0212) 970 39 36  
İstanbul Havalimanı Tel: (0212) 465 35 46
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 407 25 00 • Faks: (0216) 407 25 02
İstanbul Kavacık
Tel: (0216) 970 19 37 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Maltepe • Tel: (0216) 970 6 937
İstanbul Maslak • Tel: (0212) 970 4 937
İstanbul Pendik • Tel: (0216) 970 21 54
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı 
Tel: (0216) 970 2 937 • 0530 763 12 47 
Tel: (0530) 935 84 87 • Faks: 0216 588 87 05
İstanbul Taksim • Tel: (0212) 254 77 19
İstanbul Ümraniye • Tel: (0216) 970 21 51
İstanbul Üsküdar • Tel: (0216) 970 21 52
İstanbul Yenibosna • Tel: (0212) 970 5 937
İstanbul Yenibosna Airport Avm
Tel: (0212) 465 66 54 
İzmir Alsancak • Tel: (0232) 422 71 07
İzmir Çeşme(Alaçatı) Tel: (0533) 158 15 77
İzmir Dış Hatlar
Tel: (0232) 970 2 937 • Faks: (0232) 274 39 11
İzmir İç Hatlar
Tel: (0232) 970 2 937 • Faks: (0232) 274 39 11
İzmir Karşıyaka Tel: (0232) 364 79 63
İzmir Urla • Tel: (0533) 158 15 77
Kahramanmaraş Havalimanı
Tel: (0535) 714 82 32 
Kahramanmaraş Merkez
Tel: (0535) 714 82 32 
Kayseri Havalimanı (Karşılama)
Tel: (0533) 417 05 50 
Kayseri Merkez Tel: (0533) 417 0550
Kocaeli - Gebze Tel: (0262) 970 21 10
Malatya Havalimanı Tel: 0505 162 98 07
MalatyaPark AVM
Tel: (0850) 460 17 36 • 0505 162 98 40
Manisa Şehir Merkezi
Tel: (0850) 460 17 47 (468) 
Mardin Havalimanı  
Tel: (0530) 036 89 08 • Faks: (0482) 313 30 34
Muğla Bodrum Havalimanı İç Hatlar 
Tel: (0252) 970 09 37 • Faks: (0252) 523 00 27
Muğla Bodrum Şehir Merkezi
Tel: (0252) 970 09 39  
Muğla Dalaman Havalimanı  
Tel: (0553) 303 09 14 
Muğla Fethiye Şehir Merkezi
Tel: (0252) 612 10 92 
Muğla Marmaris • Tel: (0252) 970 0 938
Muş Merkez
Tel: (0436) 222 22 12 • 0541 252 49 60
Nevşehir Havalimanı
Tel: (0533) 570 00 39 • 0532 449 30 50
Nevşehir Ürgüp
Tel: (0533) 570 00 39 • 0532 062 6050
Faks: (0384) 341 65 43
Sakarya Merkez
Tel: (0264) 279 78 78 • Faks: (0264) 279 78 78
Samsun Havalimanı
Tel: (0362) 844 89 25 • 0505 162 98 19
Sivas Havalimanı • Tel: (0541) 586 16 30
Sivas Merkez (Karşılama) 
Tel: (0541) 586 16 30
Şanlıurfa Havalimanı • Tel: (0530) 875 92 70
Tekirdağ Çorlu Merkez • Tel: (0282) 970 50 01
Trabzon Havalimanı Tel: (0462) 335 45 25
Van Havalimanı 
Tel: (0432) 210 00 85 • 0505 010 65 34
Van Merkez
Tel: (0432) 214 68 24 • 0532 585 94 89
Yalova Merkez • Tel: (0226) 812 24 49
YOYO BİLGİ TEKNOLOJİLERİ VE TURİZM 
TİCARET A.Ş.
Köybaşı Cad. Güzelköşkler No:2/2 34464 
Sarıyer-İstanbul
Tel: 0 (850) 360-YOYO
www.driveyoyo.com
merhaba@driveyoyo.com

YUNUS OTO KİRALAMA
Tepecik Yolu No.14 Etiler - İstanbul 
Tel: (0212) 257 80 80 • Faks: (0212) 257 86 50 
www.yunusrent.com • resv@yunusrent.com
YÜCE RENT A CAR ANTALYA
Gençlik Mah. Fevzi Çakmak Cad. Eltut Apt. 33/C 
Muratpaşa - Antalya
Tel: 0 242 243 49 48
info@yucerentacar.net • www.rentacarantalya.net

Z

ZEPLİN CAR RENTAL
Nova Baran Plaza 19 Mayıs Cd. No:4  Kat:15-16  34360  
Şişli – İstanbul
Tel: 0 850 800 01 34 • Faks: (0212)273 28 88
www.zeplincar.com • res@zeplincar.com
İstanbul / Merkez
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Zincirlikuyu
Tel: (0212) 273 60 35 • Faks: (0212) 273 60 36
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Bostancı
Tel: (0216) 362 42 48 • Faks: (0216) 362 42 50
İstanbul / Pendik
Tel: (0216) 511 18 25 • Faks: (0216) 511 18 26
İstanbul / Esenyurt - Beylikdüzü
Tel: (0212) 423 06 34 • Faks: (0212) 423 06 33 
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 441 22 55 • Faks: (0312) 442 46 66
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 437 38 32 • Faks: (0312) 437 38 42 
Ankara / İstanbul Yolu
Tel: (0312) 387 01 34 • Faks: (0312) 387 01 31
İzmir / Havalimanı
Tel: (0232) 274 31 67 • Faks: (0232) 274 31 57
İzmir / Bornova
Tel: (0232) 486 01 34 • Faks: (0232) 486 01 36
Antalya
Tel: (0242) 323 92 44 • Faks: (0242) 323 93 73
Denizli
Tel: (0258) 268 55 65 • Faks: (0212) 273 28 88
Çorlu
Tel: (0282) 673 71 80 • Faks: (0282) 673 71 82
İzmit
Tel: (0262) 325 04 01 • Faks: (0262) 325 04 03
Zonguldak
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
Adana 
Tel: (0322) 457 07 79 • Faks: (0322) 457 67 86
Afyon 
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Aydın 
Tel: (0256) 226 33 38 • Faks: (0256) 226 33 39
Balıkesir
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Bandırma
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
Bodrum
Tel: (0252) 559 02 65 • Faks: (0252) 559 02 75
Bursa
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Çorum
Tel: (0364) 224 94 94 • Faks: (0364) 224 48 58
Dalaman
Tel: (0252) 612 77 78 • Faks: (0252) 612 39 99
Diyarbakır
Tel: (0412) 229 46 01 • Faks: (0412) 229 46 02
Edremit Tel: (0530) 941 60 39 
Elazığ 
Tel: (0424) 233 01 21 • Faks: (0424) 233 01 21
Erzincan
Tel: (0446) 214 69 71 • Faks: (0446) 214 22 49
Erzurum
Tel: (0442) 234 74 84 • Faks: (0442) 234 74 92
Eskişehir
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Gaziantep
Tel: (0342) 324 48 00 • Faks: (0342) 324 48 68
Hatay
Tel: (0326) 221 65 11 • Faks: (0326) 221 65 12
İskenderun
Tel: (0326) 619 01 07 • Faks: (0326) 619 01 07
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Konya
Tel: (0332) 236 51 79 • Faks: (0332) 238 94 34
Kütahya
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Marmaris
Tel: (0252) 413 46 69 • Faks: (0252) 413 46 70
Mersin
Tel: (0324) 333 00 10 • Faks: (0324) 328 85 89
Nevşehir-Ürgüp
Tel: (0384) 212 77 44 • Faks: (0384) 212 77 44
Samsun Tel: (0532) 428 38 95
Sivas 
Tel: (0346) 221 83 61 • Faks: (0346) 295 13 94
Tokat 
Tel: (0356) 212 28 44 • Faks: (0356) 212 38 44
Trabzon 
Tel: (0462) 328 04 44 • Faks: (0462) 328 04 04
Urfa 
Tel: (0414) 312 53 18 • Faks: (0414) 312 53 18
Uşak  Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Van  
Tel: (0432) 214 65 75 • Faks: (0432) 215 47 67
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